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Tanévzáró rendezvények a Hegyvidéken
Oktatási és közművelődési intéz-
mények vezetői számára tartott 
tanévzárón értékelték az idei 
munkát az önkormányzat vezetői 
a MOM Kulturális Központban, a 
Hunniareg Pedagógiai Intézet Bu-
dai Módszertani Központja pedig 
az Arany János iskolában rende-
zett évzáró gálaestet. A kerület 
vezetői mindkét rendezvényen 
áttekintették az idei eredménye-
ket és tapasztalatokat.

„Sokszor gondoljuk, hogy ez volt 
az utolsó békeév, különösen most 
lehetünk így ezzel többen, hiszen 
sok változást hoz a következő 
tanév” – mondta a MOM-ban 
tartott tanévzárón Pokorni Zol-

tán polgármester. Mint kiemelte, 
az óvodák után az általános isko-
lákat is elérte a hatalmas túlje-
lentkezés. „Az intézmények veze-
tőit és az irodavezetőket illeti a 
dicséret és a köszönet azért, hogy 
viszonylag zökkenőmentesen si-
került megbirkóznunk ezzel a 
helyzettel” – tette hozzá.

Az egyre szerényebb anyagi le-
hetőségek hatása az iskolákban is 
érezhető volt, de korántsem any-

nyira, mint az a körülmények 
miatt indokolt lehetett volna. „A 
törvényi előírásnál több mint 
száz fővel többet foglalkoztat-
tunk az elmúlt tanévben, az eb-
ből fakadó pluszterheket a lehető 
legkisebb mértékben hárítottuk 
az intézményekre, ehelyett a 
kommunális adóból befolyó és az 
önkormányzati ingatlanok hasz-
nosításából származó forrásokból 
fedeztük a hiányt. Mindezt úgy 
kellett megtennünk, hogy az 
utóbbiból a korábbi évekhez ké-
pest elenyésző bevételünk szár-
mazott” – mondta Pokorni Zol-
tán, aki hangsúlyozta, hogy az e 
téren keletkezett hiányt nem az 
intézményektől vonták el, hanem 
a beruházások és az utak terhére 
pótolták.

A bölcsődék és óvodák életében 
nem várható nagy átszervezés az 

elkövetkező években – folytatta –, 
de az iskolákban hatalmas változá-
sok lesznek, egyebek mellett szét-
válik a szakmai irányítás és a mű-
ködtetés, habár ennek törésvonala 
még nem rajzolódott ki tisztán. 
Módosul például a bérfi nanszíro-
zás, a státuszszámítás is, de egyelő-
re nem tudni, milyen szorzók sze-
rint – azaz hány gyerek után szá-
mítanak egy tanári státuszt.

A polgármester kiemelte a 

kompetenciamérés kimagasló 
eredményét, hogy egyes hegyvidé-
ki intézmények az országos élvo-
nalban végeztek, mégis józan érté-
kelést javasolt. „Érdemes őszintén 
szembenézni azzal, hogy mindeb-
ben mekkora az iskoláknak és 
mekkora a gyerekek családi hátte-
rének a szerepe” – fogalmazott.

Az eredményeket hangsúlyozta 
Fonti Krisztina is az Arany János 
Általános Iskola és Gimnázium-
ban tartott évzáró gálán, illetve a 
MOM-ban. „A nehézségek elle-
nére is a megszokott magas szín-
vonalon zajlott intézményeink-
ben az oktatás-nevelés – ez első-
sorban a pedagóguskollégák érde-
me. A kiváló munkát mi sem bi-
zonyítja jobban, mint a remek 
eredmények a tanulmányi és 
sportversenyek iskolai, kerületi, 
fővárosi és országos fordulóiban, 
valamint a kompetenciamérésen; 
hogy színvonalas néptánc-
fesztiválunk, kórustalálkozónk és 
egyéb fellépéseink voltak. Mind-
ezeken kívül számos más ese-
ménnyel büszkélkedhetünk: a 
Fitt Család programmal, a Hegy-
vidéki Olimpiával, óvodásaink és 
napköziseink munkáinak kiállí-
tásával, a március tizenötödiki 
ünnepség nagyszerű műsorával a 
Süni Óvodák és a Tamási Áron 
iskola jóvoltából, a gond nélkül 
lezajlott írásbeli érettségikkel és 

nem utolsósorban jubiláló intéz-
ményeink nívós gáláival.”

A Hunniareg évzáróján, az al-
polgármester szavait is megerősít-
ve, Vasné Dömötör Rozália, az in-
tézet főigazgatója arról számolt be, 
hogy idén tizenhét szakmai mun-
kaközösségi programot szerveztek, 
a versenyek mellett népszerűek 
voltak a szülői fórumok. Mint el-
hangzott, terveik szerint a követ-
kező tanévben tovább bővítik a 
szakmai segítségnyújtások körét.

A Hunniareg Pedagógiai Inté-
zet a szakmai megbecsülés jele-
ként elismeréseket, okleveleket és 
jutalmakat adott át a legkiválóbb 
pedagógusoknak, míg a MOM-
ban a Bárczy István-díjjal kitün-
tetett Tóth Balázsnét, az 
Orbánhegyi Óvoda vezetőjét, 
valamint Szőllősiné dr. Vári Zsu-
zsát, a XII. kerületi Nevelési Ta-
nácsadó irányítóját köszöntötték.

Az ELTE Gyakorló Általános 
Iskola és Középiskola ünnepsé-
gén Gloviczki Zoltán, a közokta-
tásért felelős helyettes államtitkár 
részvételével, másutt pedig az in-
tézmények vezetőinek összefogla-
lóival zárták és értékelték a 2011–
2012-es tanévet a Hegyvidék is-
kolái.

Antal Ildikó

� A témával a Hegyvidék Televí-
zió is részletesen foglalkozik.

Itt a nyár, elkezdődött a vakáció, 
ami a gyerekeknek öröm, a szü-
lőknek azonban sokszor komoly 
fejtörést okoz. Szerencsére a 
hegyvidéki családok az átlagos-
nál lényegesen jobb helyzetben 
vannak, hiszen a XII. kerület bővel-
kedik szünidei programokban, így 
mindenki megtalálhatja a gyerme-
kének leginkább megfelelő elfog-
laltságot. Összeállításunkban – a 
teljesség igénye nélkül – a helyi 
nyári táborozási lehetőségeket 
gyűjtöttük csokorba.

Szünidei táborkörkép 
gyerekeknek

27–31. között a Rejtélyek hete 
varázsolja el a gyerekeket. Továb-
bi információk a 06/20-549-
0893-as telefonszámon Németh 
Krisztinától kérhetők.

Szintén a Jókai Klub ad ott-
hont a hagyományos művészitor-
na-tábornak. A délelőtt kilenc 
órától délután ötig tartó foglalko-
zásokat két csoportban, június 
22-ig, valamint július 2. és 6. kö-
zött Pataki Rita művészitorna-ta-
nár vezeti.

Sportmax:Sportmax:
úszás és labdajátékok

Egészen az iskolakezdésig, hét-
főnként induló turnusokban, ví-
zilabda, úszás, szinkronúszás, 
futball, kézilabda és kosárlabda 
sporttáborok várják a gyerekeket 
a Csörsz utcai Sportmaxban. A 
főként friss levegőn zajló játékok 
és strandolás mellett napi kétszer 
hatvanperces, csoportos edzést 
tartanak a fi ataloknak, akik szá-
mára háromszori, kiváló minősé-
gű és változatos étkezést is bizto-
sítanak. A testvérek kedvezmény-
ben részesülnek.

A kerékpározás is kedvelt elfoglaltság a nyári időszakban

(Folytatás az 5. oldalon)

Jókai Klub:Jókai Klub:
tánc, nyelvtanulás, torna

Öt éve várja izgalmas kihívások-
kal és színvonalas szórakoztató 
programokkal a kalandra vágyó 
6–12 éves táborozókat a zumba-, 
kézműves- és angoltábor. A Jókai 
Klub napközis rendszerű prog-
ramja három turnusból áll, elő-
ször június 22-ig a Karneváli 
zsongás, a következő héten a Ka-
lózok kalandjai, majd augusztus 

Szőllősiné dr. Vári Zsuzsa, Pokorni Zoltán és Tóth Balázsné

A Csermely-óvodások is műsort adtak a Hunniareg gáláján

A Hegyvidék díszpolgára: Vukán György zongoraművész
„Amikor először hallottam Gyu-
rit zongorázni a Fiatal művészek 
klubjában (tegnap vagy ötven év-
vel ezelőtt, nem tudom, mintha 
ma lett volna), az volt az érzésem, 
hogy a zongora magától zongorá-
zik. […] Vukán Gyuri számomra 
sokkal inkább muzsika, tempó, 
ritmus és invenció, mint egy ele-
ven ember, akinek néha fáj a lel-
ke, a teste, a foga (ráadásul fogor-
vos is, hihetetlen!). Szóval ő csak 
akkor van itt, ha zenél, egyébként 
nem egészen. Olyan, mint egy 
angyal; a szónak nem abban az 
értelmében, hogy jó, hanem hogy 
nem egészen földön járó hús-vér 
ember. Itt lakik velünk együtt a 
Földön, de valahogy nem ez a ha-
zája. És amikor zenélni kezd, ha-
zatalál. Ha leül a zongorájához, 
egyszerűen hazamegy, mint a kis 
E. T. a Spielberg-fi lmben…”

Müller Péter író sorai Lukács 
Sándor színművész tolmácsolásá-
ban hangzottak el a MOM Kul-
turális Központ kupolatermében 
abból az alkalomból, hogy a 
Hegyvidéki Önkormányzat dísz-
polgári címmel tüntette ki 
Vukán György zongoraművészt 
és zeneszerzőt. Hogy mire gon-
dolt pontosan Müller Péter a mu-
zsikus „hazatalálásáról”, azt átél-

hette a díszpolgári ünnepség kö-
zönsége úgy, mint bármelyik 
Vukán-koncerten: a mester 
együtt rögtönzött egy blues-
négykezest régi barátjával és mu-
zsikustársával, Szakcsi Lakatos 
Bélával.

„A Zenebutik egyik legemlé-
kezetesebb adása volt, amelyik-
ben Vukán György és Szakcsi 
Lakatos Béla két zongorán négy-
kezesezett. A közönség adta a té-

mákat, helyben születtek meg a 
jobbnál jobb produkciók” – ele-
venítette fel élményét az egykori 
népszerű televíziós műsor szer-
kesztője, Juhász Előd a díszpol-
gáravatáson.

A zenetörténész-műsorvezető 
felidézte a zongoristával kapcso-
latos emlékeit, a 60-as évekbeli 
Dália Klubban történt találkozá-
suktól kezdve a vidéki jazzfeszti-
válokon és a Liszt Ferenc Kama-

razenekarral közös improvizatív 
Chopin-koncerteken át a leg-
utóbbi baráti összejövetelig, ame-
lyen megismerhette a Ballada 
1956-ról címmel írt oratóriumát. 
„Ez talán a legérettebb, legihle-
tettebb műve” – mondta Juhász 
Előd, aki azt javasolta: a Hegyvi-
dék új díszpolgárának közremű-
ködésével itt, a kerületben tartsák 
meg a nagyszabású zenemű dísz-
előadását.

„Vukán György elismerése leg-
inkább nekünk, hegyvidékiek-
nek fontos. Egy kisvárost szeret-
nénk építeni, ahol az emberek is-
merik egymást, köszönnek a má-
siknak, ahol Vukán György egy 
olyan jó ismerősünk a szomszéd 
utcából, akire felnézhetünk, az 
iránta érzett tiszteletünk pedig 
összeköt bennünket” – mondta 
Pokorni Zoltán a díszpolgári ok-
levél átadásakor. A polgármester 

hangsúlyozta, hogy egy díszpol-
gári cím más, mint a Kossuth-díj, 
ezt a megbecsülést a barátaitól, 
ismerőseitől, a közvetlen közössé-
gétől kapja a kitüntetett.

A díjazott meghatottan fogad-
ta az elismerő szavakat. Elmesél-
te, hogy a március 15-én átvett 
Kossuth-díja kapcsán adott inter-
júkban többször is megkérdezték 
tőle, miért nem ment külföldre, 
ahol talán még nagyobb karriert 
futhatott volna be. „Ez az én ha-
zám, papír és ceruza itthon is 
van, ezért nem kell elmenni. Kü-
lönben is, az elismertséget évszá-
zadokban mérik” – jelentette ki 
meggyőződéssel a zenész.

„Boldog vagyok itthon” – tette 
hozzá az előbbiekhez Vukán 
György. Mint mondta, véletlenül 
került 1969-ben a Hegyvidékre, 
de nagyon megszerette a környé-
ket – talán azért is, mert a táj egy 
kicsit hasonlít Kőszegre, ahol a 
gyermekkorát töltötte.

A jelenlévők örömére Vukán 
triója, a Creative Art Ensemble 
két remek darabbal zárta az ün-
nepséget.

z.

� Vukán Györggyel készített inter-
júnk a 9. oldalon olvasható.

Vukán György, miután átvette a díszpolgári kitüntetést Pokorni Zoltán polgármestertől, blues-négykezest rögtönzött Szakcsi Lakatos Bélával
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Nagyszabású fővárosi csatornafejlesztés
Nagy jelentőségű csatornázási 
projekt munkálatai indulhatnak 
el másfél év múlva a fővárosban, 
aminek keretében közel húszezer 
lakást kötnének rá a közműháló-
zatra. A Hegyvidéken hat kilomé-
ternyi új csatorna épülhet.

A budapesti lakások több mint 
5%-ában nincs szennyvízelveze-
tő csatorna, annak ellenére, hogy 
a meglévő tisztítólétesítmények 
és a Csepelen nemrég átadott Bu-
dapesti Központi Szennyvíztisz-
tító Telep együttes kapacitása 
elegendő lenne arra, hogy a teljes 
fővárost, sőt az agglomeráció 
egyes településeit is kiszolgálja. A 
hiányzó csatornák és főművi 
rendszerek miatt azonban több 
mint 46 ezer lakásból még min-
dig nem jut el a szennyvíz a tisztí-
tókig, ami a nem megfelelő kivi-
telezésű, vagy elöregedett emész-
tők miatt erősen szennyezi a kör-
nyezetet – a becslések szerint 

évente mintegy 9-10 millió köb-
méter tisztítatlan víz kerül köz-
vetlenül a talajba.

Ezt a környezetvédelmi prob-
lémát oldhatja meg a Budapest 
komplex integrált szennyvízelve-
zetése néven indított projekt, 
amelynek fő célja, hogy a jelenleg 
tisztítatlan szennyvizek is a csa-

tornarendszerbe kerül-
jenek, és a terveknek 
megfelelően a főváros 
csatornázottsága 2015-
re 99% fölé emelked-
jen. A nagyszabású fej-
lesztés részeként Buda-
pest tizenhat kerületé-
ben és Budaörsön 2013 
és 2015 között összesen 
238 kilométer szenny-
vízcsatorna épülhet 
meg, ami közel 20 ezer 
lakást kötne rá a háló-
zatra, ezáltal több mint 
41 ezer lakos életminő-
ségében hozna jelentős 
javulást.

A Hegyvidéken hat 
kilométernyi új csator-

nát fektetnének le, illetve 250 
házi bekötést létesítenének. A 
kerületi munkálatok összesen 38 
utcát érintenek. A csatornaépíté-
sekre legtöbbször nem az utcák 
teljes hosszában, hanem csak 
azokon a szakaszokon kerülne 
sor, ahol valamiért hiányzik a 
közmű. Néhány helyszínen 

mindössze pár métert kell építe-
ni, máshol viszont kétszáz mé-
ternél is hosszabb részt érint a 
csatornafektetés – idetartozik az 
Alkony út, a Beatrix utca, a Fo-
dor utca, a Galgóczy utca, a Haj-
nalka utca, az Istenhegyi lejtő, a 
Lóránt út, a Mártonlak utca, a 
Rácz Aladár köz, a Rege út, a 
Remete út, valamint a Szendrő 
utca.

A budapesti fejlesztést bemu-
tató sajtótájékoztatón Simon An-
namária, a Budapest Fővárosi 
Önkormányzat Projektmenedzs-
ment Főosztályának vezetője el-
mondta, hogy a projekt tervezési 
költségeire eddig 126 millió fo-
rint támogatást kaptak, a kivite-
lezés költségeihez nyújtandó uni-
ós hozzájárulásról a következő 
hónapokban születhet döntés. A 
43,5 milliárd forintos beruházás 
33,2 milliárd forintnyi elszámol-
ható részének 65%-át az Európai 
Unió, 15%-át pedig a magyar ál-
lam támogatásából fi nanszíroz-
nák.

z.

Hegyvidék: hat kilométer új csatorna épül
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Olcsóbb parkolási lehetőség a Sirály utcában
A tesztüzemet követően hivata-
losan is megnyitotta kapuit a 
nagyközönség előtt a Sirály ut-
cai mélygarázs, amely a remé-
nyek szerint jelentősen enyhíti a 
környéken tapasztalható 
parkoló hely hiányt. Különösen a 
nagyobb rendezvények, illetve a 
szombati biopiac idején jöhet jól 
az autósoknak a kétszintes, ösz-
szesen kilencvenhét férőhelyes 

parkoló, amely a beépített liftek-
nek köszönhetően a mozgássé-
rültek és a babakocsival járó szü-
lők számára is akadálymentes 
elérést biztosít a MOM Kulturá-
lis Központhoz, a piachoz, vala-
mint a Gesztenyés kertnél kiala-
kított vendéglátó-ipari egysé-
gekhez.

A szolgáltatási díj meghatáro-
zásánál a Larus étterem és ren-

dezvényközpontot is üzemeltető 
Magyar Konyha Kft. a Csörsz 
utcában, illetve a Böszörményi 
úton érvényes tarifákat vette ala-
pul, ezekhez képest a mélygarázs-
ban lényegesen olcsóbban lehet 
megállni. A jegykiadás és a fi zetés 
automaták segítségével történik, 
szükség esetén azonban a mély-
garázs személyzete éjjel-nappal a 
vendégek rendelkezésére áll.

Szintén az autósok kényelmét 
szolgálja a Sirály utca–Jagelló út 
sarkán elhelyezett digitális tábla, 
ahonnan folyamatosan leolvasha-
tó az adott pillanatban rendelke-
zésre álló szabad férőhelyek szá-
ma. Ezenkívül hamarosan a par-
kolóra fi gyelmeztető táblákat is 
kihelyeznek a Jagelló út két olda-
lán.

M.

Új gyalogátkelőhely a BAH-csomópontban
Nemcsak az útburkolat újult 
meg, hanem a gyalogosok igé-
nyeihez igazodó forgalomtechni-
kai átalakítások is történtek a 
BAH-csomópont nyugati részén 
a Budapesti Közlekedési Központ 
(BKK) beruházásának eredmé-
nyeképpen.

Korábban a 61-es villamos 
megállója, illetve a 8-as, 40-es és 
112-es autóbuszok megállóhelye 
között a járókelők nem a számuk-
ra kijelölt jelzőlámpás átkelőhelyet 
használták, inkább rövidebb út-
vonalon, az autók között keresz-
tezték a széles és nagy forgalmú 
csomóponti ágat. Ezért az eddigi-
ek helyett a korábbi években ki-
alakult – a gyalogosok által már 

kitaposott – ösvény vonalában új 
gyalogosútvonalat és átkelőhelye-
ket építettek ki, amelyek a terve-
zők reményei szerint csökkentik a 
balesetveszélyt, emellett az átszál-
ló utasok kényelmét is szolgálják.

A BKK a tavalyi év óta teljesen 
másképp, új megközelítésben 
hajtja végre a fővárosi útfelújítá-
sokat. A kizárólag fenntartási jel-
legű, az évtizedek óta változatlan 
forgalmi rend megtartásával tör-
ténő burkolatcsere helyett az út-
felújítások előkészítése magában 
foglalja az aktuális műszaki álla-
pot pontos feltárását, illetve a for-
galmi rend és a forgalmi igények 
felülvizsgálatát is.

z.

Biztonságban külföldön
Balesetek, illetve megbetegedé-
sek a külföldi nyaralás közben is 
előfordulhatnak. Az elkerülhe-
tetlen helyi gyógykezelés nem 
csupán a pihenést teheti tönkre, 
hanem pénztárcánkat is alapo-
san megterhelheti. A kellemet-
lenségek azonban jelentősen 
csökkenthetők, ha rendelkezünk 
Európai Egészségbiztosítási Kár-
tyával, amellyel az Európai Uni-
ón belül azonos feltételek mellett 
vehetjük igénybe az adott ország 
állampolgárainak járó szolgálta-
tásokat.

Ez azt jelenti, hogy az egész-
ségügyi szolgáltatónak úgy kell 
ellátnia a magyar turistát, mint 
az ország bármelyik, biztosítással 
rendelkező állampolgárát. Elő-
fordulhat ugyanakkor, hogy bi-
zonyos ellátásokért mindenkinek 
fi zetni kell – ilyen lehet a rönt-
gen, vagy más nem sürgősségi 
beavatkozás –, ebben az esetben 
az Európai Egészségbiztosítási 
Kártya sem téríti a költségeket.

A kártyát valamennyi érvényes 
társadalombiztosítással rendelke-

ző magyar állampolgár, valamint 
Magyarországon élő külföldi – 
egy formanyomtatvány kitöltése 
után – ingyenesen kiválthatja a 
kormányhivatal Egészségbiztosí-
tási Szakigazgatási Szervénél, an-
nak kirendeltségén, valamint a 
kistérségi ügyfélszolgálatokon. A 
szükséges nyomtatvány beszerez-
hető az ügyintézés helyén, vagy 
letölthető a www.oep.hu interne-
tes oldalról. Az igénylés történhet 
személyesen, postai úton, illetve 
teljes bizonyító erejű magánok-
iratba foglalt meghatalmazással. 
Amennyiben az igénylő kiskorú, 
számára a törvényes képviselő 
válthatja ki a kártyát.

Alapesetben a három évig ér-
vényes Európai Egészségbiztosí-
tási Kártya kiállítása díjmentes. 
Igazgatási szolgáltatási díjat – je-
lenleg 3000 forintot – csak az el-
vesztett, megrongálódott kártya 
pótlása esetén kell fi zetni.

(m.)

� További információk: www.
oep.hu.

Egykori úttörők a gyermekvasúton
Egy napra visszatértek a régi 
úttörővasutasok a mostani gyer-
mekvasutasok közé. Az egykori 
„pajtások”, akik ma is a MÁV-nál 
dolgoznak, ifj ú kollégáikkal együtt 
teljesítettek szolgálatot, s közben 
arra is jutott idő, hogy elmesél-
jék, évtizedekkel ezelőtt hogyan 
zajlott az élet a gyerekközösséget 
összekovácsoló kisvasúton.

„Kisdobosként utaztam először 
az úttörővasúton. Annyira meg-
tetszett ez a világ, hogy a szüleim 
engedélyével hamarosan én is az 
úttörővasutasok közé álltam” – 
idézte fel a kezdeteket Keszmann 
János, aki ma a MÁV Baross Gá-
bor Oktatási Központjának kép-
zésfejlesztési részlegét vezeti. Az 
oktatással foglalkozó szakember 
1977-től ’80-ig szolgált a kisvas-
úton, ám ezt követően sem sza-
kadt el a közösségtől, tíz évig 
ifi vezető volt, ezt követően vasút-
modellező szakkört vezetett, 
majd 1993–94-ben a gyermek-
vasút élére állt.

„Életem legszebb korszaka volt 
az úttörővasutas szolgálat” – jelen-
tette ki Keszmann János, aki azt is 
elmesélte, hogy minden évben so-
kat táborozott, utazott a társaival; 

külföldre – Lengyelországba – is 
egy közös kirándulás révén jutott 
el először. Az egykori úttörővas-
utas kiemelte: a gyermekvasút, 
akárcsak régen, most is kiváló kö-
zösséget teremt, és jó alapot ad a 

fi ataloknak ahhoz, ha netán fel-
nőttként valamilyen vasúti mun-
kát választanának hivatásul.

Ez persze nem azt jelenti, hogy 
mindenkiből vasutas lesz. 

Haumann Péter színművész, 
Rókusfalvy Pál műsorvezető és 
Szabó István Oscar-díjas fi lm-
rendező is úttörővasutazott isko-
láskorában, ám később mindnyá-
jan más pályát választottak.

Keszmann Jánoson kívül ti-
zenöt MÁV-os, egykori úttörő- és 
gyermekvasutas dolgozó vett 
részt az „Előttem az utódom” 
címmel először megrendezett 
programon, amelynek fő célja az 
volt, hogy a jelenlegi kisvasutasok 
a közös szolgálat során közvetle-
nül az elődeiktől ismerhessék 
meg a vasutas-életpályák kínálta 
lehetőségeket. Ennek érdekében 
a felnőttek a vasút legkülönbö-
zőbb területeiről érkeztek.

Többekkel együtt újra gyer-
mekvasutasnak érezhette magát 
Mosóczi László, a MÁV Zrt. 
nemzetközi kapcsolatokért felelős 
általános vezérigazgató-helyette-
se, valamint Ispán László, a Keleti 
pályaudvar csomópontvezetője, 
aki egykor két váltót kezelt, ma 
viszont már több száz váltó állítá-
sáért és naponta több ezer utas 
biztonságáért felel. Visszatért a 
gyökerekhez több olyan vasutas, 
aki utoljára a 60-as években telje-
sített szolgálatot a Széchenyi-he-
gyi állomáson, és fi atal munka-
társak is, akik alig egy évtizede 
még gyermekvasutasok voltak.

z.

Keszmann János és "utódja" a csillebérci állomáson
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Okmányiroda:
hosszabb nyitva tartás

A tapasztalatok szerint a nyári 
szezonban megnő az okmányiro-
dák forgalma, sokan ugyanis az 
utolsó pillanatokra hagyják a kül-
földi utazáshoz szükséges papírok 
beszerzését. Ezért az önkormány-
zat úgy döntött, hogy a nyári idő-
szakban meghosszabbítja a kerü-
leti okmányiroda szerdai nyitva 
tartását: a már korábban beveze-
tett és sikeresnek bizonyuló hétfői 
munkarendhez hasonlóan este 
nyolcig várják az ügyfeleket.

A kerületi lakcímmel rendelke-
ző lakosokat a megszokott rend 
szerint továbbra is előzetes beje-
lentkezés alapján vagy a helyszí-

nen kapott sorszámmal fogadják. 
Fontos tudni, hogy az ügyintézési 
határidő valamennyi okmány ese-
tében változatlanul harminc nap-
tári nap, ami a kérelem benyújtá-
sát követő napon kezdődik.

(m.)

A NYÁRI ÜGYFÉLFOGADÁSI 
IDŐ AUGUSZTUS 10-IG

Hétfő: 13.00–20.00
Kedd: 8.00–12.00, 12.30–16.00
Szerda: 8.00–12.00, 12.30–20.00
Csütörtök: zárva
Péntek: 8.00–12.00

Pályázati felhívás
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdonában álló, üres, nem 
lakás céljára szolgáló helyiségek ötéves időtartamra szóló bérbeadására pályá-
zatot hirdet a 2012. június 19.–június 29. napjáig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címei:
1.) Budapest XII., Alkotás utca 15. alatti, 16 m² alapterületű üzlethelyiség
2.) Budapest XII., Szilágyi Erzsébet fasor 40. alatti, 17 m2 garázs
3.)   Budapest XII., Kiss János altb. utca 46. alatti, 18 m² alapterületű üzlethelyi-

ség
4.) Budapest XII., Krisztina körút 2–4. alatti, 270 m² alapterületű irodahelyiség
5.)   Budapest XII., Hollós út 5. alatti, 178 m2 alapterületű étterem és terasz helyi-

ségcsoport
6.) Budapest XII., Márvány utca 48. alatti, 84 m2 alapterületű üzlethelyiség
7.)  Budapest XII., Márvány utca 40. alatti, 101 m2 alapterületű üzlethelyiség-

iroda

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdonában álló, üres, nem 
lakás céljára szolgáló helyiség tízéves időtartamra szóló bérbeadására pályáza-
tot hirdet a 2012. június 19.–június 29. napjáig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlan címe:
Budapest XII., Böszörményi út 13–15. szám alatti, összesen 219 m² alapterületű 
üzlethelyiség

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a helyiségek további 
adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt tekinthető meg a 
polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.hu interne-
tes oldalon.

A pályázati ajánlatok 2012. június 29. napján 12.00 óráig nyújthatók be.
Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálkodási irodá-

jának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadási időben vagy a 
224-5943-as telefonszámon.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella Pokorni Zoltán
 jegyző polgármester
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A Hegyvidéki Napok támogatója
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KÖZÉLET

Polgárőröket keresnek
Tisztelt Polgárok! A XII. kerületi Hegyvidéki Polgárőr Egyesület 
olyan elhivatott polgártársakat keres, akik a kerületben önkéntes ala-
pon, az egyesület tagjaként, segítenének a bűnmegelőzésben és a köz-
biztonság növelésében. Jelentkezni az alábbi telefonszámon lehet: 
06/30-621-2212.

Új üzletek a Hegyvidéken
Eötvös út 59. (közterületi parkoló) – büféáruk (fagylalt, kávé, üdítő, 
édesség stb.). Érdi út 1. (közterület) – gyümölcsárus. Kútvölgyi út 4. 
(közterület) – zöldség-gyümölcs árus. Alkotás utca 53. (MOM Park 
Bevásárlóközpont, földszint) – telekommunikációs cikkek (új és hasz-
nált). Fodor utca 32–34. (közterület) – gyümölcsárus. Alkotás utca 53. 
(MOM Park Bevásárlóközpont, földszint) – fehérneműüzlet. Alkotás 
utca 53. (MOM Park Bevásárlóközpont, földszint) – divatüzlet.

Eltűnnek a kerületi kátyúk
A tavasszal elvégzett, illetve folya-
matban lévő munkák mellett az 
idei évre tervezett útfejlesztések-
ről esett szó a Hegyvidéki Útfej-
lesztési Testület (HUT) tanácsko-
zásán. A civilekből álló választott 
testület határozatot hozott a 
dugódíjjal kapcsolatban: arra kérik 
a fővárost, hogy kizárólag a pesti 
oldalon jelöljenek ki behajtási 
övezetet vagy övezeteket.

Mivel tavaly nem sikerült kijaví-
tani az összes úthibát, a tavaszi 
karbantartási munkálatokat a ká-
tyúzásokkal kezdte az önkor-
mányzat. A fagyok elmúltával a 
nagyobb forgalmú útszakaszo-
kon, illetve az ezekhez csatlakozó 
mellékutakon indult meg a ká-
tyúmentesítés, amit fokozatosan 
kiterjesztettek a teljes úthálózat-
ra.

Amennyiben sikerül tartani a 
jelenlegi ütemtervet, egy hóna-
pon belül a forgalomra veszélyes 
valamennyi kátyú eltűnik a kerü-
leti utakról. Ez közel kétezer út-
hiba kijavítását jelenti – tájékoz-
tatta a Hegyvidéki Útfejlesztési 
Testületet annak júniusi ülésén 
Csengeri János. Az önkormány-
zat városgazdálkodási irodájának 
vezetője elmondta, hogy egy 
adott területen lehetőség szerint 
valamennyi szükséges javítást egy 
időben igyekeznek elvégezni, ez-
zel is csökkentve a lakókat érő 
kellemetlenségeket.

Ennek érdekében az 
önkormányzat a koráb-
binál szorosabbra fűzi a 
kapcsolatot a közmű-
cégek kivitelezőivel, 
valamint a fővárosi 
utakat kezelő Budapes-
ti Közlekedési Köz-
ponttal, ami a gyakor-
latban azt jelenti, hogy 
csatlakozik a burkolat-
bontással járó fejleszté-
sekhez. Ez történt a 
Korompai utcában, 
ahol a vízcsőfektetési 
munkák utáni félpályás helyreál-
lítást folytatva az útpálya másik 
részét, illetve a kétoldali járdát és 
a szegélyeket is felújíttatta. Az 

együttműködés hatékonyságát 
emelte ki Kovács Lajos alpolgár-
mester is, aki szerint ezzel a meg-
oldással 50-60 százalékos költ-
ségcsökkenéssel újulhatnak meg 
a közterületek.

Folytatódik a járdák és a lép-
csőkarok rekonstrukciója. Az 
utóbbi különösen fontos, hiszen 
az önkormányzat évek-
kel ezelőtt vállalta, 
hogy belátható időn 
belül az összes hegyvi-
déki lépcsőt felújítja. A 
karbantartási feladatok 
elvégzésére mintegy 
200 millió forint áll 
rendelkezésre, így vala-
mennyi tervezett mun-
ka időben elkészülhet. 
Az útépítések fedezetét 
elsősorban a kommu-
nálisadó-bevétel jelen-
ti, aminek első része 
augusztus végéig folyik 
be az önkormányzat-
hoz.

Kovács Lajos első-
ként a HUT képviselő-
ivel osztotta meg az 
önkormányzat állás-
pontját a fővárosban tervezett 
behajtási díjjal kapcsolatban. 
Mint mondta, a dugódíj hozzájá-
rul a belváros tehermentesítésé-
hez, valamint a környezetszeny-
nyezés jelentős csökkentéséhez, 
amit a XII. kerület is támogat, 
azonban nem ért egyet a megva-
lósítás jelenleg ismert formájával, 
ugyanis az nem szolgálja a hegy-
vidékiek érdekeit. Mivel nincs 

megfelelő számú P+R parkoló, 
ezért a budai zónahatár melletti 
területeken, valamint a hegyen 
átvezető, szűk keresztmetszetű 

menekülő utakon közlekedési ká-
oszra kell számítani.

Egyetértett az alpolgármester-
rel Szálka Miklós, a HUT elnö-
ke, aki szerint a várható igényeket 
fi gyelembe véve édeskevés, hogy 
napjainkban mindössze ötezer 
P+R parkolóhely áll a főváros ren-
delkezésére. Összehasonlításkép-

pen: Londonban ennek a sokszo-
rosát alakították ki az ottani be-
hajtási díj bevezetése előtt. Éppen 
ezért az önkormányzattal egyet-
értésben az elnök azt javasolta, 
hogy a domborzati viszonyok, il-
letve az úthálózat alkalmatlansá-
ga miatt a budai oldalon ne ve-
zessék be a behajtási díjat. Az 
előterjesztést a HUT tagjai egy-
hangúan megszavazták, a határo-

zatot az önkormányzat 
eljuttatja a főváros ve-
zetéséhez.

A szavazást követő-
en Csengeri János a 
gyakorlatban mutatta 
be a május végén elin-
dított Hegyvidéki Út-
őr számítógépes prog-
ramot, amely egyebek 
mellett három évre 
visszamenőleg tartal-
mazza a kerületben el-
végzett valamennyi út-
építés adatait. A rend-

szer nem csupán adatbázis, ha-
nem például a munkálatokra 
vállalt kötelező garancia lejárásá-
ra is fi gyelmeztet.

Ennek köszönhetően az ön-
kormányzat az érintett vállalko-
zóval közösen még időben meg-
tarthatja a közterületi bejáráso-
kat, és szükség esetén előírhatja 
a garanciális javításokat. A köz-
terület-felügyelők PDA-
készülékük segítségével bárhol 
hozzáférhetnek a tárolt adatok-

hoz, ami jó szolgálatot tehet a 
közterület-foglalások ellenőrzé-
sekor, míg az útellenőrök a hely-
színről azonnal feltölthetik a 
rendszerbe az észlelt hibákat, 
hiányosságokat az ezekről készí-
tett fotókkal együtt.

Kérdésekre válaszolva Kovács 
Lajos elmondta, hogy valóban 
balesetveszélyesek a Böszörményi 
úti vil la mosszigetek, az utca felőli 
oldalon ugyanis a víz több helyen 
alámosta a padkát. A területet a 
fővárosi kezeli, ezért az önkor-
mányzat hiába szerette volna or-
vosolni a problémát, sajnos erre 
nincsen lehetősége. A kerület any-
nyit tehet, hogy ismételten – im-
már sokadszor – felhívja az illeté-
kesek fi gyelmét a veszélyhelyzet-
re.

Jó hír, hogy 2013-ban meg-
újulhat a Németvölgyi út még el 
nem készült szakasza, és folytató-
dik a földutak aszfaltozása is. A 
program részeként tavaly az Abi-
gél utca kapott szilárd burkola-
tot, idén pedig újabb utca követ-
kezhet.

mm.

Kedvezményes uszodabérlet a diákotthonok lakóinak
A Normafa Idősek Otthonában 
működő uszodát a bentlakók 
mellett „külsősök” is látogathatják, 
például azok a környékbeli futók, 
akik a kocogás után szívesen ella-
zulnának a vízben. A hely üzemel-
tetői támogatják, hogy a rászoruló 
gyerekek, fi atalok is rendszeresen 
úszhassanak, ezért kedvezményes 
bérleteket ajánlottak fel a közeli 
gyermek- és diákotthonok lakó-
inak.

Mindenki számára elérhető uszo-
dai szolgáltatásokat is kínál az 
egykori Hotel Agro épületében 
kialakított Normafa Idősek Ott-
hona. A 13 méter hosszú, egy mé-
terről két méterre mélyülő uszo-
da ideális körülményeket nyújt a 
gyógytornász által vezetett vízi 
tornákhoz, valamint a kiscsopor-
tos úszásoktatáshoz.

A környékbeli gyermek- és di-
ákotthonok lakói térítésmente-
sen, illetve jelentős kedvezmény-
nyel vehetik igénybe a szolgálta-
tásokat. A Budapest Fővárosi 
Önkormányzat Széchenyi-hegyi 
csecsemő- és gyermekotthonai-
ban gondozott, súlyosan fogyaté-
kos gyerekek a Csemete Alapít-
vány támogatásával kéthetente 
kizárólagosan használhatják az 
uszodát, ahol játékos mozgásfej-

lesztő foglalkozásokon vehetnek 
részt. Annak érdekében, hogy 
megkönnyítsék és biztonságossá 
tegyék a vízben történő mozgásu-
kat, speciális úszódresszeket sze-
reztek be számukra – mondta el 
lapunknak Boczonádi János, az 
uszodát üzemeltető cég ügyveze-
tője.

A Hegyhát úti Gennaro 
Verolino iskola bentlakásos diák-
jai szabadidejük hasznos eltölté-
séhez kedvezményes bérleteket 
igényelhettek, illetve az intéz-
ményben tanuló sérült fi atalok 
négy csoportja arra is lehetőséget 
kapott, hogy heti rendszeresség-
gel uszodai gyógytornára járjon. 
A Magyar Protestáns Tanulmá-
nyi Alapítvány Eötvös úti kollé-

giumában lakó főiskolások és 
egyetemisták a fenntartóval kö-
tött keretmegállapodás alapján 
szintén olcsóbban használhatják 
az uszodát.

Kedvezményes uszodabérlete-
ket biztosítanak a Természet- és 
Környezetvédelmi Polgárőr 
Egyesületnek is. A civilszervezet 

tevékenysége azért kapott ki-
emelt fi gyelmet, mert a tagok ak-
tívan dolgoznak a természetvé-
delmi területek, így a többi kö-
zött a Normafa és környéke rend-
jének megőrzéséért.

A Normafához sokan járnak 
fel futni, ám kevesek ismerik az 
uszoda nyújtotta lehetőségeket, 
ezért a hely népszerűsítése érde-
kében úszóbérleteket osztanak ki 

a különböző fővárosi futóverse-
nyek résztvevői között. „A kivá-
lasztott kategóriák alkalomról 
alkalomra változnak: volt, hogy a 
pályacsúcsot futó versenyzőnek 
adtuk oda a díjat, de a legidősebb 
indulókat, illetve az utolsó női 
befutókat is jutalmaztuk már” – 
mesélte Rális Edit, az uszoda 
szervezője.

A Normafa környéke a tisz-
tább levegő, illetve a több és vál-
tozatosabb útvonal miatt a sokak 
által kedvelt Margitszigetnél is 
jobb körülményeket biztosít a fu-
táshoz – véli Rális Edit. „Szeret-
nénk, ha kimért erdei futóútvo-
nalakat jelölnének ki a területen 
– tette hozzá. – Így a kevésbé ru-
tinos kocogók pontosan tudnák, 
melyik út milyen hosszú, illetve 
milyen nehézségű, és talán azo-
kat is mozgásra, teljesítményre 
sarkallja majd, akik eddig nem 
sportoltak. Már szervezzük az út-
vonalak kijelölését, sőt térképek 
nyomtatását is tervezzük, hogy 
megkönnyítsük a tájékozódást.”

Az uszoda kiegészítő szolgálta-
tásait több ízben is fejlesztették az 
elmúlt évek során. Felújították és 
kibővítették a szaunát, amely 
most már egyszerre tizenöt ven-
déget tud fogadni. Osztatlan si-
kert aratott az új pezsgőfürdő is, 
ahol az idősek és a fi atalok egy-
aránt szívesen masszíroztatják 
megfáradt tagjaikat.

z.

Az új pezsgőfürdő máris igen népszerű

Megújult a Normafa 
Idősek Otthona

Komfortosabbá váltak a körülmé-
nyek a Normafa Idősek Otthoná-
ban: az Európai Unió támogatá-
sával korszerűsítették a központi 
kazánt, valamint új, hőszigetelő 
nyílászárókat építettek be, hogy 
egyenletesebb hőmérsékletet 
biztosítsanak az idős lakóknak. A 
teljes beruházás több mint 200 
millió forintból valósult meg.

Véget értek az épületenergetikai 
korszerűsítéssel kapcsolatos 
munkálatok a Normafa Idősek 
Otthonában. Az 1980-as évek-
ben átadott épületben – amely-
ben egykor a Hotel Agro műkö-
dött – az újonnan beszerelt, kor-

szerű kazánoknak köszönhetően 
javult a fűtési energia felhaszná-
lásának hatásfoka, ezáltal pedig 
csökkent a környezetszennyező 
anyagok kibocsátása.

A korszerű műanyag és alumí-
nium nyílászárók beépítésével 
jobb lett az épület hőszigetelése, 

kevesebb hőenergia távozik a sza-
badba. Emellett a szobákban 
egyenletesebb hőmérsékletet 
tudnak biztosítani, ami tovább 
javítja a lakók komfortérzetét.

A hatékonyabb energiafelhasz-
nálás és a hőszigetelés együttes 
eredményeként éves szinten közel 
négyezer gigajoule-lal kisebb lett 
az épület fűtési energiaigénye, így 
mintegy 115 ezer köbméterrel 
csökken a gázfelhasználás. Ennek 
– a gazdasági hatásai mellett – a 
környezetvédelmi haszna is jelen-
tős, hiszen évente 221 tonnával 
kevesebb fosszilis energiahordo-
zóból származó, üvegházhatású 
gázzal terhelik a környezetet.

A várható éves megtakarítás a 
14 millió forintot is meghalad-
hatja – ezt az összeget az üzemel-
tető az otthon szolgáltatási szín-
vonalának további emelésére kí-
vánja fordítani, hogy még von-
zóbbá váljon az intézmény az 
idősek számára. A beruházás tel-
jes költsége 201 millió forint volt, 
ebből több mint 137 millió forint 
a Környezet és Energia Operatív 
Program keretében biztosított 
európai uniós támogatás összege.

A beruházás alatt mindvégig 
működött az otthon, ami körülte-
kintő munkavégzést igényelt. A 
fejlesztéseket bemutató esemé-
nyen, amelyen az intézmény lakói 
is részt vettek, Kuller József tulaj-
donos köszönetét fejezte ki az idő-
seknek, amiért türelemmel visel-
ték az időszakos kényelmetlensé-
geket. A tulajdonos úgy véli, hogy 
az otthonban élők mindannyian 
élvezhetik a felújítás eredményét, 
hiszen a ház világosabbá, elegán-
sabbá vált, míg a fűtött helyisé-
gekben kellemesebb lett a hőérzet.

z.

Üdülés nyugdíjasoknak
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 2012-ben is meghirdeti a 
kerületben lakó nyugdíjasok kedvezményes üdültetését Szántódon szeptem-
ber 1–8. közötti időpontban.

Elhelyezés: 2–5 ágyas faházakban, napi háromszori étkezéssel.
A szociális üdültetésben részt vevő 65. életévét betöltött nyugdíjas:
– a szállást és az étkeztetést térítésmentesen veheti igénybe, ha jövedelme 

nem haladja meg a 85 500 Ft-ot;
– a szállás és étkeztetés költségének 50%-át téríti meg, ha jövedelme meghal-

adja a 85 500 Ft-ot, de nem éri el a 114 000 Ft-ot.
Az a szociális üdülést igénylő, 65. életévét betöltött nyugdíjas, akinek havi jö-

vedelme meghaladja a 114 000 Ft-ot, szabad férőhely esetén részt vehet az üdül-
tetésben, azonban a szállás és étkeztetés teljes költségét köteles megtéríteni.

A jelentkezési lap átvehető:
1. a Hegyvidéki Egyesített Gondozási Központban (1126 Budapest, Kiss János 

altábornagy utca 33/b), telefon: 457-0648, 457-0649;
2. telephelyén, a Normafa Gondozási Központban (1121 Budapest, Normafa 

út 1.), telefon: 275-4861, 395-8176;
3. telephelyén, a Virányos Gondozási Központban (1125 Budapest, Szarvas 

Gábor út 8.), telefon: 200-4841, 200-8712.
Illetve letölthető a www.hegyvidek.hu internetes oldalról.
Jelentkezési határidő: 2012. július 31.
Jelentkezési lap leadása a Hegyvidéki Egyesített Gondozási Központ 

székhelyén: 1126 Budapest, Kiss János altábornagy utca 33/b, minden hétköznap 
9–12 óra között Siklódi Erzsébetnél. A jelentkezési laphoz csatolni kell a 
kérelmező jövedelméről szóló igazolást, valamint a háziorvos javaslatát.

A kérelem elbírálásának szempontjai: nyugdíj, rendszeres jövedelem 
mértéke; üdültetésben részesült-e már a kérelmező; a háziorvos véleménye az 
egészségi állapotról; életkor, aktivitás, mobilitás.

A szociális üdültetés iránti kérelemről – a Hegyvidéki Egyesített Gondozási 
Központ vezetőjének javaslata alapján – a polgármester dönt.

Az eredményről az érintettek postai úton kapnak értesítést.

Elegánsabb, otthonosabb lett
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A PDA-készülék megkönnyíti a munkát

Az ellenőrök azonnal feltöltik az észlelt hibákat az új számítógépes programba
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Lappantyúk
a könyvtárban

Idén lenne kilencvenéves Nemes 
Nagy Ágnes. A megannyi nagy 
sikerű gyermekvers szerzőjének 
tiszteletére rajzversenyt hirdetett 
hegyvidéki gyerekeknek az Ugo-
csa utcai könyvtár. A pályázat té-
májaként egy Magyarországon 
fészkelő, ritka, alig huszonhét 
centiméteres, barnás-szürkés éj-
szakai vándormadár, a lappantyú 
szolgált, amelyet a Látom, látom 
című versében énekelt meg a köl-
tő. A kiírás szerint nem csupán az 
apró madarat rajzolhatták, vagy 
festhették le az ifj ú művészek, ha-
nem ha kedvük tartotta, a költe-
ményben leírt vadászatot is meg-
örökíthették.

A felhívásra a Németvölgyi Ál-
talános Iskola, a Város-
majori Gimnázium és 
Kós Károly Általános 
Iskola, a Pannonia 
Sacra Katolikus Általá-
nos Iskola, a Jókai Mór 
Általános és Német 
Nemzetiségi Iskola, az 
ELTE Gyakorló Álta-
lános és Középiskola, a 
Fekete István Általá-
nos Iskola és Előkészítő 
Szakiskola, a Budai 
Rajziskola és a Virá-
nyos Általános Iskola, 
valamint három kerü-
leten kívüli intézmény 
diákjai összesen két-
száznegyven pálya-
munkát küldtek be, 
ami a könyvtár pályá-
zatainak történetében 
az egyik legnagyobb sikert jelen-
ti.

A képek bírálatában a pályáza-
tot megszervező és lebonyolító 
Mátray Klementina gyermek-
könyvtáros munkáját Kisberecz 
Judit iparművész segítette. A raj-
zok és festmények mellett akadt 
néhány különleges alkotás, köz-
tük egy papírmasé madár, amely-

nek készítője, a 3. osztályos 
Bánszky Zita különdíjat kapott. 
A beérkezett alkotások nagy szá-
mára tekintettel a zsűri végül 
korosztályonként első, második 
és harmadik helyezéseket, vala-
mint különdíjakat is kiadott, így 
az ünnepélyes eredményhirdeté-
sen összesen negyvenhárman ve-
hettek át ajándékokat, a legszebb, 
legérdekesebb képeket pedig ki-
állították.

Annak sem kell azonban elke-
serednie, aki ezúttal nem került a 
díjazottak közé, ugyanis még le-
het jelentkezni a könyvtár hagyo-
mányos, Ketten írtuk című mese-
író és illusztráló pályázatára. A 
feladat ezúttal is izgalmasnak ígér-

kezik, hiszen a vállalkozó kedvű 
kerületi gyerekek lehetőséget kap-
nak arra, hogy saját elképzelésük 
szerint fejezzék be, illetve illuszt-
rálják Finy Petra kifejezetten erre 
az alkalomra írt meséjét. A pályá-
zattal kapcsolatban Mát ray Kle-
mentina ad további felvilágosítást 
az Ugocsa utcai könyvtárban.

(mi.)

Kőhalmi Olivér (ELTE-gyakorlóiskola) első
helyezett lett az 1–2. osztályosok között
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Bárkiből lehet híres matematikus
Az Ábel-díjas Szemerédi Endre tartott előadást egykori iskolájában

A Norvég Tudományos Akadémia 
döntése értelmében, a diszkrét 
matematikában és az elméleti 
számítástudományban elért ered-
ményei elismeréseként, az idén 
Szemerédi Endre vehette át a ma-
tematika Nobel-díjaként számon 
tartott Ábel-díjat. Az Egyesült Álla-
mokban tanító professzor nem-
régiben egykori alma materében, 
az Arany János iskolában tartott 
előadást, amelyen nem csupán a 
matematikáról beszélt.

„Édesanyám korán meghalt, ezért 
gyermekotthonokban nőttem fel, 
az utolsó a Hegyhát úti volt, ame-
lyet mind közül a legjobban sze-
rettem. 1954-ben, az Anglia elleni 
meccs előtt éppen mellettünk, a 
Vörös Csillag szállóban készültek 
az Aranycsapat tagja, akik átjöttek 
az otthonba megnézni, hogyan 
játszunk. Bozsik »Cucu« megdi-
csérte a játékomat, amire a mai 
napig büszke vagyok – emlékezett 
vissza a gyerekkorára az Arany Já-
nos iskolában tartott előadásán 
Szemerédi Endre, az intézmény 
volt diákja, aki jelenleg az MTA 
Rényi Alfréd Matematikai Kuta-
tóintézetének professzora. – An-
nak idején az egész Sas-hegy ter-
mészetvédelmi terület volt, hatal-
mas kertekkel, tele gyümölcsfák-
kal, dióval, mogyoróval, ami igazi 
éléskamrának számított a kollé-
gista gyerekek számára. Nehéz 
volt letagadni a csínytevéseket, 
hiszen a diótól bezöldült a ke-
zünk, Sárdi igazgató úr pedig ezt 
körmösökkel honorálta.”

Mint mondta, bármilyen hi-
hetetlen, matematikusi pályája 
bizonyos értelemben az Arany is-
kola egykori tornatermében kez-
dődött. Akkoriban a testnevelés 

mellett táncolni is tanították a 
gyerekeket, e téren azonban Sze-
merédi Endre nem bizonyult túl-
zottan sikeresnek.

„Én voltam a legkisebb, ezért a 
nekem jutó lány nem akart velem 
táncolni. Azt hiszem, ekkor dön-

töttem el végérvényesen, hogy 
inkább a tanulásra koncentrálok. 
Azóta sem táncolok túl gyakran, 
legfeljebb a keringőre vállalko-
zom” – idézte fel a több mint öt-
ven éve történteket a matemati-
kus. Mint hozzátette, édesapja 
kérésére orvosnak készült, ezért a 
gimnáziumi évek alatt elsősor-
ban a fi zikával és a biológiával 
foglalkozott komolyabban.

Fel is vették az orvosi egyetem-
re, de már az első félévben rájött, 
hogy a gyógyítás nem neki való, 
ezért két esztendeig a Finomme-
chanika gyárban dolgozott. Már 
munkásként véletlenül összeta-
lálkozott egy iskolai barátjával, 
aki azt javasolta, próbálja ki a ma-
tematika szakot, hiszen Bende 

Sándor matematikatanáruk min-
dig jókat mondott róla. Ennek 
Szemerédi Endre szerint részben 
az volt az oka, hogy a pedagógus 
kettejüket küldte el esténként vi-
rágot szerezni az éppen aktuális 
barátnőjének…

„Az ELTE-n az első két évben 
tanárképzés működött, ezt köve-
tően lehetett szakosodni. Turán 
Pál számelméleti előadásai hatá-
sára döntöttem úgy, hogy meg-
próbálom a matematikát. Nem is 
kaptam tanári diplomát, elméleti 
matematikusként végeztem, ami-
nek az általános vélekedés szerint 
a világon semmi értelme nincs. 
Ez persze nem igaz, hiszen a lát-
szólag érdektelen problémák 
megoldása viszi előre a gyakorlati 
matematikát. Ezzel foglalkozom 
a kezdetek óta a kutatóintézetben, 
majd 1990 óta a New Jersey-i 
egyetemen is” – beszélt szakmai 
karrierjéről a professzor, aki az 
idén átvehette a matematika No-
beljének számító Ábel-díjat.

Az általa is művelt diszkrét 
matematika és azon belül a kom-
binatorika a számítógép megjele-
nésével került előtérbe, hiszen 
nélkülözhetetlen a komputerek 
hatékony alkalmazásához. Mate-
matikusként mindig egy adott 
probléma megoldása foglalkoz-
tatja, soha nem törődött azzal, 
hogy ezért bármilyen elismerés 
járna.

Ezért volt meglepetés számára 
az Ábel-díj odaítélése, hiszen vé-
leménye szerint akár száz másik 
ember is megérdemelte volna a 
kitüntetést. Esetében, mint 
mondta, valószínűleg arról volt 
szó, hogy a bizottság tagjai köze-
lebb álltak a diszkrét matemati-
kához, amellett, hogy az elért 
eredményeket, illetve ezeknek az 
eredményeknek a hatásait is fi -
gyelembe vették, hiszen ez a díj 
valójában az életművet ismeri el.

Erről is szó esett a norvég ki-
rálynál tett látogatásakor, mely-
nek során elsősorban a tanításról 
és a sportról beszélgetett az ural-
kodóval. A díjátadás előtt az egyik 
múzeumban kellemes meglepetés 
érte őt, ugyanis kiderült, az intéz-
mény vezetője Kepes Gyuláról – 
Szemerédi Endre feleségének ro-
konáról – ír könyvet, aki a Ferenc 
József-föld egyik felfedezője.

A gyerekek kérdésére a profesz-
szor a Szemerédi-tétellel kapcso-
latban arra hívta fel a fi gyelmet, 
hogy ez valójában egy fi lozófi ai 
állítás: nincs olyan struktúra, 
amiben ne lenne egy olyan alak-
zat, amit rendnek nevezhetünk, 
azaz minden káoszban van vala-
miféle rend. Végezetül a friss 
Ábel-díjas tudós mindenkit meg-
nyugtatott, hogy nem feltétlenül 
az iskolai eredmény számít, sok-
kal inkább az érdeklődés – azaz a 
rossz jegyek ellenére bárkiből le-
het híres matematikus.

MM.

Hegedűs Gyula (az Arany egykori igazgatóhelyettese, Szemerédi Endre 
ábrázolómatematika-tanára), Szemerédi Endre és Patkó Lajos

Jól számolnak a Virányos-iskolások
„A matematika nem csupán a 
mérnöki pályához és a tudomá-
nyos ismeretekhez vezető út, ha-
nem nyújthat élvezetet, és feltár-
hatja a legmagasabb szintű értel-
mi tevékenység távlatát is” – írja a 
világhírű magyar származású 
matematikus, Pólya György. Év-
tizedek óta e gondolat szellemé-
ben dolgoznak a Virányos Általá-
nos Iskola alsós tanítói és mate-
matikatanárai, akik elsősorban 
arra törekednek, hogy a felada-

tokkal felkeltsék a tanulók érdek-
lődését, mozgósítsák találékony-
ságukat. Meggyőződésük, hogy a 
gyerekek ezzel a módszerrel élhe-
tik át leginkább a felfedezés izgal-
mát, diadalát, és az élmények ha-
tására egyre szorosabb barátságot 
kötnek a számok világával.

„Azt szeretnénk, hogy azok a 
diákok se féljenek a matematikától, 
akik nehezebben boldogulnak egy-
egy feladattípussal. Ebben szeren-
csére a szülők is partnereink, amit 
jól mutat, hogy a személyes beszél-
getések alkalmával egyszer sem 
hangzott még el az »én sem tudtam 

a matekot!« kifogás. Ez nagyon 
fontos, hiszen a matematika is va-
lahogy úgy működik, mint amikor 
a gyerek azért nem akarja megkós-
tolni a tökfőzeléket, mert az apuká-
ja sem szereti” – foglalta össze az 
iskolában folyó matekoktatás alap-
elveit Vajdáné Szili Mária igazgató-
helyettes. A matematikatanár 
büszke arra, hogy bár a diákok egy 
részénél korrepetálásra is szükség 
van, évek óta nem bukott meg sen-
ki, ráadásul a középiskolába to-

vábblépők később sem rontanak a 
Virányosban elért eredményeiken.

Az alapos tudás a versenyeken 
is megmutatkozik, a virányosi 
gyerekek hagyományosan jól sze-
repelnek a kerületi, budapesti és 
országos megmérettetéseken. Eb-
ben a tanévben először az országos 
Bolyai Matematika Csapatverse-
nyen indultak el, amelyen a 3. b 
osztályos gárda – Horváth Ármin, 
Kovács Boldizsár, Mosteller Mar-
cus és Somkuti Márton – a terüle-
ti és az ezt követő budapesti fordu-
ló megnyerése után országos ötö-
dik helyezést ért el.

Ennél is több örömet okozott 
az Amfi teátrum Matematikaver-
seny, amelyről az Ernyei Dániel, 
Hermann Botond, Molnár Sza-
bolcs, Vankó Milena összetételű 
hegyvidéki csapat a vándorkupá-
val tért haza, míg egyéniben Van-
kó Milena ezüstérmet szerzett. 
Az idei tanév legjobb virányosi 
matekosa az országos Bátaszéki 
Matematikaversenyen sem val-
lott szégyent, itt az előkelő har-
madik helyen végzett.

Februárban rendezték meg a 
több száz ifj ú matematikust meg-
mozgató Zrínyi Ilona Matemati-
kaversenyt, amelynek országos 
döntőjébe három virányosi diák 
jutott be. Közülük a legjobban 
Kovács Boldizsár szerepelt, a ha-
todik helyen zárt. A sikerek a ke-
rületi matematikaversenyen sem 
maradtak el, a hat korcsoportból 
négyben a Virányos Általános Is-
kola diadalmaskodott.

A győztesek között természete-
sen ott volt Vankó Milena is, aki 
elmondta, hogy fi zikatanár édes-
apja szerettette meg vele a termé-
szettudományos tárgyakat. „Ott-
hon sokat beszélgetünk csillagá-
szatról, matematikáról és fi zikáról, 
gyakorlásképpen pedig kísérletez-
ni is szoktunk, ami nagyon sokat 
segít az elmélet megértésében. Sze-
rencsére a tanáraim a kezdetektől 
fogva támogatnak, rengeteg plusz-
feladatot kapok, ami hozzájárul 
ahhoz, hogy jól szerepeljek a verse-
nyeken” – mesélte Milena. Mint 
kiderült, a számítástechnika, azon 
belül pedig a programozás érdekli 
őt a legjobban, ezért olyan középis-
kolában szeretne továbbtanulni, 
ahol a szokásosnál nagyobb hang-
súlyt kap a matematika és az infor-
matika oktatása. -os-

Diana RG Gála – nem csak lányokkal
Három iskola több mint száz diák-
ja vett részt a második alkalommal 
megrendezett Diana RG Gálán. 
A ritmikus gimnasztika mellett 
a mindennapos mozgást is nép-
szerűsítő programon a gyerekek 
mellett szerepet kaptak a szülők 
is, akik látványos bemutatójukkal 
bizonyították, hogy ezt a sport-
ágat idősebb korban is el lehet 
kezdeni.

A ritmikus gimnasztika (rg) nem 
csupán az alakot formálja, ha-
nem hatékonyan fejleszti az 
ütemérzéket és a mozgáskoordi-
nációt, ezért bátran ajánlható 
azoknak a gyerekeknek is, akik 
később más sportággal szeretné-
nek foglalkozni. Jótékony hatása-
it a felnőttek is megtapasztalhat-
ják, hiszen amatőr szinten a 
sportág bármikor elkezdhető – 
vallja Gálff y Andrea, a Semmel-
weis Egyetem Gyakorló Általá-
nos Iskola és Gimnázium testne-
velője, akinek kezdeményezésére 
tavaly rendezték meg először a 
Diana RG Gálát.

Idén a házigazdák mellett az 
Érdi úti Farkasréti Általános Is-
kola, az ADOL mozgásstúdió és 
a ritmikus gimnasztika oktatását 
sportköri foglalkozás keretében 
az idei tanévtől bevezető Jókai 
Mór iskola növendékei mutatták 
be tudásukat az iskola tornacsar-
nokát színültig megtöltő közön-
ség előtt. A program a Semmel-
weis-iskolások közös gyakorlatá-
val vette kezdetét, majd előkerült 
a szalag, a buzogány, a karika és a 
labda, amelyekkel kivétel nélkül 
biztos kézzel – néhol lábbal – 

bántak a gyerekek. És nem csu-
pán a nagyobbak, hiszen a moz-
gásstúdiót vezető Olajos Andrea 
egy óvodáscsoportot kísért, míg 
az iskolák bemutatóiban a kis el-
sősök is részt vettek.

Utóbbi egyáltalán nem szá-
mít különlegességnek a Sem-
melweis iskolában, ahol az alsó-
sok és a felsősök számára évek 
óta heti kétszer két óra edzést 
tart Gálff y Andrea. Neki kö-
szönhető, hogy tavaly a Jókai-
ban is megindult a képzés, igaz, 
a felmenő rendszerben beveze-
tett oktatás miatt ott egyelőre a 
harmadik osztályig fogadják a 
jelentkezőket.

„Sokan azt gondolják, hogy a 
ritmikus gimnasztika kizárólag 
versenysport, ez azonban csak 
részben igaz, hiszen amatőr szin-
ten hat és hatvan év között bárki 
művelheti. Érdemes ugyanakkor 
minél fi atalabb korban elsajátíta-
ni az alapokat, az rg ugyanis ana-
tómiai szempontból rendkívül jó 
hatással van a növésben lévő szer-

vezetre, megszépíti a testet” – 
hívta fel a fi gyelmet az 1980-as, 
amszterdami Európa-bajnoksá-
gon negyedik helyet szerző 
Gálff y Andrea, aki elmondta, 
hogy a sportág ma már az erő-

sebb nem képviselői körében sem 
számít tabunak. Jó példa erre a 
mostani gálán először fellépő ve-
gyes csoport, amely három har-
madikos fi ú közreműködésével 
mutatott be látványos karikagya-
korlatot.

A gyerekek műsorszámai köz-
ben egyéb produkciókra is jutott 
idő, Sipos Viktória és Fóra Ka-
milló latin táncokkal, míg Hor-
váth Rita fergeteges hastánccal 
szórakoztatta a nézőket. A jókais 
és dianás anyukák jóvoltából a 
végére maradt az igazi csattanó: a 
különleges elemekben bővelkedő 
záró számot ugyanis Gálff y And-
rea vezetésével a szülők adták elő, 
aláhúzva ezzel a pedagógus sza-
vait, hogy az rg nem a gyerekek 
„kiváltsága”.

Em.

Látványos kötélgyakorlat
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Molnár Szabolcs, Vankó Milena, Hermann Botond és Ernyei Dániel
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Közhasznúsági beszámoló
Az Ulrich Óvodai Alapítvány 2011-es közhasznúsági beszámolója.

Kimutatás a költségvetési támogatás felhasználásáról. 2011-ben 
az Ulrich Óvodai Alapítvány 10 789 E Ft normatív támogatást kapott, 
amelyet teljes egészében átadott az általa működtetett Pingvin Nem-
zetközi Óvodának.

Kimutatás a vagyon felhasználásáról (ezer Ft-ban). Saját tőke – 
2152; induló tőke – 10; tőkeváltozás – 1440; ebből tárgyévi ered-
mény – 702.

Kimutatás a kapott támogatásokról (ezer Ft-ban). Normatíva – 
10 789; szja-1% – 221; vállalkozások támogatásai – 5385; magánsze-
mélyek támogatásai – 857; pályázati díj – 0; egyéb – 2; összesen – 17 
254.

Kimutatás a vezető tisztségviselőknek nyújtott juttatásokról. 
2011-ben az Ulrich Óvodai Alapítvány a vezető tisztségviselői részére 
semmiféle juttatást nem nyújtott. Az szja-1%-ból mozgásfejlesztő esz-
közöket vásárolt az óvoda.

A jövő előttük áll
Gálaműsorral, rajzversennyel és kerti partival ünnepelte centenáriumát a Városmajori Óvoda

Száz esztendeje nyitotta meg 
kapuját a Városmajori Óvoda. 
A centenáriumra nagyszabású 
ünnepséggel emlékeztek az intéz-
ményben június elején.

„Száz év hosszú idő egy nemzet, 
egy város, egy kerület életében is, 
hát még egy intézményében! 
Nemzetünk évszázados történel-
me nyomot hagyott az óvoda tör-
ténetén is. Ez idő alatt több gene-
ráció cseperedett fel itt, sokan 
olyanok is, akik később gyerekei-
ket, unokáikat, sőt talán déduno-
káikat is ide járatták” – e szavak-
kal köszöntötte Fonti Krisztina 
alpolgármester a százesztendős 
Városmajori Óvodát azon az ün-
nepségen, amelyet a nevelési in-
tézmény centenáriumának tiszte-
letére rendeztek.

Az alpolgármester megemlé-
kezett arról, hogy a Kós Károly és 
Györgyi Dénes tervei alapján ti-
zennégy hónap alatt megépített 
óvodát 1912-ben adták át, és ele-
inte két csoporttal működött. 
Hosszú ideig a Városmajorban 
volt az óvodaigazgatóság, amely 
több kerületi óvoda szakmai fel-
ügyeletét is ellátta. Először 1971-
ben bővítették az intézményt, 
újabb két csoporttal, majd egy 

évtizeddel később egy torna- és 
egy csoportszobával immár öt-
csoportossá nőtt az óvoda.

„Nagyon fontos, hogy milyen 
környezetben nevelkednek a gye-
rekek, de talán még ennél is lé-
nyegesebb, hogy a Városmajori 

Óvodában saját, a Magvető Pe-
dagógiai Program alapján folyik 
a munka. Ez három pillérre épül: 
az egészséges életmódra, a kör-
nyezettudatosságra és a hagyo-
mányok tiszteletére, őrzésére ne-
velésre. Ha fi gyelembe vesszük 

azt is, hogy a hagyományőrző 
rendezvényeken a gyerekek a szü-
leikkel együtt tudnak ünnepelni, 
nem csodálkozhatunk, hogy év-
ről évre egyre nagyobb a túlje-
lentkezés az óvodába” – mondta 
Fonti Krisztina, majd megkö-

szönte azok támogatását, akik 
segítették mind az intézmény 
működését, mind a centenáriumi 
ünnepség megrendezését.

Csatlakozott hozzá az óvoda 
vezetője, Bálint Beáta is: „Fél éve 
készülünk a rendezvényre, és biz-

tos vagyok abban, hogy nem si-
került volna ilyen jól a szülők és 
kollégák lelkes segítsége, vala-
mint a jelentős anyagi támogatá-
sok nélkül” – mondta, majd arra 
hívta fel a fi gyelmet, hogy bár 
„száz év sok idő, száz év eltelt, de 

a jövő előttünk áll!”
A megemlékezés az 

óvodások, a Kós Károly 
iskola tanulói és a Csil-
lagszemű táncegyüttes 
műsorával folytatódott, 
majd kihirdették a cen-
tenáriumi rajzverseny 
eredményét: első helye-
zést ért el Toma Szófi a 
Tea, második lett Len-
gyel Luca, a harmadik 
helyen pedig ketten osz-
toztak, Gadó Ilka és 
Maurer Zsombor. Sok 
rajzot adott be a pályá-
zatra Diószeghi Erzsé-
bet és Mester Mira, ők a 
zsűri különdíját kapták. 
A nap fénypontjaként a 
gyerekek Halász Judit-
tal közösen elénekelték 

a Boldog születésnapot! című dalt, 
megkóstolták a hatalmas tortát, 
majd kerti partival zárult az ün-
nepség. ai

� Az ünnepségről beszámolót lát-
hatnak a Hegyvidék Televízióban.

A jubileumi torta szétosztásában Halász Judit is segédkezett
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Szünidei táborkörkép 
gyerekeknek

A szünidő kiválóan alkalmas 
az úszástanulásra is, erre szolgál a 
Sportmax intenzív úszótanfolya-
ma, amelyet kéthetes turnusok-
ban, délutánonként 16.30 és 
17.30 között tartanak. Az inten-
zív tanfolyamon tudásszint sze-
rint csoportosítják a gyerekeket, a 
vízhez szoktatótól a haladóig, így 
mindenki megtalálhatja a számá-
ra megfelelő csoportot.

További információk: www.
sportmax.hu.

Normafa:Normafa:
Szivárvány tábor és foci

Idén is hetente megújuló, válto-
zatos programokat kínál az óvo-
dás és kisiskolás gyerekeknek a 
Szivárvány Nyári Tábor. A Nor-
mafa természeti környezetében 
zenei, tánc-, kézműves- és főző-
programok, valamint régész ke-
dés, érdekes kísérletek és az ér-
zékszerveket is megmozgató ve-

télkedők teszik izgalmassá a 
szünidőt. A turnusokról a www.
pingvinovoda.hu honlapon talál-
nak részleteket az érdeklődők.

Néhány száz méterrel távo-
labb, Csillebércen tartja nyilvá-
nos napközis jellegű edzőtáborát 
a Hegyvidék UFC. Az első héten, 
július 16-tól 20-ig az óvodás kor-
osztály, míg július 23–27-ig a 
2001–2002–2003–2004-ben 
születettek vehetnek részt a fog-
lalkozásokon. A napi két foci-
edzés mellett különböző játékok 
és – a helyi medencének köszön-
hetően – strandolás színesítik a 
programot. Bővebb információk 
és jelentkezés: Krokker Andrea, 
06/70-598-3480.

Shuhari Dojo:Shuhari Dojo:
karate és kirándulás

Napközis gyermekmegőrzővel, 
intenzív karatetanfolyamokkal és 
japán kézműves-foglalkozások-
kal, kirándulásokkal fűszerezett 
napközis kezdő karatetáborral 
fogadja a keleti kultúra, illetve 
harcművészetek iránt érdeklődő 
fi atalokat a Győri úti Shuhari 
Dojo. A Hegyvidék SE japán 
harcművészeti szakosztálya külső 
táborokat is szervez, július 8–13. 
között Mátrafüreden a gyerekek, 
míg augusztus 17-től öt napon át 

a Velencei-tónál a 16 éven felüli-
ek ismerkedhetnek a harcművé-
szetek alapjaival.

Részletek: www.shuhari.hu.

Városmajori uszoda:Városmajori uszoda:
minden, ami víz

A Városmajor utcai uszoda, illet-
ve a BSE sportcsarnoka ad ott-
hont a Buborék Úszóiskola nap-
közis táborainak, amelyekre már 
négyéves kortól várják az érdeklő-
dőket. A programok mindig hét-
főtől péntekig tartanak a foci-, 
kosárlabda-, pingpong- és tollas-
labdatábor résztvevői a nap egy 
részét úszással töltik.

Különleges élményt ígér a ka-
landtábor, amelyben a görkorcso-
lyázás mellett egyebek közt a fal-
mászással és a búvárkodással is-
merkedhetnek a gyerekek, akik, 
ha kedvük tartja, a lovas tábor-
ban az íjászatot is megtanulhat-
ják. A nyári szünetben folytató-
dik az intenzív úszásoktatás, a 

kéthetes tanfolyamok vízhez 
szoktató, kezdő, mély vízhez 
szoktató, félhaladó és haladó 
szinten zajlanak.

További információk és jelent-
kezés: www.buboreksport.hu.

Napközis tábor:Napközis tábor:
erdei iskola

Augusztus 17-ig tart nyitva az 
önkormányzat Fülemile úti nap-
közis tábora, amelybe a szoká-
soknak megfelelően a kerületben 
élő, illetve itt tanuló gyerekek je-
lentkezhetnek. Az étkezési díj 
610 Ft/nap, a külső programok-
hoz való hozzájárulás összege 280 
Ft/nap. A nem önkormányzati 
intézménybe járó és nem kerületi 
lakóhelyű tanulók számára az ét-
kezési díj 872 Ft/nap, míg a tá-
borhasználatért napi 800 forintot 
kell fi zetni.

Elképzelhető, hogy augusztus 
utolsó két hetében a Mátyás ki-
rály út 53/b alatt kialakításra váró 
erdei iskolai táborba költöznek a 
gyerekek, ahol minden igényt ki-
elégítő modern kiszolgálóhelyisé-
gek, játszóudvar, valamint me-
dence áll majd a rendelkezésükre.

Jelentkezés: minden szerdán a 
táborban. Cím: XII., Fülemile út 
8. Telefon: 395-8020.

mm.

(Folytatás az 1. oldalról)

„A tanító akkor sikeres, ha a gyerekek boldogok”
A pedagógusnap alkalmából 
Teleki Blanka-díjat adott át Balog 
Zoltán miniszter Koncz Marának. 
A harminchárom éve a Kós Károly 
iskolában dolgozó pedagógus a 
hátrányos helyzetű, halmozottan 
hátrányos helyzetű, szociális vagy 
egészségügyi okok miatt külön-
leges gondoskodást igénylő gye-
rekek felzárkóztatása terén elért 
eredményei elismeréseként kapta 
a magas állami kitüntetést.

 � Miért választotta a pedagó-
gusi pályát?
– Édesapám nem csupán egy 

általános iskola igazgatója volt 
Gyöngyösön, hanem a tanárom 
is, ami alapvetően meghatározta 
a pályaválasztásom – kezdte a be-
szélgetést a Teleki Blanka-díjas 
Koncz Mara. – Szigorú volt, és 
következetes, egyáltalán nem ki-
vételezett velem. Talán ez is hoz-
zájárult ahhoz, hogy bekerültem 
a Berze Nagy János Gimnázium-
ba, ahol már tudtam: belőlem 
tanár lesz. Érettségi után felvéte-
liztem a Tanítóképző Főiskolára; 
onnan már egyenes út vezetett a 
jelenlegi és egyetlen munkahe-
lyemre, a Városmajori Gimnázi-
um és Kós Károly Általános Isko-
lába, ahol különböző beosztások-
ban harminchárom éve dolgo-
zom.
� Tudatos választás volt, hogy 
tanítóként a Hegyvidéken he-
lyezkedett el?
– Akkoriban a Baranyai utcai 

iskola közelében laktam, így lo-
gikusnak tűnt, hogy oda kerü-
lök gyakorlatra. Az egyik évfo-
lyamtársamnak éppen a Város-
major utcai iskolával szemben 
volt a lakása, és a sors úgy hozta, 
hogy valamiért „összecseréltek” 
bennünket, így kerültem har-
mincnégy évvel ezelőtt, még fő-
iskolásként, a mai munkahe-
lyemre.
 � Amit azóta sem hagyott el…

– Úgy látszik, hűséges típus 
vagyok, de okom sem volt rá, 
hogy váltsak. A főiskolai gyakor-
lat végén az iskola állást ajánlott, 
ráadásul azonnal megkaptam az 
első saját osztályomat, ami akko-

riban nagy megtiszteltetésnek 
számított. Érdekesség, hogy az a 
földszint 18-as terem volt az 
enyém, ahol sok évvel később a 
lányom az iskola tanulója lett. 
Büszke vagyok arra, hogy alig 
több mint húszévesen nem val-
lottam szégyent, könnyen meg 
tudtam értetni magam a har-
mincfős osztállyal. Imádtam a 
gyerekeket, mindegyi-
küket a sajátomnak te-
kintettem. Ez az érzés 
azóta sem változott, 
amikor elhagyják az is-
kolát, a szívem egy da-
rabja mindig velük 
megy. De ez az élet 
rendje, az embernek to-
vább kell lépnie; fan-
tasztikus érzés látni, 
hogy azok a félénk kis 
elsősök, akiket én taní-
tottam meg írni, olvas-
ni, számolni, egyálta-
lán, tanulni, milyen 
sokra viszik. A tanító 
akkor sikeres, ha a rábí-
zott gyerekek boldo-
gok. Szerencsés va-
gyok, mert ez a vissza-
igazolás nekem milliószor meg-
adatott, és megadatik ma is, hi-
szen nagyon sok növendékemmel 
tartom a kapcsolatot.
 � Ennek ellenére ma már még-

sem tanító. Mi ennek az oka?
– Az ok prózai: megszületett a 

lányom, elmentem gyesre aztán, 
amikor 2004-ben visszajöttem 
dolgozni, éppen nem volt szabad 
osztály. Nagyon nehezen tudtam 

megemészteni, hogy nem tanít-
hatok. Így lettem szabadidő-szer-
vező, illetve gyermek- és ifj úság-
védelmi felelős, ami elsőre telje-
sen ismeretlen területnek tűnt. 
Aztán kiderült, hogy nem az, hi-

szen osztályfőnökként ezeket a 
feladatokat azért többé-kevésbe 
már elláttam. A különbség annyi 
volt, hogy az addigi munkát jóval 
szélesebb körben kellett folytat-
nom. Az is sokat jelentett, hogy 
az iskolavezetés mindig segített.
 � Valószínűleg kevesen tudják, 

mivel foglalkozik egy gyermek- 
és ifj úságvédelmi felelős.

– Elsősorban a hátrányos 
helyzetű és halmozottan hátrá-
nyos helyzetű gyerekek iskolai 
életét próbálom megkönnyíteni. 
Állandó kapcsolatban vagyunk, 
a rám bízott gyerekeket reggel a 
kapuban várom, ha nem érkezik 
meg valamelyikük, azonnal me-
gyek érte. Figyelem a ruházko-
dásukat, hogy esznek-e rende-
sen, milyen az iskolai felszerelé-

sük. Sokat tanulunk 
együtt, bejönnek ma-
guktól az irodámba, 
ha valamit nem érte-
nek. De a legfonto-
sabb, hogy rengeteget 
beszélgetünk, mert 
ezeknek a gyerekek-
nek valóban a lelkével 
kell foglalkozni.
� Gondolom, bőven 
akadnak nehéz pilla-
natok…
– Egyszer az egyik 

kislány éjszaka telefonált egy 
szórakozóhelyről, hogy molesz-
tálják, zaklatják, azonnal segít-
sek. Mondanom sem kell, kiug-
rottam az ágyból, odarohantam, 
így sikerült megelőznöm a na-

gyobb bajt. Néhány hete egy 
kisfi ú rosszul lett, az utolsó pil-
lanatban vittem át a szemközti 
érsebészetre, szerencsére ma 
már jól van, újra iskolába jár. De 
akkor is engem hívnak, ha vala-
ki megsérül; meg sem tudom 
számolni, hány gyerekekkel jár-
tam már a János kórházban va-
lamilyen baleset miatt. Feleme-

lő feladat az enyém, ugyanakkor 
rengeteg szomorúsággal jár. Van 
egy tizenhárom esztendős kis-
lány, aki másfél éve került hoz-
zánk, jövőre megy negyedikbe, 
méghozzá közepes tanulmányi 
eredménnyel és nulla igazolat-
lan órával. Ez óriási dolog, ko-
rábban ugyanis egyáltalán nem 
járt iskolába. Azt látom, hogy 
sajnos egyre több a segítségre 
szoruló fi atal, és nem csak a 
pénzügyi gondok miatt. A szü-
lők sokszor éjszaka is dolgoz-
nak, a megélhetésért folyó harc-
ban egyszerűen nincs idejük a 
saját gyerekükre.
� Az előbb a mindennapok si-
kereiről beszéltünk. Hogyan il-
lik ebbe a képbe a kitüntetés?
– Valóban meglepődtem, hogy 

rám gondoltak. Örültem neki, 
hiszen ez az elismerés a szakma 
megbecsülése is, amiről egyéb-
ként nagyon kevés szó esik. A 
legnagyobb dicséretet mégis azok 
a szeretetteljes visszajelzések je-
lentik, amelyeket folyamatosan 
kapok a volt tanítványaimtól és 
szüleiktől.

Knp.

A Teleki Blanka-díjas Koncz Mara minden tanítványát a "saját gyermekének" tekinti

Természetbúvár tábor a Pingvin Óvodával
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MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
XII., CSÖRSZ UTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.MOMKULT.HU

Mozikert. A régi kertmozik 
hangulatát felidézve várnak min-
den érdeklődőt nyár esti, könnye-
debb kikapcsolódást kínáló ingye-
nes vetítésekre a MOM Kulturális 
Központ belső parkjába. Kedve-
zőtlen időjárás esetén a fi lmeket 
fedett helyszínen vetítik le. A fi l-
mek kezdési időpontja (21.00) a 
sötétedéshez képest későbbre to-
lódhat. (A részletes programot a 
lenti hirdetésen olvashatják!) A ve-
títések előtt a Sirály sétányon min-
den szerdán 17.00–21.00-ig Sza-
badpolc – könyvcsereberére, vala-
mint a MOM Café hangulatos tera-
szára várják a vendégeket. A belé-
pés díjtalan.

Szabadpolc a Mozikert előtt jú-
nius 20-án és 27-én 17.00–21.00. 
Könyvcserebere szabadon a Sirály 
sétányon. Vigye el régi, megunt, 
esetleg több példányban meglévő 
szépirodalmi vagy ismeretterjesz-
tő könyvét, és cserélje be a Szabad-

polcon található könyvek bárme-
lyikére! A becserélhető könyvek 
száma: maximum 10 darab. Csak jó 
állapotban lévő könyveket fogad-
nak el. Az akciókban részt vevők 
ajándék könyvjelzőt kapnak.

Domi Bábszínháza. Aranybal-
ta június 23-án 10.30. Klasszikus 
mesék, klasszikus bábok, klasszi-
kus előadás. Belépő váltható az 
előadás előtt a helyszínen. Ár: 800 
Ft/fő, csoportos jegy (minimum 3 
főtől) 600 Ft/fő.

Óvóka játszóházas, kézmű-
ves, napközis tábor június 25–
29., vagy július 2–6., hétfőtől pén-
tekig 8.00–16.00. A művészet há-
rom alapterületén (irodalom, 
ének–zene–tánc, képzőművészet) 
esztétikai ízlést formáló, készség-
fejlesztő komplex nyári játszóhá-
zas tábor. Érdeklődés, jelentkezés: 
Csiszér Jolán táborvezető, csiszer.
jolan@gmail.com, 06/20-594-4957.

A Chung-Ang University Mű-
vészeti és Sport Kar díszelőadá-
sa Budapesten június 26-án 
19.00–20.30. Helyfoglalás érkezési 
sorrendben, a szabad helyek erejé-
ig. A belépés ingyenes.

Swinguistique augusztus 25-
én 17.30 a szabadtéri színpadon. 
Micheller Myrtill és zenekarának 
vadonatúj műsora, amely a múlt 
század Franciaországát idézi fel, 
francia és angol nyelvű dalokkal, 
vidám gipsy swing stílusban. 
Myrtillt a műsorban két gitár, 
nagybőgő, dob felállású zenekar 
kíséri. A belépés díjtalan.

Babos Super Jam
szeptember 1-jén 
17.30 a szabadtéri 
színpadon. Babos 
Gyula gitárművész 
nagyszerű zenész 
barátait kérte fel 

erre a különleges koncertre. Ha-
gyományos és indo-jazz-elemek 
határozzák meg a zenekar egyedi 
hangzásvilágát, ami a kiváló szólis-
ták magas hőfokú előadása által 
válik páratlan zenei élménnyé.

Finucci Bros Quartet-koncert
szeptember 8-án 17.30 a szabadté-
ri színpadon. A belépés díjtalan.

Horváth Kornél–Orosz Zoltán 
duó koncertje szeptember 15-én 
17.30 a szabadtéri színpadon. A két 
kiváló művész 1999-ben találkozott 
először Zorán zenekarában, majd’ 
egy évtizedig játszottak együtt, mi-
előtt 2008-ban elhatározták, hogy 
duó felállásban is közönség elé lép-
nek. Repertoárjukban fontos szere-
pet kap az improvizáció, a két mű-
vész hangszeres virtuozitása ener-
giabombaként hat a közönségre. A 
belépés díjtalan.

Biopiac szombaton 6.30–12.00.

XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANYOS.HU, 
VIRANYOS@T-ONLINE.HU
Szabadság vándorai. Termé-

szetjárók klubja június 20-án 18.30. 
Közös visszaemlékezés a Szabad-
ság Vándorai túracsapat 2003–
2011. évekbeli külföldi útjaira. A 
túratársak fotóit mozaikszerűen 
vetítik, és emlékeznek a látnivalók-
ra, eseményekre, a fotók készítési 
helyére, körülményeire és idő-
pontjára. Előadó: Gál Csanád. 
Klubvezető: Sütő Nagy István. Be-
lépődíj 500 Ft, klubtagoknak in-
gyenes. Tagsági díj: 1000 Ft/fél év.

Kiss Áron-emléknap június 21-
én 12.30–15.30. A Pro Ludo Társas-
kör – Kiss Áron Tisztelőinek Köre 
2001-ben alakult. Immár több éve 
rendezi meg találkozóját dr. Kiss 
Áron (1845–1908) lelkész, pedagó-
gus, közösségszervező és játékgyűj-
tő tiszteletére, annak emléktáblájá-
nál (Gálbory-villa, Kiss Áron utca 2.). 
Az emlékezést a Virányosi Közössé-
gi Házban játék- és pedagógiai té-
májú kiselőadásokkal, beszélgeté-
sekkel teszik színesebbé. Tanárának 
emléke kapcsán a volt Budai Paeda-
gogium igazgatója, a Hegyvidék 
néhai polgára, Szentiványi Tibor és 
leszármazottai Pro Ludo néven díjat 
alapítottak. Ez alkalommal a díj át-
adására is sor kerül. A kitüntetett 
előadása zárja az eseményt. Infor-
mációk: kristonstern@gmail.com, 
06/30-370-7978. Honlap: www.
homoludens.hu.

Az APS Stúdió és a Skandináv 
Klub közös rendezvénye június 

22-én 18.00–22.00. Szent Iván éj-
szakája. 18.00 Tűz – fotókiállítás. 
Megnyitja: Fabó László. Közremű-
ködők: Kalevala tárogatósok. 19.00 
Irodalmi est. Máglyázó asszonyok 
– verses, zenés est Dylan Thomas 
verseiből. Előszót mond: Erdődi 
Gábor, a versek fordítója. Közre-
működik: Závory Andrea színmű-
vész. A megénekelt versekben 
közreműködik: Huzella Péter (bárd 
úr), László Anna (bárd hölgy). 20.00 
Tűzgyújtás, tűzugrás. Fellép: Lász-
ló Anna (zene), Szakonyi Györk 
(tánc), Majoros Árpád (gondolat-
szobrász). Az irodalmi estre a belé-
pő 800 Ft, a többi program ingye-
nes.

„Élj 100 évet egészségesen” a 
3-1-2 meridián gyakorlatokkal
hétfőn 18.00 és szerdán 10.30. Dr. 
Zhu Zong Xiang professzor, a pe-
kingi Meridián Központ vezetője 
az egész életét arra áldozta, hogy 
bizonyítsa a meridiánok létezését. 
Kifejlesztette a 3-1-2 meridiántorna 
gyakorlatsorát. Ez egy egyszerű, 
eszköztelen, életkorhoz nem kö-
tött frissítő-összehangoló, egész-
ségjavító és -fenntartó mozgássor. 
Zhu professzor magyarországi 
képviselője: dr. Eöry Ajándok or-
vos-természetgyógyász, a biológi-
ai tudományok kandidátusa, a 
módszer nemzetközi oktatója. A 
tornát dr. Eőry Ajándok tanítványa, 
Szigeti Magdolna vezeti. Bővebb 
információ: www.312.hu. A torna 
ingyenes, terembérleti hozzájáru-
lás: 300 Ft/fő/alkalom.

Zumba. Egy óra teljes kikapcso-
lódás. Kardiofi tnesz latin alaptánc-
lépésekkel. Tánctudás nem szük-
séges, minden korosztálynak 
ajánlják. Vezeti: Borbély Enikő 
zumbaoktató. Időpont: kedd–csü-
törtök 10.00–11.00 (kivétel minden 

hó második keddi napja). Részvé-
teli díj: bérlettel 10 000 Ft/10 alka-
lom, 1200 Ft/alkalom.

Jóga hétfőn 
16.30–18.00 kez-
dőknek, 18.15–
19.45 haladóknak. 
A jóga gyakorlása 
segíti a testi-lelki 
és szellemi egész-
ség és harmónia 

megteremtését, a jó közérzet ki-
alakítását és fenntartását. Részvé-
teli díj: 1300 Ft/alkalom, 4000 Ft/4 
alkalom, 10 800 Ft/10 alkalom. 
Nyugdíjasoknak: 1000 Ft/alkalom, 
2800 Ft/4 alkalom, 8000 Ft/10 alka-
lom. Vezeti: Bucher Katalin (06/30-
298-3147).

Sportjóga pénteken 18.00–
19.30. A jóga testtudatos torna, 
edzésmódszer, szellemi gyakorlat, 
a test fi zikai szintjén fejleszti szer-
vezetünk és idegrendszerünk 
egészségi állapotát. A légzéssel 
összekapcsolt nyújtó és lazító test-
helyzetek, gyakorlatok erősítik és 
tonizálják izmainkat. Bármikor el-
kezdhető. Vezeti: Ruff  Annamari 
(06/20-205-9918). Részvételi díj: 
1000 Ft/alkalom, 3200 Ft/4 alka-
lom.

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán, pénteken 8.00–9.00 és 
9.00–10.00. A foglalkozásokat 
mindazoknak ajánlják, akik a szép 
és természetes mozgások útján 
szeretnének eljutni izomerejük, ál-
lóképességük, hajlékonyságuk fej-
lesztéséhez, testük fi zikai karban-
tartásához, alakjuk formálásához. 
Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés, infor-
máció: 355-9477.

Happy torna stúdió. A Príma 
torna korhatár nélkül, bármikor el-
kezdhető tömegsport. Javítja a 
tartást, a ritmusérzéket, az egyen-
súlyt, formálja a testet. A nőies 
mozdulatok, az élvezetes koreo-
gráfi a kikapcsolnak a mindenna-
pokból, felfrissítik a szellemet. Idő-
pontok: hétfőn 8.00, 9.00, 16.00, 
17.00, 18.00, kedden, csütörtökön 
8.00, 9.00, 17.00, 18.00, 19.00, szer-

A F KÉNT N KÉNT® M hely szeretettel meghív Téged 
a N nek lenni jó! cím  egész napos programjára.

1 koncert, 11  nagyel adás, 22 workshop és számtalan jó 
program vár Rád!

el adóink: 
Bán Zsuzsanna mester coach, szupervízor; 

Kereszty András kineziológus, szellemi tanító; 
dr. Kígyós Éva pszichológus, agykontroll oktató;

Pati Nagy Attila a Fitness Company alapítója, edz ; 
Pál Ferenc katolikus pap, mentálhigiénés szakember;

Tuba Rózsa asztrológus, holisztikus kozmetikai tanácsadó 
és oktató;

Váradi Tibor természetgyógyász; és még sokan mások…

Bagdi Bella és Wolf Kati koncert

amit kipróbálhatsz:
Meditációk, jóga, nia, mystical dance, körtánc, intimtorna, 
hangtál és gong, capoeira, has burning, stylist-tanácsok, 

divatbemutató, ételkóstolók, masszázsok…

Id pont: 

2012. június 24. 9.00-19.00 óráig
Helyszín: 

MoM Kulturális Központ

Részletes program:
www.fokentnokent.hu

facebook.com/FokentNokent

Jegyek már kaphatók: 5900.-
www.mom.jegy.hu

ráiggráig

Az önkormányzat 
ingyenesen hívható 

zöldszáma:
06-80/200-907
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wwww.trofeagrill.eu
1027 Budapest, Margit körút 2. 

Asztalfoglalás: 06-1-438-9090, 06-20-999-7708

MINDEN ESTE ÉLÕZENE A TRÓFEA GRILL ÉTTEREMBEN 
(MARGIT HÍD BUDAI HÍDFÕ)

Ajándék torta ünnepi alkalmakra (születésnap, névnap, ballagás, évforduló)..
Szombat-vasárnap frissen facsart grapefruit és narancslé.

Családi akció! Hétvégén és ünnepnap a gyermekeknek 12 éves korig ingyenes.
Klimatizált étterem! További akciók a www.trofeagrill.eu/margit oldalon.

s

(Folytatás a 10. oldalon)

dán 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, pénte-
ken 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 17.00, 
szombaton, vasárnap 8,00, 9.00, 
10.00. Információ: 275-1555. Rész-
vételi díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 
Ft/24 alkalom.

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00 (kivétel 
minden hónap második keddje). 
Várnak minden kisgyermekes 
édesanyát, aki kikapcsolódásra, 
baráti kapcsolatokra, testmozgás-
ra vágyik. Amíg a mamák tornáz-
nak, a gyerekek felügyelet mellett 
játszanak. Az edzés után teázás, 
beszélgetés, kicsik és nagyok 
együtt. Vezeti: Borbély Enikő fi t-
neszoktató.

Téry Ödön Turista Baráti Tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János.

Ruhavásár minden szombaton 
9.00–12.00.

Nyári táborok. Művészi torna
július 2–6-ig 9.00–17.00. Pataki Rita 
művészitorna-tanár vezetésével a 
művészi tornát kedvelő csoportjai 
részére. Tánctábor június 27.–július 
1-jéig. A B.A.C. Jókai Táncklub szer-
vezésében tánciskolások és tanfo-
lyamot végzett táncosok számára 
induló társastánctábor. Vezeti: Ju-
hász Szilvia táncpedagógus. www.
jokaitk.uw.hu

NEM TALáLOM???

Nyári kertmozi a Jókai Klub 
szervezésében a Szamos Marcipán 
Szépkilátás Cukrászda kertjében 
július 5.–augusztus 30-ig minden 
csütörtökön este 20.30-tól. A belé-
pés ingyenes.

Képzelt vaLÓság. Németh 
Réka és Gedeon Péter kiállításának 

megnyitója július 6-án 19.00. Ami 
nem valóságos, az élhet a képze-
letben. A képzelet viszont valóság 
alapú, így semmi sem elképzelhe-
tetlen. Gedeon Péter (restaurátor-
festőművész) valóságos lovas raj-
zaiból és Német Réka Viktória (di-
gitális művész) ló és egyben más – 
leginkább női – formát képező ké-
peiből válogat a tárlat.

Egypercesek rizspapíron. 
Pataki-Bittó Fruzsina formaterve-
ző, számos művészeti technika 
megismerése után az egyik leg-
ősibb, kínai festési technikában 
olyan örömet lelt, amit szívesen 
megoszt a Jókai Klub közönségé-
vel. A rizspapír és a tinta használa-
ta lélegzetvételnyi időt sem hagy a 
kép megkomponálására, így a mű-
vek rögtönözve, valóban egy-két 
perc alatt készülnek el. A néhány 
lendületes ecsetvonással készült 
képek témái a hagyományokhoz 
híven a természet szépségei: ma-
darak, fák, virágok.

Nagy Veronika tervezőgrafi -
kus, festőművész kiállításának 
megnyitója augusztus 21-én 
19.00. Tánc. Szenvedély. Mozgás. 
Ritmus. Férfi  és nő. Találkozás és 
szétválás. Vonzás és taszítás. Örök 
változás. A nő ezerarcúsága, kitel-
jesedése.

Zumba fi tnesz gyerekeknek 
hétfőn, kedden 16.00–16.45. Tini 
zumba pénteken 14.00–15.00. A 
foglalkozásokat vezeti: Németh 
Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató. Telefon: 06/20-549-
0893.

Zumba fi tnesz hétfőn, szer-
dán, pénteken 11.00–12.00, ked-
den és csütörtökön 20.00–21.00. A 
foglalkozásokat vezeti: Németh 
Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató. Részvételi díj: 1100 
Ft/alkalom.

Esthetic movement class, in-
struction in English. This is a kind 
of exercise for women with simple 
gymnastical and dance elements 
accompanied by classical piano 
improvisation. Energizing physical 
experience, enhances your pos-
ture, encourages graceful move-
ment. Classes begin at 12.00 AM 
on Mondays-Wednesdays-Fridays. 
Price: 600 HUF per occasion or 
4000 HUF per ten occasions. For 
further information please call 
Zsuzsanna Lukin on +36/30-434- 
8204.

B.A.C. Jókai Táncklub hétfőn 
18.30–20.30. Klubvezető: Juhászné 
Vágvölgyi Györgyi szakosztályve-
zető, nívódíjas, Csokonai-díjas 
táncpedagógus. A táncegyesület 

fi atal, lelkes tagjait a versenyekre 
készülés, a tánc szeretete összetar-
tó, jó hangulatú közösséggé for-
málta. A versenytáncosok évek óta 
kiemelkedő eredményeket érnek 
el hazai és külföldi versenyeken. Az 
egyesület standard és latin, vala-
mint formációs táncokkal foglalko-
zik, esküvőre, szalagavatókra vál-
lalja táncok betanítását. Informá-
ció: bvscjokaitk@freemail.hu, 
www.jokaitk.uw.hu, www.
bvscjokaitancklub.hu, 06/20-213-
0604.

Hatha jóga csütörtökön 18.30–
20.00, pénteken 9.30–11.00. A 
hatha jóga a jóga egyik legnépsze-
rűbb és legszélesebb körben mű-
velt ága világszerte. Test-, légző, 
relaxációs és meditációs gyakorla-
tai kitűnő egészségmegőrző hatá-
súak, emellett a jóga hatékony útja 
az önmegismerésnek. Vezeti: 
Pazonyi Mónika jógatanár, rekreá-
ciós sportoktató (06/20-952-4685). 
Részvételi díj: 1400 Ft/alkalom, 
6000 Ft/5 alkalom.

LÍVIA-VILLA
XII., KÖLTŐ UTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
Ahol a madár se jár – mese-

mondó est június 21-én 19.00. Ez 
egy olyan este, ahol látszólag sem-
mi különös nem történik. Aztán 
mégis. Felnőtt emberek összeül-
nek, mesélnek egymásnak, hall-
gatják és alakítják a mesét, nevet-
nek, szomorkodnak közösen.

Kölyök zumbatábor. Idén ötö-
dik éve várják izgalmas kihívások-
kal és színvonalas szórakoztató 
programokkal a kalandra vágyó 
6–12 éves táborozókat. Zumba, 
kézműves- és angolfoglalkozás! I. 
turnus: Karneváli zsongás június 
18–22. 9.00–16.00. II. turnus: Kaló-
zok kalandjai – június 25–29. 9.00–
16.00. III. turnus: Rejtélyek hete – 
augusztus 27–31. 9.00–16.00. Infor-
mációk: Németh Krisztina, 06/20-
549-0893. Ára: 25 000 Ft.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TELEFON: 201-6607
EMAIL: INFO@
HEGYVIDEKGALERIA.HU, 
KLUBOK@BARABASVILLA.EU
WWW.BARABASVILLA.EU
Irodalmi est június 27-én 18.30. 

Takaró Mihály irodalmi sorozata. 
Ezen az estén Gyóni Géza költő 
munkásságáról lesz szó. 06/30-
952-0740.

Kétlábúak, négylábúak, 
sőt… Sajdik Ferenc grafi kus, kari-
katurista kiállítása. Megtekinthető: 
június 29-ig, hétköznap 10.00–
18.00, szombaton 10.00–12.00.

Szabad egy táncra? Tiborcz 
Zsuzsa társastánctanfolyama kez-
dőknek és haladóknak hétfőnként 
19.00–21.00. Információ: 06/30-
952-0740.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
TELEFON: 457-0501

Célegyenesben a Hegyvidék 
– a kerület sporttörténetét bemu-
tató kiállítás. A belépés díjmentes. 
Csoportoknak előzetes bejelent-
kezés szükséges. Nyitva tartás: 
kedden, csütörtökön, pénteken 
10.00–18.00.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
TELEFON: 201-6607
E-MAIL:
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU
Székács Zoltán kiállításának 

megnyitója június 21-én 18.00. 
Megtekinthető július 20-ig, ked-
den, csütörtökön és pénteken 
10.00–18.00.

Festőkurzus felnőtteknek
hétfőnként 17.00–19.30. Jó hangu-
latban, jó társaságban, nagymes-
terek műveinek másolása közben 
a résztvevők megtanulhatnak ak-
rilfestékkel és szénnel bánni. Ár: 
alkalmanként 2000 Ft, négy alka-
lom 6500 Ft. Érdeklődés: Makovecz 
Anna 06/20-573-9339 vagy anna.
makovecz@yahoo.com.

XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 21.
TELEFON: 395-0336
E-MAIL: BORZA@JOBECK.HU
Szabad műterem a Városma-

jornál. Rajz, festés korhatár nél-
kül. Felvételi előkészítő művészeti 
egyetemre, grafi ka, fotó, videó, 
animáció szakokra készülőknek. 
Kreatív tervezési feladatok, számí-
tógépes programismeretek. Sze-
mélyes, szakspecifi kus konzultá-
ció, portfolió-összeállítás. A hét 
minden napján 14.00–20.00-ig. 
Cím: XII., Hajnóczy József utca 13. 
Információ: Bun Zsófi a, 06/30-
617-6765; Jánosi Anna, 06/30-316-
1311.

XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
TELEFON: 202-2509,
KULTURALIS.SZALON@GMAIL.COM
Zumba Gold június 20-án 

14.00–15.00 Ferencz Szilviával. A 
részvétel ingyenes, csak kényel-
mes ruházat, cipő szükséges.

Önmasszázs június 20-án 
15.00–16.00. Borsányi Klára.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtők 
találkozója június 29-én 14.00 –
16.00.

Tánc a Szalonban Bojtor Mari-
ka tánctanár vezetésével kéthe-
tente csütörtökön 16.00–17.00.

Mazsola Muzsika minden pén-
teken 9.00 és 9.45. Barangolás a 
zene birodalmában a legkisebbek-
kel (6 hónapostól 3 éves korig). Ér-
deklődni a helyszínen vagy a 
06/30-205-5703-as telefonszámon 
Bogdán Dóránál lehet. Utolsó alka-
lom: július 20.

Teaházi terefere minden hét-
főn 10.00–12.00. Beszélgetés egy 
csésze tea mellett. Vezeti: Várkonyi 
Dalma. Június 25.: nyári veszélyek.

Totyogó torna. Játékos moz-
gásfejlesztés 1–3 éveseknek min-
den kedden 9.00–11.00. Jelentke-
zés, érdeklődés: 06/20-770-4327.

MOM-nyugdíjasok találkozó-
ja minden kedden 14.00–18.00. 
Részvétel tagoknak. Érdeklődni le-
het telefonon: Fisher Péterné, 466-
4973, 06/20-394-5473; Tarsoly Im-
réné, 323-5312, 06/70-455-5684.

Élj 100 évet egészségesen!
3-1-2 meridián torna minden hét-
főn 9.00–10.00 (tartja: Haide Éva, 
utolsó alkalom július 16-án, folyta-
tás szeptember 3-tól) és csütörtö-
kön 11.00–12.00 (tartja: Pál-Szabó 
Gabriella, utolsó alkalom június 
28-án, folytatás szeptember 6-tól). 
Csak kényelmes ruházat, cipő 
szükséges!

Néptáncoktatás, tánc- és 
népdaltanítás, népviselet meg-
ismerése kéthetente csütörtökön-
ként 16.00–17.00. Táncot oktatnak: 
Rév Juli és Rév Dávid, a Csillagsze-
mű táncegyüttes táncosai. A rész-
vétel ingyenes.

Nyugdíjastorna páros héten 
hétfőnként 16.00, páratlan héten 
hétfőnként 8.00. Jelentkezés és ér-

deklődés a helyszínen. Utolsó alka-
lom: június 25.

������

Színházi élmény a Városma-
jorban. Júniusban ismét megtelik 
színházzal a budapesti Városma-
jor, köszönhetően a Szabad Tér 
Színház kezdeményezésének. A 
Budapesti Nyári Fesztivál keretén 
belül évről évre két vendégszínhá-
zat hívnak meg. Idén az egyik a 
kaposvári Csiky Gergely Színház. 
Június 21. 20.00 Finito. Az előadá-
soknak egyebek között az is célja, 
hogy a megvásárolt jegyek után 
befolyt bevételből támogassák a 
Csíky Gergely Színház 100 éves 
épületének felújítását. További in-
formációk: www.budapestinfo.hu, 
www.budapest-card.com, www.
szabadter.hu.

������

Múzeumok Éjszakája a Far-
kasréti plébánián június 23-án. A 
programot Pokorni Zoltán polgár-
mester nyitja meg 19.15-kor.

Előadások:
19.30–20.00 Bíró Aurél (törté-

nész): Hitélet Farkasréten az Ár-
pád-kortól napjainkig (vetítéssel).

20.15–20.45 Sándor György (hu-
morista): Humor és a keresztény-
ség.

21.00–21.30 Seremetyeff -Papp 
János (történész-restaurátor): Az 
ürömi sírkápolna művészeti kin-
csei (vetítéssel).

21.35–21.55 Dr. Simon Katalin 
(történész): Az óbudai Irgalom 
Háza története (vetítéssel).

22.00–22.20 Balázs Csaba (kán-
tor) orgonahangversenye.

Egyéb programok:
nagyobb gyerekeknek csocsó-

verseny, kicsiknek rajz- és kézmű-
ves-foglalkozások. Felnőtteknek a 
templom berendezéseinek és ha-
rangjainak megtekintése.
�

Jókai kora, Jókai bora. Borkós-
tolóval egybekötött irodalomtör-
téneti est a svábhegyi Jókai-kert-
ben (XII., Költő utca 21) június 23-
án 16.00–19.00. Program: Jókai 
gazdasága a Svábhegyen (dr. Buza 
Péter előadása). Séta a kertben 
Sipos-Bartl Boglárka vezetésével. 
A Jókai Emlékszoba megtekintése 
a Petőfi  Irodalmi Múzeum közre-
működésével. Borkóstoló (Farkas 
Dezső borász a Tokaji Történelmi 
Borvidéken termett borait kínálja). 
Házi készítésű sajtok kóstolója 
Nagy Zsuzsanna kistermelő etyeki 
gazdaságából. Részvételi díj: 2000 
Ft. Részvételi szándékát jelezze a 
391-4626-os telefonszámon. 
E-mail: dinpi@dinpi.hu, www.
dinpi.hu.

������

a Duna napja

2012. június 28 – augusztus 25. 
Nyitva vasárnap kivételével
naponta 10 –20 óráig.

Galéria 12 Egyesület 
tisztelettel meghívja Önt, 

2012. június 28-án, 
csütörtökön 19 órára, 

a Hajnóczy u. 21. alatti 
Galéria 12 kávézóba

Köszöntőt mond 
Kovács Lajos
alpolgármester,
Megnyitja
Feledy Balázs
művészeti író,
Közreműködik
Dobák Kata
énekes

című alkotóművészeti kiállítás megnyitójára
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Németvölgy
Sorozatunkban a XII. kerület 
városrészeit mutatjuk be. A Hegy-
vidéket tizennyolc különböző 
terület alkotja, ezek kialakulása, 
földrajzi viszonyai számos érde-
kességet tartogatnak, ami nem-
csak a helytörténet szerelmeseit, 
hanem valamennyi olvasónkat 
érdekelheti. A Németvölgy tör-
ténete az ókorig nyúlik vissza, a 
terület nagyon sokáig városszéli, 
csendes környéknek számított. 
Leghíresebb épülete a MOM 
gyárüzeme.

A Németvölgyben már a ró-
maiak idején álltak villák 

(az aquincumi polgárvárosból 
kiköltözők tulajdonai), illetve 
egy temető is működött a terüle-
ten. E kor emlékei a legszebb ál-
lapotban egy építkezés alkalmá-
val kerültek elő a Beethoven és 
Kiss János altábornagy utca sar-
káról: római üvegedényeket, lá-
dák vasalatát találták meg a ré-
gészek.

A Németvölgy elnevezést a 
XVII. századból eredeztethetjük, 
az 1686-ban a budai Vár vissza-

foglalásáért harcoló keresztény 
seregekben vitézkedő német csa-
patok emlékét őrzi. 1847-ig a 
Deutschental nevet viselte, mely-
nek tükörfordítása a ma haszná-
latos Németvölgy. Jelenleg a 
Hegyalja út, Németvölgyi út, 
Ugocsa utca, Avar utca által hatá-
rolt terület.

„„APRÓ JÁTÉKSZERRE APRÓ JÁTÉKSZERRE 
EMLÉKEZTETŐ VILLAMOSKOCSI”EMLÉKEZTETŐ VILLAMOSKOCSI”

A középkor évszázadai alatt a 
Hegyvidék többi városrészéhez 
hasonlóan a Németvölgy nagy 
részét is szőlő borította. A borvi-
déket elpusztító fi loxérajárvány 
után nem telepítették újra a tőké-
ket. A mai Gesztenyés kert he-
lyén temetőt nyitottak, ez lett a 
Németvölgyi temető, amelyet 
eredetileg ideiglenes jelleggel lé-
tesítettek.

Ide hozták át a tabáni és a vízi-
városi nyughely exhumált sírjait, 
valamint 1877-ben – a Tabánból 
– az 1848–49-es honvédek em-
lékoszlopát és a hozzá tartozó 133 
ládát, ezekben az elesettek csont-
maradványai voltak. Ekkor ki-
nyilvánították, hogy örök időkre 
hősi temetőnek tekintik a helyet.

A sírkert a Farkasréti temető 
megnyitásával feleslegessé vált. 
Egy ideig párhuzamosan műkö-
dött a kettő, majd a Németvöl-
gyit 1912-ben bezárták. A máso-
dik világháborúban a sírok nagy 
része megsemmisült, ez is hozzá-
járult a teljes felszámolásához.

Ebben az időben született meg 
a Németvölgyről a következő le-
írás: „Apró játékszerre emlékeztető 

villamoskocsi indult velem a Déli 
vasút felé, s onnan egyvágányú pá-
lyatesten kapaszkodott fel az enyhe 
lejtőjű hegyoldalra. Az út mentén 
jobbra-balra földszintes családi 
házak, a Déli pályaudvar vidékies 
külseje, s körülötte néhány föld-
szintes ház. Az Enyedi utcában 
(ma: Nagyenyed utca) üres telkek, 

egy fatelep, mellette háromemeletes 
bérház, mint a jövő ígérete meredt 
a magasba. A katonai kórház kö-
rül naptól perzselt rétek húzódtak 
az Istenhegy felé, s a keskeny, kiépí-
tetlen Böszörményi úton, a villa-
mos mentén a csendőrlaktanya te-
lepe állt magas kerítésével, mint a 
kultúra utolsó állomása. A Moz-
dony utca (ma: Kiss János altábor-
nagy utca) néhány családi házával 
a Böszörményi útig terjedt, és fel a 
hegyre egy keskeny bevágás vezetett 
a Németvölgyi útig, melynek sar-
kán az Olasz nőhöz címzett rozoga 
nyári vendéglő volt az utolsó em-
berlakta hely.”

A leírásban szereplő katonai 
kórház az Alkotás utca és a Bö-
szörményi út között húzódó 
helyőrségi kórház volt, amelynek 
területe a Királyhágó utcáig tar-
tott, és amelyen most már lakó-
házak állnak, egy kis rész kivéte-
lével, mivel az Alkotás és Király-
hágó utca sarkán ma is kórház 
működik.

A dísztornacsapat sikereA dísztornacsapat sikere
a berlini olimpiána berlini olimpián

A Németvölgy első nagyszabású 
építkezése ugyancsak a gyó-
gyászathoz kapcsolódik. A Vö-
röskereszt Egylet a Magyar Or-

szágos Segítő Nőegylet 
csatlakozását követően, 
ápolónők képzésének 
biztosítására, 1881-ben 
kórház építését hatá-
rozta el az Alkotás ut-
cában. A Hauszmann 
Alajos által tervezett, 
háború esetén 800 fé-
rőhelyesre bővíthető 
Erzsébet Kórház 1884 
októberében 120 ágy-
gyal nyitotta meg ka-
puit. A zárókövet maga 
I. Ferenc József ütötte a 
helyére a szintén 
Hauszmann által az al-
kalomra tervezett dí-
szes ezüstkalapáccsal.

1925 márciusától a 
Posta Betegbiztosító 
Intézete bérelte a he-

lyet, az ápolónőképzés azonban 
tovább folytatódott. A bérleti 
szerződés lejárta után az Erzsébet 
Kórház hadikórházzá vált, ma 
pedig az Országos Sportegészség-
ügyi Intézet, a Sportkórház mű-
ködik a területén.

A századforduló idején, 1905-
ben költözött a Sportkórház kö-

zelébe, a Csörsz utcába Süss Nán-
dor műszerészmester üzeme, ahol 
geodéziai műszereket, távcsöve-
ket, szintezőket gyártottak. Ez 
lett 1939 után a Magyar Optikai 
Művek, a híres MOM, amelynek 
nevét máig őrzi a közelben álló, 
nemrég megújult kulturális köz-
pont, valamint az egykori gyár 
helyén működő bevásárlóköz-
pont. Ez volt a kerület egyetlen 
jelentős üzeme, a kilencvenes 
évek közepén zárták be.

Süss Nándor azért választotta 
ezt a városszéli helyet gyára telep-
helyéül, hogy nyugodt környezet-
ben, távol a város zajától végez-
hessék el a műszerek beszabályo-
zását. Hasonló okok miatt épült 
ide az 1911-ben megnyitott Taní-
tóképző Főiskola és az 1925-től 
működő Testnevelési Főiskola.

A tanítóképző ma a Kiss János 
altábornagy utcában található, 
azonban elődje már a XIX. szá-
zad végén megjelent a kerület ha-
tárán, a Győri úton, ahol Hausz-
mann Alajos tervei szerint 1883-
ban felépült a Budai Paeda-
gogium. Ezt 1911-ben az új Fery 
Oszkár utcai (ma: Kiss János al-
tábornagy utca) tanítóképző épü-
letébe költöztették át, míg a Győ-
ri úti, kibővített épületcsoportba 
a Klebelsberg Kunó miniszter ál-
tal támogatott Testnevelési Főis-
kola (TF) került.

Az 1928–29-es tanév végén a 
Győri út 11–13. és az Alkotás 
utca 44–46. alatt található épü-
leteket és tartozékaikat Klebels-
berg rendeletileg a főiskola részé-

re adta át, valamint két szomszé-
dos telek odacsatolásával – sport-
tér, pihenőpark kialakításával – 
kibővítette az iskola területét. A 
főépületben az elméleti oktatást 
szolgáló tantermeken és hivatali 
helyiségeken kívül egy 25 méte-
res céllövőhelyiség is helyet ka-
pott.

A TF kezdeményezésére 1932-
ben, a világon elsőként, itt vezet-
ték be a rádiótornát. Az iskola 
dísztornacsapata óriási sikert ara-
tott az 1936-os berlini olimpián. 
A Nemzetközi Olimpiai Bizottság 
1938-ban a főiskolának ítélte oda 
az Olimpiai Kupát. A fennállása 
ötvenedik évfordulóját ünneplő 
intézmény 1975-ben egyetemi 
rangot kapott, később, 1985-ben 
lett teljes jogú, 1989-ben pedig el-
nevezésében is egyetem.

A háború meghiúsítottaA háború meghiúsította
az új templom építésétaz új templom építését

Az 1930-as évektől kezdődött 
meg a Németvölgy erőteljes be-
épülése, ekkor ugrásszerűen 
megnőtt a forgalom, és módosult 
a városrész arculata. A legjelentő-
sebb változásokat a hegyre vezető 
utakat keresztező Böszörményi 
úton lehetett megfi gyelni legin-
kább. Ez a rész néhány évtized 
alatt keskeny földútból széles vá-
rosi főúttá vált, üzletekkel, étter-
mekkel tarkítva.

A Böszörményi út lezárásaként 
egy közlekedési csomópontot ter-
veztek a mai Apor Vilmos térre, 
aminek kialakítására csak a vi-
lágháborút követően került sor. 

Szerettek volna felépíteni egy 
monumentális, háromtornyú 
templomot is, azonban a világhá-
ború megakasztotta a már zajló 
építkezést, és máig a korábbi kis 
templom szolgálja a hívek lelki 
gondozását. Még 1929-ben a hí-
vek hozták létre a Csörsz utcai 
Kápolna Egyesületet, amely mi-
séket szervezett ideiglenes helye-
ken, mint például a Vöröskereszt 
Kórházban (ma: Sportkórház), 
vagy a Németvölgyi úti Hadirok-
kant Otthon kápolnájában.

A templomhoz tartozó épüle-
tet a háborút követően az állam 
raktározási célokra használta, 
majd 1970-ben szolgáltatóházat 
alakítottak ki benne, később mu-
latóhely lett, amely 1998-ig mű-
ködött. Ekkor kapta vissza az 
egyház az ingatlant, és altemp-
lomként hasznosította, kolumbá-
riumot alakított ki benne.

A jelenlegi templom ideiglenes 
jelleggel épült 1934-ben Fiala Fe-
renc és Lehoczky György építé-
szek munkája alapján. Amennyi-
ben elkészült volna a nagy temp-
lom, ezt az épületet kultúrházzá 
alakítják. A világháborúban 
megsérült, helyreállítását a hívek 
fi zették.

A 60-as évekre a Németvölgy 
teljes területe beépült. Jelentő-
sebb változás csak a BAH-
csomópont környékén történt: 
kialakították a Gesztenyés kertet, 
valamint felépült a Budapest 
Kongresszusi Központ és a mel-
lette álló szálloda.

Balázs Attila

Százéves a virányosi tisztviselőtelep
Kevesen tudják, hogy a bírák és 
ügyészek kissvábhegyi lakóne-
gyede mellett egy másik tisztvi-
selőtelep is épült a Hegyvidéken, 
a virányosi Dániel út és Kiss Áron 
utca környékén. Az immár száz-
éves telep történetét Bognár Gá-
bor művészettörténész mutatta 
be a Virányosi Közösségi Házban 
tartott előadásában.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
városrendezési és főépítészi 

irodája részletes dokumentációt 
készített a védelemre javasolt 
virányosi házakról, ami alapján a 
képviselő-testület megalapozott 
döntést hozhat a megőrzésre ér-
demes épületek helyi védelem alá 
helyezéséről. A kutatási eredmé-
nyeket szakértő bevonásával a 
Virányosi Közösségi Házban ren-
dezett lakossági fórumon mutat-
ták be az érintett házakban élők-
nek.

Bognár Gábor, a kerület épí-
tett örökségének kutatója a város-
rész történetével együtt a telep 
alapításának körülményeit is is-
mertette. A Virányos az újabb 
beépítésű városrészek közé tarto-
zik a Hegyvidéken, az 1880-as 

évek végéig megmaradtak itt a 
budai látképet hosszú időn át 
meghatározó szőlőültetvények. A 
szőlőtermelésnek az ekkor elha-
talmasodó fi loxérajárvány vetett 
véget, ezzel együtt viszont a terü-
letet felfedezte magának a nyu-
godt, természet közeli lakókör-
nyezetre vágyó városi polgárság. 
1869-től már lóvasút közlekedett 
a Zugligetbe, a népszerű vendég-
látóhelyhez, a Laszlovszky-major-
hoz (a major egyik épülete máig 
fennmaradt, ma a Magyar Mál-
tai Szeretetszolgálat központjá-
nak ad helyet).

A környék vonzerejét tovább 
növelte, hogy 1896-tól az addigi 
lóvasutat villamosvonal váltotta 
fel, amely menetrend szerint köz-
lekedett a pesti Vígszínház, illet-
ve a Lánchíd és a Zugliget között. 
Az újonnan letelepedők igényei-
nek kiszolgálására a századfordu-
ló táján megjelentek az első intéz-
mények is: a Zugligeti Elemi Is-
kola falai között 1891-ben kezdő-
dött meg a tanítás, az angolkis-
asszonyok impozáns temploma 
és rendháza, a mai Szent Család 
plébániatemplom 1913–1917 kö-
zött épült fel.

A virányosi tisztviselőtelep az 
1910-es években alakult ki. Nem 
ez volt a fővárosban az első ilyen 

lakónegyed, az előfutárnak az 
1883-tól önszerveződő módon 
megvalósuló Tisztviselőtelep te-
kinthető az Orczy-kert szomszéd-
ságában. Az ezt követő eszten-
dőkben több hasonló építkezés 
indult a fővárosban, ezek egyike 

az 1897-ben alapított rákosligeti 
telep volt, amelynek épületei ka-
rakterükben jobban hasonlítanak 
a virányosi telepéihez. Időben és 
térben közelebbi a Bírák és ügyé-
szek telepe, amely szintén a Hegy-
vidéken, a Kissvábhegy keleti lej-

tőjén épült ki 1910 és 1913 között 
Árkay Aladár tervei szerint – a két 
kerületi telep építészeti karaktere 
azonban eltérő.

A virányosi telep családi házait 
a Virányosdűlői Tisztviselő 
Lakházépítő Szövetkezet építet-

te, a házak többségét az 1908-
ban Kassáról Budapestre érkező 
Jakab Árpád műépítész tervezte. 
Az eredeti tervekben számtalan 
olyan érdekes díszítőelem szere-
pel, amelynek ma már a nyomát 
se látni. Ez nemcsak a korábbi 

barbár, homlokzatcsupaszító fel-
újításokkal magyarázható, ha-
nem azzal is, hogy sok díszítést 
eleve kihagytak a kivitelezés so-
rán, nyilvánvalóan költségtakaré-
kossági okokból.

A megmaradt motívumok kö-
zött sok helyütt megtalálhatjuk a 
sormintaszerű csempeberakáso-
kat, amelyek a lecsengő szecesz-
szió puritán megnyilvánulási for-
mái. Visszafogott, ízléses díszek 
fedezhetők fel a kerítéseken, a 
kapukon és a kéményfejeken is, 
ezek egyedi jelleget kölcsönöznek 
az épületeknek.

A virányosi telep házai nem 
egy kaptafára készültek, az egyes 
épületek kialakításába ugyanis a 
leendő lakók is beleszólhattak. 
Így lehetséges, hogy az egyik la-
kóház mellé tehénistállót tervez-
tek, míg a másikban műterem 
épült, a Dániel út 6. alatti ingat-
lanba például Széles Sándor pos-
tai tisztviselő költözött, aki sza-
bad idejében képzőművészettel 
foglalkozott. Az itt letelepedők 
túlnyomó része szintén postai 
tisztviselő volt, de akadtak köz-
tük más állami, vagy fővárosi al-
kalmazottak is.

A többségükben földszintes 
házak közül az egyik látványosan 
kiemelkedik. Ez a Kiss Áron utca 

9. alatti, a nemrégiben történt fel-
újításnak köszönhetően ismét ra-
gyogó állapotban lévő emeletes 
villa, amelyet a virányosi telepet 
kivitelező cég vezetője, Adorján 
Dezső tervezett és épített a maga 
számára.

Bognár Gábor végezetül el-
mondta, hogy a szövetkezet az 
1910-es években az általa meg-
szerzett területen körülbelül öt-
ven telket alakított ki, ám az ed-
digi kutatások alapján csak hu-
szonhét épület megépítéséről le-
het tudni. Az első világháború 
miatt nem fejeződött be a vállal-
kozás, a fennmaradó parcellákat 
továbbértékesítették.

A szövetkezet által épített há-
zak nagyjából fele maradt meg az 
eredeti állapotában, körülbelül 
egyharmadukat átépítették, néhá-
nyukat pedig az 1960–70-es évek-
ben lebontották. A szövetkezet ál-
tal üresen hagyott telkeken azon-
ban már az 1910–20-as években 
számos lakóház épült, amelyek jól 
illeszkednek a telep arculatához, 
így hozzájárulnak az egységes ut-
caképhez. Az egykori tisztviselőte-
lep a leginkább egységes formá-
ban a Dániel út elején maradt 
meg, ahol egymás után több ház is 
megőrizte eredeti kialakítását.

z.

A Dániel út 10. alatti ház még megőrizte eredeti arculatát

Az Alkotás utca, háttérben a Budai Helyőrségi Kórház tornyai

A mai Alkotás és Csörsz utca sarka, háttérben a Sas-heggyel

FO
TÓ

: P
ER

EG
I Z

SO
LT

FO
TÓ

K: 
HE

GY
VID

ÉK
I H

EL
YT

ÖR
TÉ

NE
TI 

GY
ŰJ

TE
M

ÉN
Y



HEGYVIDÉK 2012. JÚNIUS 19.

www.hegyvidekujsag.eu � 9

KULTÚRA

„Megtettem, amit rám bíztak”

J ókai Anna íróval, költővel, a 
Digitális Irodalmi Akadémia 

alapító tagjával tanári és írói pá-
lyájáról, közéleti szerepvállalásá-
ról beszélgetett Ismeretlen isme-
rősök című sorozatában Kondor 
Katalin. A többi mellett Kos-
suth-, József Attila-, Magyar 
Örökség-, Kölcsey- és Prima 
Primissima-díjas, a Munka Ér-
demrend arany fokozatával, a 
Magyar Köztársasági Érdemrend 
középkeresztjével és a Köztársa-
sági Elnök Érdemérmével kitün-
tetett író érkezésének hírére ezen 
az estén is megtelt a Barabás Villa 
nagyterme. Alább a beszélgetés-
ből villantunk fel néhány részle-
tet.

�
� Az író az életből, valaki 
ajánlásából vagy érdeklődési kö-
réből meríti a témáit?
– Ezt nem mindig lehet tuda-

tosítani. Amikor harmincegyné-
hány évesen elkezdtem az első 
novellámat, még egyáltalán nem 
voltam biztos abban, hogy képes 
leszek egy épkézláb mondatot le-
írni. Bár magyartanár voltam, 
mégis – vagy épp ezért – erősen 
élt bennem ez a félelem. Igaz 
ugyan, hogy gyerekkoromban is 
író szerettem volna lenni, de a 
kényszerű helyzet úgy hozta, 
hogy csak harmincéves korom 
után lettem azzá. Úgy éreztem, 
annyira szorítják a torkomat a 
körülmények, hogy ezt a nyugta-
lanságot csak úgy enyhíthetem, 
ha írok. Az addig megélt életem, 

amit magam körül láttam, bőven 
elláttak témával.
� Mi volt az első?
– A Magyaróra című novel-

lám, nagy botrányt is kavart ak-

koriban. Arra a dilemmára épí-
tettem, amit akkor érez a pedagó-
gus, amikor az élet fájdalmait, 
tragédiáit előbbrevalónak véli az 
átadandó tananyagnál. Hogy a 
tanár nem feledheti: nincs fonto-
sabb annál, hogy egy lelket meg-
szólítson.
� Ma azt vesszük észre ma-
gunk körül, hogy sokkal több a 
nehéz helyzetben, kilátástalan-
ságban élő gyerek, és nem látjuk 
mindebből a kiutat. Az író tud 
utat mutatni?
– Erre mindig azt szoktam 

mondani, hogy nem vagyok por-
tás, nem mondhatom meg, kinek 

hová, merre kell elindulnia, de az 
irodalom sok olyan példát mutat, 
ami segíthet az eligazodásban. 
Úgy gondolom, ami ma a fi atalok 
körében folyik, az nem az ő hibá-

juk. Azt kell látnunk, hogy a vál-
tozások sokféle irányba vihetnek. 
A magam módján lebontója vol-
tam a régi, és építője az új rend-
szernek. Azt hittem, a rosszat 
csak jó követheti, de ma már tu-
dom, hogy a rossznak a csírája 
mindenben benne van. A fi atalok 
pedig a tekintetben vannak ma-
gukra hagyva, hogy épp a legmé-
lyebb kérdéseikkel nincs kihez 
fordulniuk, akár a hitükben ke-
rülnek dilemmába, akár a gyá-
szukban nem találnak kapaszko-
dót. Ezért azt a tanárt, aki más-
hoz, „szakavatott” válaszadóhoz 
irányítja tanítványát, mondván, 

„ez nem az én dolgom”, ki kell 
seprűzni az iskolából! A gyere-
keknek nem egzakt válaszokat, 
hanem választási lehetőségeket 
kell kínálni. Nem szabad elfelej-
tenünk, milyenek voltunk mi ta-
nácstalan fi atalokként.
 � Most jelent meg az Éhes élet 

című, a sorban már a huszon-
kettedik Jókai Anna-regény. Az 
élet, úgy látszik, tényleg mindig 
ad témát.
– Ez a regény nem is igazán az 

ennivalót nélkülöző éhségről szól, 
inkább arról, hogy a változások 
mindig magukkal hoznak vala-
miféle éhséget. Például pénzéhsé-
get, ami persze nem azt jelenti, 
hogy a szükséges, vagy kényelmet 
megteremtő kiadások miatti 
pénzre éhezünk, hanem a sok 
pénz mellé még többre és többre, 
végül már bármi áron. Ugyanígy 
az eltorzult igényeket jelzi az elfa-
jult hataloméhség, vagy az elfaj-
zott, érzelem nélküli szexuális 
éhség is. Olyan ember nincs, aki-
nek a kenyeréből Isten ki ne hara-
pott volna darabot, ezért nincs is 
igazán irigyelhető ember, mert 
mindenkinek megvan a maga hi-
ánya. Nyilván nekem is, mégsem 
mondom magamról, hogy tele 
bőrönddel, el nem mondott mon-
danivalóval megyek el, amikor 
elmegyek. Úgy érzem, én már 
megírtam, amit kellett. Az én 
harmóniám abból fakad, hogy 
amit kaptam, kipakoltam, amit 
rám bíztak, azt megtettem.

Jandó Erzsébet

Jókai Anna és Kondor Katalin
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„A zene az, ami a csendb�l hiányzik”
Ami a világnak Ennio Morricone 
és Nino Rota, az nekünk Vukán 
György – és nem csak nekünk… 
A többi mellett Kossuth-, Erkel 
Ferenc- és Balázs Béla-díjas zon-
goraművész, zeneszerző június 
közepén a Hegyvidék díszpolgára 
lett. Vukán György törzshelyére, a 
Maros utcai volt John Bull Pubba 
invitált bennünket – itt játszik 
hétfő esténként zenésztársával, 
barátjával, Berkes Balázzsal –, 
hogy sok egyéb mellett tehetség-
ről, szeretetről, elkötelezettségről 
beszélgessünk.

� Fontosak a díjak?
– Ki ne örülne, ha elismerik, 

de ami igazán fontos, az a szere-
tet. Amikor a koncerteken érzem, 
hogy a közönség szeret, az külö-
nösen azért jó, mert már min-
denkim meghalt. Nem csak én 
mondom azt, hogy ez a legna-
gyobb dolog. Egyszer Szent-
Györgyi Alberttel beszélgettem; 
nem tudom, hallotta-e róla, hogy 
zsoltárokat írt. Elővette 
az egyiket, elkezdte fel-
olvasni: „Én szeretlek 
téged” – ekkor a vál-
lamra tette a kezét és 
ezt mondta: „Látod, 
fi am, az életben ez a 
legfontosabb”. C-vita-
min? Ugyan… A szere-
tet!
 � Mit gondol, miért kapta meg 

a díszpolgári címet?
– Tiszta a lelkiismeretem, mert 

a munkám során soha nem éltem 

celeb módon, gondolom, ezt lát-
ják rajtam a környékbeliek is. 
Negyvenhárom éve, 1969-ben 
költöztem a Hegyvidékre, azóta 
van közvetlen, jó kapcsolatom a 
szomszédjaimmal. A decemberi 
Gramofon-díj után idén tavasszal 
megkaptam a Kossuth-díjat, 
most meg díszpolgár lettem. Lát-
ja, ilyen az, amikor egy jó széria 
beindul!
 � Nemcsak zenészként, fogor-

vosként is komoly eredményeket 
ért el, a DMA, azaz a 

DentMetAct orvosi műszer és 
eljárás fémallergiára világsza-
badalom lett. Soha nem érezte 
úgy, hogy választania kellene a 

zenészi pálya és a fogorvosi hiva-
tás között?
– Ezt a kérdést sokszor feltet-

ték már nekem, és sokáig nem 
tudtam rá a választ, de ma már 
igen: nem kellett választanom, 
mert ment a kettő együtt. Ha 
zeneszerzői krízisem, vagy 
egyéb más nehézségem lett vol-
na, akkor az egyiket nem csiná-
lom. De tudja, mit mondok? 
Még így is maradt szabad időm! 
Azért választottam annak idején 
a fogorvosi képzést, mert apám 

is orvos volt, a nővérem is az or-
vosira járt, és mert tizennyolc 
évesen már befejeztem a zene-
akadémiát. Meg elegem is lett a 
komolyzenéből, abból a cécó-
ból, ami körülötte folyik. Üzlet 
az is, minél több diplomát kiad-
ni. Régen még nem a papír mi-
att voltak jó zenészek, művé-
szek, az alkotások színvonala 
nem attól függött, hogy az alko-
tójuk mit tanult az iskolában. 
Amúgy is minden mindig válto-
zik: ma leírok egy sort, holnap 
egészen más jelentése van. Ab-
ban, különben is, mi a rizikó, 
hogy kotta alapján lejátsszuk a 
megírt zeneművet?
 � Ezért szereti az improvizáci-

ót?

– Igen. Tudja, a zene a Jóis-
tennél van. Beethoven, Mozart, 
Bach – a zenét nem ők írták, 
csak leírták, mert meghallották 
ezt a belső hangot. Azért írtak 
különbözőket, mert mind mást 
hallottak. A zene az, ami a 
csendből hiányzik. Ha az ember 
erősen koncentrál a csendre, 
meghallja benne, és akkor ah-
hoz a mondanivaló is társul. A 
tanulás annyiban tényleg fon-
tos, hogy az érkező hangokat 
tudni kell leírni, de a lényeg az, 

hogy meg tudjuk hallani. Aki-
ben ez a képesség nincs meg, az 
hagyja abba! Hiába szeretnénk 
ezt mondani, nincs annyi tehet-
ség, amennyit a tanszakok fel-
vesznek, ezen a diplomák sem 
változtatnak.
� Nem érezte úgy, hogy akár 
fogorvosként, akár zenészként 
jobban érvényesülne akár 
Amerikában, akár Nyugat-
Európában? Nem akart külföl-
dön élni?
– Csak azokat értem meg, 

akik az akasztás elől menekül-
tek. Bartók is jobban tette vol-
na, ha itthon marad, és nem 
kintről üzenget, hogy magyar 
népdal, magyar népdal! Sokfelé 
jártam a világban, de akárhová 

megyek, ha hátrané-
zek, azt látom, hogy 
mögöttem ott az ár-
nyékom. Zenét írni 
itthon is tudok. Akik 
elmennek, azzal még 
nem kapnak tehetsé-
get, hogy távoznak. 
Ha például ötmillió 
dollárt ajánlanak fel 
valakinek, attól még 
nem ír jobbat, sőt 
rosszabbat fog, mert 
nyomasztja a pénz sú-
lya. Ebben is az a dön-
tő, hogy az ember ne 
értékelje túl magát. Az 
igazán nagyok a leg-
nagyobb szerénység-
gel állnak a munká-
jukhoz.
� Az ön által alapí-
tott Creative Art Dí-
jat tavaly szeptem-

berben adták át először. Nem-
csak alapítója, fi nanszírozója 
is ennek az elismerésnek. Miért 
tartotta fontosnak, hogy akár a 
saját pénzét is áldozza erre a 
célra?
– Mert nem a pénz számít, a 

pénzt utálom, negyvenéves fog-
orvosi praxisom alatt például 
egyetlen fi llért sem fogadtam el a 
betegektől. Sok kollégámnak ez 
nem is tetszett, és amikor erről 
beszéltünk, mindig megkaptam, 
hogy ilyen a világ. Erre én meg 
azt mondtam, azért ilyen, mert 
hagyod. Nem tölt el boldogság-
gal, hogy merre tartunk, szomo-
rúan látom, hogy az emberek, 
mint a birkák, mennek egy irány-
ba. Mi tehetünk róla, hagyjuk, 

hogy ez így legyen. Tudja, ha an-
nak idején Jézus Krisztus azt 
mondta volna, amit a többiek, 
akkor nem tőle kezdenénk az 
időszámítást. Ezért ha valaki a 
maga útját járja – a művészetben 
is –, azt értékelni kell!

Antal Ildikó

Vukán György, a Hegyvidék díszpolgára

A zenésztársak Vukán Györgyről
Vukán György a tavasszal kapott Kossuth-díját azzal ünne-
pelte meg, hogy legközelebbi zenésztársait, barátait egy 
pompás halvacsorára vitte el a szlovéniai Piranba. Nem meg-
lepő, hogy a díszpolgári cím átvételének örömét is velük sze-
rette volna megosztani, így az interjút a Creative Art 
Ensemble trió két másik tagjának gondolataival egészítjük 
ki. Ennyi formabontással mi is tiszteleghetünk az improvizá-
ció nagymestere előtt!

BERKES BALÁZS
Az ugyancsak hegyvidéki Berkes Balázs Vukán György legköze-
lebbi barátja és legrégebbi zenésztársa.
 � Fergeteges koncert részesei lehettünk a díszpolgári ünnepségen. 

Szakcsi Lakatos Béla, Balázs János és az ön, Vukán György és Ba-
lázs Elemér alkotta Creative Art Ensemble trió zenélt. Régóta ját-
szanak együtt Vukán Györggyel?
– Idén jubilálunk, ötven éve, hogy Gyurival együtt játszunk. 

Nem szeretjük azt mondani, hogy hűséges típusok vagyunk, mert 
nem kedvelünk semmilyen skatulyát, nem is lehet ránk húzni 
egyet sem.
 � Nekem egy kategória mégis eszembe jut, ha a barátjával folyta-

tott beszélgetésre gondolok: a szabad emberé.
– Ez igaz, mindketten a szabadságot keressük a muzsikában is. 

1962-ben találkoztunk először, akkorra a KISZ-ben felismerték, 
hogy szelepet kell nyitni az ifj úság felé, erre tűnt ideálisnak a 
dzsessz, amit már sokan szerettek. Az akkor megalakult Dália 
Klubban találkoztam először a még ismeretlen fi úval, Vukán Gyu-
rival, és mindjárt az első alkalommal kiderült…
 � …hogy – az ön hangszerével szólva – egy húron pendülnek?

– Így is mondhatjuk. A közös muzsikálásban rögtön megértet-
tük egymást. Egy dzsessz örökzöldet játszottunk, a Django című 
számot, amit John Lewis írt egy francia-cigány dzsesszgitáros, 
Django Reinhardt emlékére. Ennek a balladának a mélysége azon-
nal közös megnyilvánulási lehetőséget adott számunkra. És ez 
tart is mind a mai napig. Mivel én ismerem Gyurit a legjobban, én 
vagyok az első számú kritikusa, de ezt megelőzve mindenféle si-
kerének az első számú éljenzője is!

BALÁZS ELEMÉR
A trió harmadik tagja, Balázs Elemér is több mint két évtizede ze-
nél együtt Vukán Györggyel.
� Büszke a barátja idei elismeréseire?
– Nagyon megérdemelte mindegyiket, sőt, a Kossuth-díjat már 

harminc éve megkaphatta volna, hiszen negyvenéves korára ak-
tív muzsikusként és zeneszerzőként bőven letett annyit az asztal-
ra. Mostanra már a második járhatna neki. Nem túlzás azt állítani, 
hogy Gyuri világhírű muzsikus, ráadásul nagyon ritka, hogy valaki 
szerzőként és zenészként is egyszerre legyen aktív.
 � Mit szól ahhoz, hogy díszpolgár lett?

– Nagyon örülök neki, főleg azért, mert tudom, mit érez most. 
Fiatal korom ellenére én is díszpolgára lettem szűkebb pátriám-
nak, Józsefvárosnak, így tudom, hogy e cím jelentősége nagyobb 
a legtöbb díjénál, mert az ember az otthonában – így Gyuri a 
Hegyvidéken –, az utcán járva azt érzi, büszkék rá az emberek. És 
Vukán György ezt tényleg megérdemli.

Vukán György 1941. augusztus 
21-én született Budapesten. A 
Zeneakadémiára egy zongora-
verseny megnyerése után, felvé-
teli nélkül került. Ezután fogor-
vosi diplomát is szerzett, nevé-
hez több találmány és szabada-
lom fűződik. 1965-től másfél év-
tizedig a Bartók Béla Zeneművé-
szeti Szakközépiskola dzsessz 
tanszakának tanára volt. A krea-
tív zene egyik legnagyobb hatá-
sú képviselője 1985-ben meg-
alapította a Creative Art 
Ensemble-t, amelyből később 
több formáció is kinőtt. Több 
mint hatvan éve szerepel a pó-
diumon, számtalan műfajban 
kipróbálta magát: írt operát, ba-
lettzenét, szimfonikus verseny-
műveket, mintegy 80 dalt, 150 
zsoltárt, misét, közel 150 fi lmze-
nét, komponált zenét tévésoro-
zathoz, rádiójátékokhoz és szín-
házi darabokhoz. 1978-ban Ba-
lázs Béla-, 1990-ben Erkel Fe-
renc-díjjal, 2012-ben Kossuth-
díjjal tüntették ki, 1998-ban 
megkapta a Magyar Köztársasá-
gi Érdemrend kiskeresztjét. Mű-
vészeti tevékenységét Szabó 
Gábor-, Artisjus- és Gramofon-
életműdíjjal ismerték el.

Nemcsak együtt zenélnek, jó barátok is
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(Folytatás a 7. oldalról)

A Böszörmény úti A Böszörmény úti 
IrodaházakbanIrodaházakban

irodaterületirodaterület
mármár  20 m20 m22-től-től  bérbe adó!bérbe adó!

Bérleti díj:Bérleti díj:
nettónettó  1500 Ft-tól1500 Ft-tól/m/m22/hó./hó.

Nonprofi t szervezetek számára kedvezmény!Nonprofi t szervezetek számára kedvezmény!

FÁBER Kft.: 355-6859FÁBER Kft.: 355-6859
faber@faberkft.hufaber@faberkft.hu

Moving Rainbow – Gesler Zsu-
zsa kiállítása. A népszerű hegyvi-
déki festőművésznő, Gesler Zsu-
zsa (Kezs) festményeiből és kom-
putergrafi káiból nyílt kiállítás a 
Bálint Házban (VI., Révay utca 16.). 
A tárlat június 28-ig látogatható.

������
Ruhacserebere június 28-án 

17.30–19.00. Helyszín: Zöld Bolt, 
XII., Kiss János altábornagy utca 35. 
(www.zoldbolt.hu, 06/20-916-
3275). A szervezők kérik, hogy ne 
vigyenek fehérneműt, foltos, sza-
kadt ruhákat. Baba-mama-gyerek-
felnőtt, jöhet-mehet mindenféle 
ruhanemű. Információ: Manhertz 
Alexandra, 06/20-916-3275, 
szandra@zoldbolt.hu.

������
Ringató foglalko-
zás a Buda-
hegyvidéki Refor-
mátus Egyházköz-
ség templomának 

gyülekezeti termében (XII., Böször-
ményi út 28.) minden hét szerdá-
ján 9.30–10.00 és 10.15–10.45, illet-
ve a Galaxy Családi Napköziben 
(XII., Trencséni utca 10.) minden 
hét péntekén 10.00. Információ: 
Márczi Anna, 06/70-282-5094, 
www.ringato.hu. A foglalkozások 
az óvoda előtti korosztálynak szól-
nak, néhány hónapostól 3 éves 
korig. Családi bérlet: 3500 Ft/5 al-
kalom. Egy foglalkozás részvételi 
díja: 800 Ft/család.

������
Menő Manó Torna. Zenés-

tornás foglalkozás gyerekeknek 6 
hónapostól 4 éves korig, élő 
hangszerjátékkal, ismert és rég 
hallott dalokkal, mondókákkal. A 
nagymozgások és az egyensúly-
érzék fejlesztését speciális moz-
gásfejlesztő  eszközökkel (példá-
ul mászóalagút, egyensúlyozó 
tölcsér, trambulin, szivárványos 
hintáztató ejtőernyő, billenő 
rácshinta, libikóka) segítik elő, és 
persze egyetlen óráról sem hiá-
nyozhat a száz színes labda! Idő-
pontok: szerdán 9.30 (Mini cso-

port) és 10.10 (Menő Manó cso-
portok). Cím: Sportmax Hegyvi-
dék, XII., Csörsz utca 14–16. In-
gyenes parkolás! Telefon: 06/20-
392-1833. www.menomanotorna.
hu

������
Kindermusik nemzetközi zenei 

program angol nyelven, 7 éves ko-
rig. A foglalkozások szerdán 9.00-
kor kezdődnek a Happy Kids Óvo-
dában (XII., Fodor utca 36.). Az első 
foglalkozás ingyenes. További in-
formációk, illetve próbaórára je-
lentkezés: www.kmzsuzsa.hu, 
www.happykids.hu, www.
kindermusik.com, valamint 356-
2440.

������
S. K. Műhely – kerámia „saját 

kezűleg”. Kézi és korongos agyag-
formálás, díszítés, mázazás, ége-
tés, raku. Felnőtteknek kedden 
10.00–13.00, szerdán 18.00–21.00, 
szombaton 10.00–13.00. Kerámia-
klub nyugdíjasoknak. „Aranykezű” 
gyermekeknek kreativitást és kon-
centrációt fejlesztő foglalkozások 
egész évben, kedden, szerdán, 
csütörtökön 16.00–17.30, pénte-
ken 14.00–15.30 és 16.00–17.30. 
Helyszín: XII., Sion lépcső 8. (az 
Arany János iskola kerámiaműhe-
lyében). Információ: Ferenczyné 
Saás Kinga, 06/20-986-8601, 
skmuhely@hotmail.com, www.
keramia-skmuhely.hu.

������
Csatlakozzon a 
Szakértő Szülők 
csoporthoz, ahol 
nyíltan beszélhet a 
mindennapokban 

felmerülő gyereknevelési gondok-
ról a témában jártas nevelési és 
életvezetési tanácsadókkal, és 
megoszthatja problémáit a többi 
anyukával. A gyerekeket animáto-
rok várják érdekes programokkal a 
helyszínen. Az első csoporttalálko-
zón a részvétel ingyenes, de előze-
tes regisztrációhoz kötött: 06/20-
777-1003. www.szakertoszulok.
com

������

Autogén tréning. Helyszín: 
XII., Böszörményi út 34/b. Kapcso-
lat: relaxalas@gmail.com, 06/30-
331-4884. Időpont: egyéni formá-
ban megbeszélés szerint, csopor-
tos tanfolyam keretében szomba-
ton 14.00, szerdán 9.30. Tanfolyam 
időtartama: 12 hét. Ár: 4500 Ft/al-
kalom (egyéni), 3000 Ft/alkalom 
(csoportos).

������
Kreatív festőklub a Városma-

jorban. Korhatár nélkül, családias 
környezetben, anyaghasználattal, 
Véghseő Klára festőművész veze-
tésével. Óradíj: gyerekeknek 1000 
Ft, felnőtteknek 1200 Ft. Telefon: 
355-5605 vagy 06/20-823-0176. 
www.festoklub.blog.hu, www.
veghseoklara.hu

������
Bentlakásos drogterápiás 

otthon Budapesttől 35 km-re. 
Azok számára, akik szabadulni sze-
retnének drogfüggőségükből. 
www.drogterapia.hu

������
Drog- és alkoholproblémával 

küzdő fi ataloknak nyújt ingye-
nes segítséget az MRE Válaszút 
Misszió Drogkonzultációs Iroda 
Budapesten, a Széll Kálmán tér 
mellett. Telefon: 224-0122. Web: 
www.valaszutiroda.hu.

������
Életmód- és alakformáló 

edzések a Virányos Általános Isko-
la tornatermében (Virányos út 48.) 
hétfőn és szerdán 16.50–17.40 höl-
gyeknek, 17.50–18.50 hölgyeknek 
és uraknak, 19.00–20.00 uraknak. 
Információ: 275-0669, 06/30-476-
9132.

������

Shuhari Dojo Japán Kulturális 
és Harcművészeti Központ. Tanfo-
lyamok: Karate-do harcművészet, 
Aikido, Iaido – a szamuráj kardfor-
gatás ősi művészete, Shito-ryu 
karate, Shuhari karate, Jóga, 

Manó tánc, Dance for Fun, kondi 
tréning. Egyéb programok, foglal-
kozások: Origami, Do-in önmasz-
százs tanfolyam, szerdánként 
Nikken egészségnap, Japán kultu-
rális és vizuális tanfolyamok, Ja-
pán Klub. Cím: XII., Győri út 5–7. 
Telefon: 06/70-338-2277 és 06/70-
245-1341. Részletek a honlapon: 
www.shuharidojo.hu.

������
Frissítő, örömmel végezhető 

labdajáték a Mediball  irodában 
dolgozók részére. Oktatás és 
edzés: szerdánként 17.00–18.00-ig 
a Sportmax Hegyvidék földszinti 
különtermében. Az első óra ingye-
nes, utána 1000 Ft/óra.  Hegyvidék 
Kártyával engedmény. Információ: 
mediball.tan@gmail.com.

������

Kölyökjudo a Sportmax Hegy-
vidékben. Minden hétfőn és szer-
dán 18.00–19.00-ig játékos judo-
edzések 6–12 éves fi úknak és lá-
nyoknak. Az edzések során játékos 
formában sajátítják el a judo alap-
technikáit és eséstechnikáit, jelen-
tősen fejlesztve a gyerekek fegyel-
mezettségét és mozgáskoordiná-
ciós képességeit. Tagdíjak: 5000 
Ft/hó/4 edzés, 8000 Ft/hó/8 edzés. 
További információk: Rajcsányi 
Gergő, 06/30-221-9992, grajcsa-
nyi@hotmail.com.

������
Művészeti iskola 
minden korosz-
tálynak a MOM 
Parkhoz közel. Bu-
dai Rajziskola, XII., 

Alkotás utca 45., 355-0341. www.
budairajziskola.hu, www.
b u d a i b l o g . b l o g s p o t . c o m , 
budairajziskola@t-online.hu. BRI 

– Szabadiskola nyári programok 
gyerekeknek és felnőtteknek. 
Rajz–festés–mintázás felvételi 
előkészítők, kreatív tervezés, ön-
kép, animáció – személyes törté-
netek, érzékelés – dekoratív rajz-
technikák, labirintus – linómet-
szés-monotípia, festés a szabad-
ban, ékszerek – legszemélyesebb 
tárgyaink, képalkotás számítógé-
pes grafi kai programmal, analóg 
fotótanfolyam, a digitális fotó, 
felhangolódás, Indesign extra. Di-
vatmárka építése – brand, csak 
fotó, tűzzománc másként – tech-
nikai gyakorlatok, divatinspiráci-
ók, olajfestés technika és stílusta-
nulmányok, harmónia vagy kész 
őrület, fenséges egyiptomi kirá-
lyok, Én + Ők, Zebracsík és pity-
pang, A szecesszió mintatára. 
Napközi: szünidei kirándulások 
sok élménnyel, rajzolással, alkotó 
játékkal, úszással. És ezek csak a 
címek! A részletes program a hon-
lapon olvasható.

������

A Szivárvány Nyári Tábor idén 
is várja az óvodás és kisiskolás ka-
landvágyó gyerekeket a Normafá-
nál. Túrázás remek kirándulóhe-
lyekre. Hetente megújuló, változa-
tos programok. Zene, tánc, kézmű-
ves gyermek-remekek készítése, 
fi nom falatok a kis kukták keze 

nyomán. A tudomány iránti fogé-
konyságot erősítik a különböző 
természetes anyagokkal való érde-
kes kísérletek, a játékos 
régészkedés vagy az érzékszerve-
ket próbára tevő vetélkedés. Tele-
fon: 06/20-546-6137, 214-4257. 
www.pingvinovoda.hu, pingvin-
ovi@tvnetwork.hu

������
MESÉS LOVASTÁBOR

Budakeszin, Csillebérctől 15 
percre, magasan képzett szakem-
berek vezetésével napközis 
lovastábort indítunk. A minőségi 
lovasoktatás és a tündéri lovain-
kon túl a jókedvet a tábort végigkí-
sérő középkori jelmezes szerepjá-
ték-mese biztosítja. Lesz sok lo-
vaglás, lovagi torna, vetélkedők, 
személyiségfejlesztő és önismereti 
játékok lovakkal és egy kis ló-pszi-
chológia. A tábor ára: 32 000 Ft/5 
nap vagy 7000 Ft/nap. Testvérek-
nek, illetve többszöri táborozás 
esetén 10% kedvezmény! A tábo-
rok kezdőnapjai: 07. 09., 07. 16., 07. 
23., 07. 30., 08. 13. Információ: dr. 
Nagy Krisztina, ló-etológus és 
lovastanár, 06/30-929-5172, www.
nakula.hu. (x)

aukciósház festményszakértője,  
TESSA KOSTRZEWA 

novemberi londoni festményárverésre 
keres 19-20. századi európai festményeket.

Szakértői nap:
2012. JÚNIUS 25ÉN

14  és 17 óra között 

 Időpont egyeztetés és információ:
(+36-1) 475 6000

 1055      Bp., Balaton u. 8.

KÉZMŰVES-FOGLALKOZÁSOK A KÖNYVTÁRBAN
A nyári szünidőben is érdemes ellátogatni az Ugocsa utcai könyvtárba, ahol június 
29-től augusztus 31-ig, péntek délelőttönként tíz és tizenkét óra között kézműves-
foglalkozásokat tartanak. Első alkalommal, június 29-én pörgettyűt fabrikálnak, 
majd júliusban minden alkalommal egy-egy mese (A három kívánság, Mirkó király-
fi  meg a táltos paripa, A nyúl és a sün, A kiskakas gyémánt félkrajcárja) szereplőit 
álmodhatják papírba a gyerekek. Augusztus 3-án dekorgumiból lepkét, 10-én pa-
pírból szélforgót, 17-én gyöngyből karkötőt, 24-én textilből nyuszit, míg az utolsó 
napon, 31-én ceruzatartót készítenek a foglalkozásokon részt vevők.

Az Ugocsa könyvtár (XII., Ugocsa utca 10., telefon: 225-1228) nyári nyitva tartása 
június 16. és szeptember 2. között: hétfő, szerda, és csütörtök 13.00–19.00, kedd és 
péntek 9.00–14.00, szombat és vasárnap zárva.

MERT VAN VÁLASZTÁSA

MANDULA MŰTÉT
30.000 Ft30.000 Ft kedvezmény

minden garat- és orrmandula
műtétből

(műtéti eljárástól függetlenül)

m

ÁPOLÁSI CSOMAG
1 fő részére 250.000 Ft/hét250.000 Ft/hét,

2 fő részére 200.000 Ft/fő/hét200.000 Ft/fő/hét
(7 nap hotelszolgáltatás, 1 belgyógyászati alapvizsgálat, 

1 laborvizsgálati csomag, 4 belgyógyászati kontroll,
5 gyógytorna)

A nyár nemcsak a szünidőről és a felhőtlen szórakozásról szól, hanem a 
megoldandó helyzetekről is: a nyaralás idejére mindenki megnyugtatóan 
szeretné rendezni ápolásra szoruló hozzátartozója ellátását, és ebben 
a fertőzésmentes időszakban javasolt a mandulaműtéteket is elvégezni.

További információ: 40 372 300További információ: 40 372 300
www.telkikkorhaz.hu • www.egeszsegcentrum.huwww.telkikkorhaz.hu • www.egeszsegcentrum.hu

NYÁRI GONDOSKODÁSNYÁRI GONDOSKODÁS
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Mocsári hibiszkusz: este elhervad, reggel kinyílik
A hibiszkuszok – vagy magyarul 
mályvák – társasága egyike a 
legszínesebb, legváltozatosabb 
növénycsoportnak. Tagjai között 
éppúgy akad színes szobanövény, 
ahogyan sövénynek ültetett bo-
kor is. A mocsári hibiszkusz ma 
még ritkán látott kerti virág, pedig 
tulajdonságai alapján sokkal több 
kertben ott lenne a helye.

A szobai hibiszkuszok virága 10-
12 centiméter átmérőjű, a kertie-
ké 5-6 centi. A maguk nemében 
ezek is nagynak számítanak, de 
ha a mocsári hibiszkusz 30 centis 
virágai kinyílnak egy kertben, ott 

hirtelen minden más virág kicsi-
nek tűnik.

Ráadásul ezek a hatalmas virá-
gok nemcsak méretüket tekintve 
érdekesek, de valóban gyönyörű-
ek. Szirmaik vékonyak, a sugara-
san rendeződő erek szép mintáza-
tot adnak. A teljes körré záródó 
öt szirom között a porzókból ösz-
szenőtt képlet és a végén a sárga 
termők csoportja fi gyelhető meg. 
A virágok színe fajtától függően a 
fehértől a rózsaszín árnyalatain át 

a vörösig terjed, de a közepük 
minden esetben sötétebb, általá-
ban vörös.

A növény Észak-Amerika mo-
csaraiban őshonos, a ma kapható 
fajták mindegyike az elmúlt évti-
zedek alatt nemesített változat. 
Őshazájában a meleg, nedves he-
lyeket szereti, ahol sok a táp-
anyag, ezért a kertben is ilyen 
helyet kell keresni számára.

A Hegyvidék adottságai alap-
vetően nem felelnek meg a kívá-
nalmaknak, de némi segítséggel 
és odafi gyeléssel mindenütt ki-
alakítható termőhely. Napsütötte 
részt kell keresni, ahol megoldha-
tó a rendszeres öntözés. A beülte-
tés előtt fel kell javítani a talaj 
tápanyagtartalmát, és a későbbi-

ekben is gondoskodni 
szükséges a rendszeres 
trágyázásról (elsődlege-
sen a nitrogén pótlásá-
ról). Ilyen körülmé-
nyek között az évelő 
növény minden újabb 
szezonban nagyobb 
bokrot nevel, amelyen 
több és több virág nyí-
lik.

A mocsári hibisz-
kusz a magas hőigénye 
miatt későn bújik elő, 
ám gyors cseperedésbe 

kezd, és néhány hét alatt hatal-
mas leveleket nevel. A virágok a 
levelek hónaljából fejlődnek, így 
a növény növekedése folyamatos 
a virágzás alatt is. Kedvező kö-
rülmények között kétméteres 
magasságot is elérhet a kertben. 
Ősszel aztán az első hidegek ha-
tására elpusztul, de a hajtások 
megmaradnak. Mivel ezek már 
nem kelnek életre, nyugodtan le 
lehet vágni őket az elszáradásuk 
után.

Szaporítása érdekes kertészeti 
feladat. Az évek alatt megerősödő 
tövet legegyszerűbben osztással 
lehet szaporítani. A megporzott 
virágokból érő termések által 
magvetéssel is érdemes 
próbálkozni. A mago-
kat azonban vetés előtt 
néhány napra vízbe 
kell áztatni, ettől meg-
puhul a héjuk, és a csíra 
át tudja törni. Ez a mo-
csári növényekre jel-
lemző védelem segít, 
hogy a száraz környe-
zetbe kerülő magok ne 
csírázzanak ki és pusz-
tuljanak el a mostoha 
körülmények között.

Különösen akkor le-
het izgalmas a magvetésből szár-
mazó növények felnevelése, ha 
több különböző virágú fajta virít 
egymás közelében, hiszen így új, 
váratlan virágszínek is felbuk-
kanhatnak. Persze a növényeket 
egész egyszerűen meg is lehet vá-

sárolni a jobb kertészeti árudák-
ban.

Kártevők, kórokozók ritkán 
támadják meg, de amúgy sem 
okoznának nagy kárt a hibisz-
kusznak, mert a folyamatosan 
fejlődő levelek könnyen pótolják 
a károsodottakat. Ha a növény 
lassan fejlődik, vagy nem virág-
zik, akkor vélhetően a tápanyag-
utánpótlással lehet gond. A szer-
ves trágyákat kedveli a legjob-
ban.

Előfordul, hogy a kerttulajdo-
nosok a virágok gyors hervadásá-
ra panaszkodnak. Ez nem vala-
milyen betegség, vagy gondozási 
hiányosság következménye, ha-
nem a növény természetes tulaj-
donsága.

A hibiszkuszvirágok reggel 
nyílnak, este el is hervadnak, vi-
szont olyan sok fejlődik belőlük, 
hogy szinte mindig van egy-ket-
tő, amelyik virít. Ha nem akarjuk 
magvetéssel szaporítani növé-

nyünket, akkor az elvirágzó virá-
gokat a magház kezdeményével 
együtt érdemes eltávolítani, és 
ezzel a tövet a magok érlelése he-
lyett további virágzásra ösztönöz-
ni.

(Barta)

ÉLETMÓD

Nyáron nyárson
Aligha van élvezetesebb foglala-
tosság a nyár esti grillezésnél, 
nyárson sütésnél. A frissen sütött 
húsok, pecsenyék ízesítésének 
ezernyi módja ismeretes, ezek kö-
zött rangos helyet foglal el a pá-
colás. Ezúttal egy gyümölcsece-
tes húst ajánlunk.

MÁLNAECETES CSIBE 
GOMBANYÁRSSAL

Két kisebb, konyha-
kész csirkét veszünk, 
egyenként kb. 70-80 
dekásakat, és félbevág-
juk őket. A belsősége-
ket, májat, zúzát, 
szárnyvégeket, hátat 
különválasztva lefa-
gyasztjuk, jók lesznek 
egy későbbi gyenge 
csirkelevesbe. Ezután 
szabályosan feldarabol-
juk őket, a combokat, 
püspökfalatokat, mel-
leket kedvünk szerint 
sózzuk, majd félretesz-
szük, amíg kikeverjük 
a pácot.

Ehhez 1,5 deci 6%-os málna-
ecetet használunk, 1 deci félédes 
fehérborral és 0,5 deci olívaolajjal 
alaposan kikeverve. Hozzáadunk 
2 szál vaskosabb újhagymát (ha 
nincs, lehet lilahagyma is), felkari-
kázva, pár csepp citrommal sava-
nyítva, 1 evőkanálnyi friss, felap-
rított bazsalikommal – lehet szárí-
tott is, de akkor csak csapott evő-
kanálnyi legyen  – és 1 mokkáska-
nál őrölt fekete borssal fűszerezve. 
Ezt az ízes pácot ráöntjük a csirke-
darabokra, amelyeket közben egy 
mélyebb tálba helyeztünk. A hú-
sokat fóliával befedve egy éjszakán 
át a hűtőben érleljük.

Másnap, amikor kivesszük, 
megtisztítunk 40 deka közepes 
csiperkegombát, és egészben 
hagyva 20 percre beletesszük a 
húsok mellé, a málnaecetes pác-
ba. Utána a pácból kiemelt, lecsö-
pögtetett csirkehúsokat, a bőrös 

részeikkel lefelé fordítva, közepe-
sen előmelegített grillrácsra fek-
tetjük. Pár perc sütéssel épp csak 
megkapatjuk mindkét oldalukat. 
Lefedjük, amire tökéletesen meg-
felel egy kisebb lábas, vagy egy 
rozsdamentes fém salátástál. A 
szárnyasokat kb. 25-30 percig 

sütjük, közben meg-megforgat-
juk és sűrűn kenegetjük a páclé-
vel.

Amíg pirulnak, a gombákat le-
csöpögtetve, ötösével, kihegyezett 
hurkapálcikákra tűzzük fel, és óva-
tosan megsózva a csibedarabok 
mellé fektetjük. Figyelem, mind-
össze 8-10 perc alatt megpirulnak!

Megmosunk és elfelezünk 2 
szem körtét. Kikeverünk egy 
könnyed, 1 kiskanál mézből és 1 
kiskanál olajból álló keveréket. 
Kivágjuk a gyümölcsök maghá-
zát, és megforgatjuk őket a mál-
naecetes pácban. Kiemelve meg-
kenjük a mézes olajjal, és a csirke 
meg a gomba mellett többször 
megforgatva 10 percig sütjük. 
Mire készre pirulnak a körték, a 
pecsenye és a gomba is elkészül. 
Jól lehűtött, száraz fehérbort 
ajánlunk mellé, talán kétéves cso-
paki rizlinget.

-JM-

Jól lehűtött, száraz fehérbor dukál mellé

Ha nyár, akkor fagylalt!
Egyelőre nehéz kitalálni az égiek 
gondolatait: néha hirtelen bekö-
szönt a nyár, hogy aztán pár nap-
pal később ugyanolyan gyorsan 
el is tűnjön. Egy „nyári tartozékot” 
azonban egészen bizonyosan 
az idén sem kell nélkülöznünk: a 
fagylaltot!

A fagyi az ősi kínai találmányok 
egyike. Az elnevezés alatt azokat 
a jegelt, krémes vagy gyümölcsös, 
magos édességnek valókat értjük, 
amelyeket fagylaltgépben, apróra 
tört, sózott jégen – folytonos ha-
bosra keverés közben – simára 
fagyasztunk.

Akinek nincs ilyen alkalma-
tossága, a legjobb, ha a tört, só-
zott jég közé habüstöt állít, s azt a 
jég között folyamatosan forgatva 
keveri a belevalókat, amíg a „fa-
gyos nyalat” eléri a kellő szilárd-
ságot, és krémesre fagy. Leg-
alábbis ezt tanácsolta Csáky Sán-
dor cukrász 1936-ban. Azóta 
már ismerünk korsze-
rűbb, egyszerűbb fagy-
laltgyártási módot: ki-
keverjük a fagyi alap-
ját, és fagylaltgépbe 
töltjük, amely magától 
robotol, s elkészíti ked-
venc csemegénket.

A választék az idők 
folyamán egyre színe-
sebb lett: barátságosan 
megfér egymással a tej-, 
gyümölcs- vagy éppen 
tejszínalapú készítmé-
nyek hosszú sora, a ha-
gyományos jégkrém és 
fagylalt mellett a tej-
színt tartalmazó parfé, 
vagy a könnyed, java-
részt vízből, gyümölcsökből és 
cukorból álló sorbet. A klasszikus 
receptben szereplő alapanyagok – 
vagyis a tej, a tojás és a cukor – 

ízlés szerint variálhatók. Sovány 
tej, zsírszegény tejpor vagy jog-
hurt és gyümölcsök felhasználá-
sával energiaszegény változat is 
kínálható a fogyókúrázók számá-
ra.

Íme, két lehetőség a sok közül!

CSOKOLÁDÉKOSARAS 
CITROMFAGYLALT

Keverjünk ki 2 deci főzőtejszínt 1 
deci tejjel, 5 evőkanál kristálycu-
korral, és forraljuk fel. Amint le-
húztuk a tűzről, adjuk hozzá 1 
citrom kifacsart levét a lereszelt 
sárga héjával együtt. Hűtsük le, 
majd töltsük a fagylaltgép tartá-
lyába, és kb. 20-25 percig kever-
jük. Végül fagylaltos kelyhekbe 
szétosztva fagyasszuk meg.

Ez idő alatt elkészíthetjük a 
csokoládékosárkákat. Négy po-
harat fejjel lefelé fordítunk, alufó-
liát simítunk rájuk, 2 evőkanál-
nyi olajjal megkenjük őket. Ti-
zenöt deka tejcsokoládét elkene-
getünk a fóliás poharakon úgy, 
hogy kissé az oldalukon is lefoly-
jon. Hagyjuk, hadd dermedjen 

meg; végül a kosárkákat tányérra 
borítjuk, kihúzzuk belőlük a fóli-
át, és mindegyikbe belekanalaz-
zuk a fagylaltot.

VANÍLIAFAGYLALT
MANDULÁS KOSÁRBAN

Ehhez a nyalánksághoz 4 tojás-
sárgáját kell kikevernünk 4 evő-
kanál kristálycukorral és 2 cso-
mag vaníliás cukorral, egészen a 
kifehéredésig. Beledolgozunk 1 

deci főzőtejszínt, és fel-
forraljuk 1,5 deci tejjel.

A felforralt tejet ap-
ránként a cukros tojás-
ba keverjük, folyama-
tosan keverve 4-5 per-
cig főzzük, amíg kissé 
besűrűsödik, de nem 
szabad felforrnia! Át-
öntjük az egészet egy 
másik lábasba, hagy-
juk, hadd hűljön ki, 
majd fagylaltgéppel 
20-25 percig keverjük, 
és egy tálkába átkana-
lazva lefagyasztjuk.

Közben elkészítjük a 
mandulás kosárkákat. 
Tíz deka mandulabelet 

héjastól összetörünk, vagy leda-
rálunk, majd 10 deka sütőmarga-
rinnal, 10 deka kristálycukorral, 
1 evőkanál fi nomliszttel és 2 evő-

kanál főzőtejszínnel együtt egy 
lábasban kevergetve felforraljuk.

Lehúzzuk a tűzről, egy na-
gyobb tepsit kibélelünk sütőpa-
pírral, és a mandulás masszából 
evőkanállal egyenlő távolságra 4 
diónyi halmocskát rakunk. 
Mindegyiket egyenként, nedves 
késsel kenegetve, 10-12 centi át-
mérőjű kerek lappá alakítjuk. 
Előmelegített sütőben, közepes-
nél kissé erősebb lángon 6-7 per-
cig sütjük, ezalatt aranyságára 
színesedik, és csipkés lesz a széle.

Amikor megsült, kiemeljük a 
sütőből, és hagyjuk kihűlni kb. 
4-6 percig. Ezután óvatosan alá-
nyúlunk, egy felfordított csészére 
borítjuk, hagyva, hogy a széle 
körben kissé lekonyuljon, így for-
málódik kosár alakúvá. Amint 
megdermedt, leemelhetjük a csé-
széről.

Ebből a mennyiségből 14 ko-
sarunk lesz, de csak 4-re van 
szükség tálaláskor. A többit tart-
suk száraz, hűvös helyen – ha 
pára éri, meglágyul! A kosarakat 
fagylalttal megtöltve tálaljuk.

Járay Mari

Csokikosárból még finomabb a citrom

A mandula és a vanília ideális páros

Eredményes TeSzedd!
Idén is sikeres volt a TeSzedd! 
címmel meghirdetett országos 
hulladékgyűjtési akció. A június 
első szombatján megtartott nagy-
szabású takarítási program Ma-
gyarország 700 településén, ösz-

szesen több mint 1500 helyszínen 
zajlott. Előzetesen mintegy 110 
ezren regisztráltak, a gyűjtőpon-
tokon a becslések szerint körülbe-
lül ugyanennyi önkéntes dolgo-
zott. Az eddigi – még nem végle-
gesített – adatok szerint legalább 
háromezer tonna hulladék gyűlt 
össze egyetlen nap alatt.

A XII. kerületben három hely-
színen munkálkodtak a résztvevők 
– tájékoztatta lapunkat Gönczi 
Zsuzsa, a szervezésben közremű-
ködő Közép-Duna-völgyi Vízügyi 
Igazgatóság munkatársa. Az ön-
kéntesek a Korányi kórház melletti 
zöldterületen, a fogaskerekű Szé-
chenyi-hegyi végállomásának kör-
nyékén, valamint a Karthauzi utca 
mögötti erdős részen takarítottak. 
Az előbbi két helyszínre az egyéni-
leg jelentkezőket irányították, míg 
a Karthauzi utcánál az IBM dol-

gozói gyűjtötték a szemetet, akik 
maguk választották ki a megtisztí-
tandó területet.

A többség a teszedd.hu interne-
tes oldalon regisztrálva értesülhe-
tett arról, hol lesz a lakóhelyéhez 

legközelebb eső gyűjtés, 
de akadtak olyanok is, 
akik a takarítás napján 
spontán csatlakoztak a 
kezdeményezéshez. A 
Széchenyi-hegyen pél-
dául egy idős úr épp a 
gyógyszertárból tartott 
hazafelé, amikor meg-
látta az önkénteseket, és 
azonnal elhatározta, 
hogy ő is beáll közéjük. 
A kerületben tevékeny-
kedők jelentős része, 
mint a helyszínen foly-
tatott beszélgetésekből 
kiderült, már tavaly is 
csatlakozott a TeSzedd! 
programhoz, sőt, jó né-

hányan a Hegyvidéki Önkor-
mányzat által szervezett kerületta-
karítási napokon is kivették részü-
ket a közösségi munkából.

Magyarország legnagyobb hul-
ladékgyűjtési akcióját a Vidékfej-
lesztési Minisztérium a Belügymi-
nisztériummal közösen szervezte, 
a rendezvény anyagi hátterét, a 
zsákok és kesztyűk beszerzését, az 
összeszedett hulladék szakszerű 
begyűjtésének és lerakásának költ-
ségét ebben az évben az Országos 
Hulladékgazdálkodási Ügynök-
ség vállalta. A vízügyi igazgatósá-
gok az Országos Polgárőr Szövet-
ség közreműködésével osztották ki 
a munkavédelmi kesztyűket és 
zsákokat a résztvevők között. A 
TeSzedd! feliratú zsákokban össze-
gyűjtött szemetet a fővárosban az 
FKF Zrt. szállította el.

z.

Széchenyi-hegyi önkéntes takarítók
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KÖRNYEZET – EGÉSZSÉG

Erdőjáró kisokos kirándulóknak
A jó idő beköszöntével egyre töb-
ben indulnak hosszabb-rövidebb 
kirándulásokra a budai hegyekbe. 
Különösen népszerű a Normafa 
környéke, ahová a viszonylag 
könnyű terepnek és a kiépített 
erdei útvonalaknak köszönhetően 
a gyermekes családok is szívesen 
ellátogatnak. Bár a tapasztalatok 
szerint a többség betartja a termé-
szetjárás íratlan szabályait, mindig 
akadnak olyanok, akik – leginkább 
a szükséges ismeretek hiánya 
miatt – kárt okoznak az erdőkben. 
Összeállításunkban a legfontosabb 
tudnivalókat gyűjtöttük egybe.

Kevésbé közismert, hogy bár az 
erdők közfunkciókat is ellátnak, 
mégsem minősülnek közterület-
nek. A kirándulók ezért a saját 
felelősségükre látogathatják, 
ugyanakkor a terület kezelője, il-
letve fenntartója – a Normafa 
esetében a Pilis Parkerdő Zrt. – 
korlátozhatja bizonyos tevékeny-
ségek gyakorlását.

Ilyen a kerékpározás és a lo-
vaglás, amikre csak kijelölt útvo-
nalakon van lehetőség, míg az 
autó-, valamint motorhasználat, 
beleértve a parkolást is, a Pilisi 
Parkerdő területén néhány erre a 
célra megnyitott útszakasztól el-
tekintve tilos a nagyközönség 
számára. Lovaglás és biciklizés 
közben fokozottan ügyelni kell a 
gyalogosok testi épségére, a túrá-
zók minden helyzetben elsőbbsé-
get élveznek. Az erdőkben kizá-
rólag az erdészeti magánutakon 
napközben 8 és 18 óra között le-
het biciklizni, méghozzá legfel-

jebb 30 kilométer/óra sebesség-
gel. Ez egyúttal azt is jelenti, 
hogy a fák között, vagy az ösvé-
nyeken nem szabad kétkerekűvel 
közlekedni.

Sajnos a folyamatos kampá-
nyok ellenére sokan nincsenek 
tisztában az erdei kutyasétáltatás 
szabályaival. Ezek közül a legfon-
tosabb, hogy négylábú barátain-
kat még a legelhagyatottabb terü-
leteken sem szabad elengedni, 
hiszen az egyébként csak játszani 
akaró ebek könnyen kárt okoz-
hatnak az erdei állatokban – a 
vadmalacot, vagy a sutát a kutya 
elől menekülő anyaállat gyakran 
kénytelen magára hagyni –, mi-
közben számos betegséget kap-
hatnak el a ragadozóktól. Az 
ebek ráadásul a rókák számára 
csalikban kihelyezett veszettség 
elleni szereket is megeszik, ezzel 
jelentősen megnövelik a vadon 
élő állatok fertőzöttségének esé-
lyét. Mindemellett egyre gyak-
rabban látni kerékpár mellett 
pórázon futó kutyákat, ami nem 
csupán az erdőben, hanem más 
közterületeken is szabálysértés-
nek minősül.

Nem lehet elégszer elismételni, 
hogy tüzet kizárólag az erre kije-
lölt erdei tűzrakó helyeken sza-
bad gyújtani, és csak akkor, ha 
nincs érvényben tűzgyújtási tila-
lom. Nagyon fontos, hogy a tüzet 
soha ne hagyjuk felügyelet nél-
kül, távozás előtt pedig győződ-
jünk meg arról, hogy egyetlen 
parázs sincs a tűzrakó helyen! A 
legjobb, ha bő vízzel lelocsoljuk a 
tábortűz helyét, vagy földdel és 
kövekkel fedjük le a parazsat, ad-
dig pedig semmiképpen se men-
jünk el, amíg az eloltott tűzrakás-
ból füst száll fel.

Színes virágokból bőven akad 
az erdőben, azonban ezek többsé-
gét – a védett növényeket – csak 
komoly bírság megfi zetésének 
kockáztatásával lehet leszedni. A 
térképeken, illetve a helyszínen 
egyaránt jelölt természetvédelmi 
területen nem megengedett a nö-
vények eltávolítása. A különböző 
termések és a gomba gyűjtésének 

is szigorú szabályai vannak, ezek-
ről érdemes minden esetben a 
Pilisi Parkerdőnél érdeklődni.

Az erdők tisztántartása magá-
tól értetődőnek tűnik, mégis 
rendre látni eldobált szemetet a 
fák között. Pedig mindössze any-
nyit kellene tenni, hogy a ma-
gunkkal hozott ételek és italok 
csomagolását egyszerűen vissza-
rakjuk a hátizsákba, és csak a ki-
jelölt szemeteseknél szabadulunk 
meg tőle. Erre a Buda környéki 
hegyekben bőven akad lehetőség, 
hiszen a kijelölt turistaútvonala-
kon szinte mindenhol találunk 
hulladékgyűjtőt.

Figyeljünk oda a megfelelő ru-
házat kiválasztására! A legjobb, 
ha a várható időjárásnak megfele-
lően rétegesen öltözködünk. Még 
a nyári melegben is – az erdőkben 
a városhoz képest általában több 
fokkal hűvösebb van – célszerű 
magas szárú cipőt és hosszúnad-
rágot, vagy legalábbis hosszabb 
túrazoknit viselni, ami megvéd a 

kisebb karcolásoktól és a rovarok 
támadásától. Használjunk kul-
lancsriasztót, mindig legyen ná-
lunk megfelelő mennyiségű fo-
lyadék, térkép és mobiltelefon, 
valamint legalább néhány szelet 
csokoládé, vagy más harapnivaló.

A manapság egyre divatosabb 
éjszakai kirándulások során köte-
lező kellék a zseblámpa, illetve a 
melegebb ruházat. Az is rendkí-
vül fontos, hogy indulás előtt le-
gyen valaki, akinek szólunk a 
tervezett túráról, hiszen így baj 
esetén hamarabb ránk találhat-
nak.

Os

Kutyát még a legelhagyatottabb területen se engedjünk szabadon!
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Szabadegyetem
a szájbetegségekről

A leggyakoribb szájbetegségek 
és szájsebészeti sérülések keze-
léséről, valamint a megelőzéssel 
kapcsolatos tudnivalókról szólt 
az Egészségesen a Hegyvidéken 
– Szabadegyetem nyári szünet 
előtti utolsó előadása. Dr. Katona 
József főorvos egyebek közt arra 
hívta fel a fi gyelmet, hogy a száj 
elváltozásainak jó része életmód-
váltással elkerülhető lenne.

Minden ember az élete során át-
lagosan negyven-ötven tonna 
élelmiszert fogyaszt el, ami kivé-
tel nélkül bekerül a szájüregbe. 
Ezért van jelentősége annak, 
hogy mit eszünk, hiszen a száj-
üreg betegségei összefüggésbe 
hozhatók a szájba jutó táplálék-
kal.

A többi között ez az oka an-
nak, hogy bár alig öklömnyi te-
rületről van szó, a szájüreget és a 
hozzá tartozó garatot, illetve gé-
gét a rosszindulatú daganatok tíz 
százaléka érinti. Utóbbi egyre ri-
asztóbb méreteket ölt, ma már 
ezen a téren világelső Magyaror-
szág. Mindemellett a születési 
rendellenességek, a gyulladások 
és a harapási eltérések tartoznak a 
leggyakrabban előforduló szájbe-
tegségek közé.

A legjellemzőbb rákmegelőző 
állapot a leukoplakia, a szájüreg 
nyálkahártyájának 5 milliméter-
nél nagyobb átmérőjű, a hámszö-
vet helyi, idült gyulladással és fo-
kozott elszarusodással járó, fehé-
res elszíneződésű foltja. Ez első-
sorban a nyelven, a garaton és a 
szájpadláson jelenik meg. Dör-
zsöléssel el nem távolítható, fáj-
dalmat nem okozó elváltozás, 
ami esetenként érintésre, fűszeres 
ételek fogyasztásakor érzékeny 
lehet. Kiváltó okai a legkomo-
lyabb rizikófaktorok: a dohány-
zás és az alkohol.

Az önkormányzat által szerve-
zett Egészségesen a Hegyvidéken 
– Szabadegyetem legutóbbi elő-
adásán dr. Katona József, a János 
kórház fül–orr–gége és szájsebé-
szeti osztályának főorvosa beszélt 
a leggyakoribb szájbetegségekről, 
és a leukoplakia kapcsán hangsú-
lyozta: nem jelent menekvést, ha 
valaki csak keveset dohányzik, 
ugyanis a betegség tünetei már 
napi négy-öt szál cigaretta elszí-
vása mellett is jelentkezhetnek. 
Kialakulását a pipázás és a sziva-
rozás is elősegíti.

Jó hír ugyanakkor, hogy e ká-
ros szenvedélyekről való lemon-
dás, a dohányzás és/vagy az alko-
holfogyasztás felfüggesztése az 
esetek 30-60 százalékában ön-
magában teljes gyógyulást ered-
ményez. A betegség kezelése kon-
zervatív: helyi ecsetelés, illetve az 
elváltozás kimetszése, lézeres el-
távolítása a lehetséges alternatí-
vák. Könnyen rosszindulatúvá 
válhat – a kóroki tényezők tartós 
fennállása, a szűrések elmaradása 
vagy a kórismézés késlekedése te-
hát végzetes lehet.

Az a lsó és felső ajkak rákos 
megbetegedése nagy eséllyel gyó-
gyítható korai diagnózissal és se-
bészeti beavatkozással: a leghaté-
konyabb a babérlevél-kimetszés, 
vagy az almahámozási módszer, 
amelyek eltávolítják a burjánzó 
szöveteket. A szájüregi daganatok 
megjelenésének okai a dohányzás 
és az alkoholfogyasztás mellett a 
rossz szájhigiéné, valamint a ké-
miai és fi zikai irritáció.

Míg a jóindulatú daganatok 
tokosak – azaz jól körülhatárol-
hatók –, a rák jellegzetessége, 
hogy gyorsan terjed, rövid időn 
belül megtámadja a környező 
csontokat, illetve a nyirokrend-
szert. Éppen ezért már a legki-
sebb fekélyesedés, nehezen 
gyógyuló sebesedés észlelésekor 
azonnal orvoshoz kell fordulni 
– hívta fel a fi gyelmet a szakem-
ber, aki szerint sokat segít a meg-
felelő felvilágosítás. Az iskolák-
ban és az óvodákban a jelenlegi-
nél lényegesen gyakoribb és ko-
molyabb szűrésekre lenne szük-
ség.

Az utóbbi években rendkívül 
megszaporodtak a súlyos gyulla-
dásos állapotok, aminek oka a 
késői felismerésben keresendő. A 
kezelés hiánya, a kórokozók re-
zisztens viselkedése, a betegek 
immunrendszerének gyengesége, 
valamint a téves diagnosztizálás 

szintúgy hozzájárul az esetszám-
növekedéshez. A helytelen diag-
nózis miatt visszatérően előfor-
dul, hogy még az azonnali be-
avatkozást igénylő, nagy kiterje-
désű gyulladással küszködő bete-
gek is osztályról osztályra vándo-
rolnak, a kezelés késlekedése pe-
dig állapotuk romlását eredmé-
nyezi.

Ez olyan méreteket is ölthet, 
ami már komolyan nehezíti a 
műtéti megoldást, az elhanyagolt 
szájüregi, elsősorban a gégét érin-
tő elváltozás ugyanis megakadá-
lyozhatja az altatási cső légcsőbe 
juttatását. Kedvezőbb a helyzet a 
tályognál, amelynek feltárása 
után a levegő bejuttatása már 
gyógyulást eredményezhet, hi-
szen a betegséget okozó anaerob 
baktériumok az oxigén hatására 
azonnal elpusztulnak. Gondot 
okozhat a nem megfelelő gyógy-
szeres kezelés, egyáltalán nem 
ritka, hogy a tévesen felírt anti-
biotikum többet árt, mint hasz-
nál.

Végezetül dr. Katona József ri-
asztó adattal szolgált a szájüregi 
megbetegedések gyakoriságával 
kapcsolatban. Mint elmondta, a 
2005 és 2010 között ellátott több 
száz beteg átlagéletkora nem érte 
el a 34 évet, ami egyértelműen a 
szűrések elmaradására vezethető 
vissza. A súlyos gyulladások 
többsége az állcsonton, a mandu-
lán, a nyak mélyebben elhelyez-
kedő szöveteiben és a nyálmiri-
gyeken jelentkezett. A gyógyu-
lást a tapasztalatok szerint nagy-
mértékben elősegítette, ha a ke-
zelést és a monitorozást ugyanaz 
az orvos végezte.

SM.

A paksi atomerőmű a Hegyvidéken
Hogyan működik és mennyire 
terheli a környezetet az atom-
energia? Mi történne, ha nem lé-
tezne a paksi atomerőmű? Mi-
lyen előnyei vannak a nukleáris 
erőműnek a szén- vagy gáztüzelé-
sű áramfejlesztőkhöz képest? A 
többi között ezekre a kérdésekre 
is választ adott az a különleges 
interaktív kiállítás, amely a paksi 
atomerőmű Hegyvidékre érkező 
országjáró tájékoztató kamionjá-
ban várta az érdeklődőket.

Az elsősorban iskoláscsopor-
toknak szóló félórás program egy 
ismeretterjesztő rövidfi lmmel 
kezdődött, amely látványos kép-
kockák segítségével a tervezéstől 
egészen napjainkig mutatta be az 
atomerőmű történetét. Kiderült, 
hogy a felépítéséről 1966-ban 
született döntés, a kivitelezés 
1969-ben indult, az első bruttó 
ötszáz megawatt teljesítményű 
reaktorblokkot 1983-ban állítot-
ták üzembe. Ezt követően 1987-
ig további három reaktort indí-
tottak el, az erőmű teljes kapaci-

tása ezzel megközelítette a két-
ezer megawattot.

Az elmúlt években végrehaj-
tott módosításoknak köszönhe-
tően a teljesítményt négyszázezer 
háztartás éves fogyasztásával, 

mintegy 240 megawattal sikerült 
növelni, ami azt jelenti, hogy az 
atomerőmű ma már a teljes hazai 
áramfogyasztás 43 százalékát ál-
lítja elő. Ehhez a többi között 
másodpercenként mintegy száz 

köbméternyi hűtővízre van szük-
ség, amit folyamatosan visszajut-
tatnak – igaz, nyolc fokkal maga-
sabb hőmérsékleten – a Dunába. 
Mindez nem jár a természet ká-
rosításával, amit a környék gaz-

dag növény- és állatvilága is bizo-
nyít.

Bár az első blokkot az idén le 
kellene állítani – a másik három 
reaktor tervezett élettartama 
2017-ben jár le –, megfelelő át-
alakításokkal az üzemidő újabb 
húsz évvel meghosszabbítható. 
Ezek a munkálatok jelenleg is 
zajlanak, a legfrissebb számítá-
sok szerint ennek, valamint a 
másfél évtizeden belül elindí-
tandó újabb blokkoknak kö-
szönhetően – amelyek szintén 
nyomott vizes technológiával 
működnek előreláthatóan hat-
van esztendőn keresztül – az 
erőmű a jövőben is ki tudja 
majd elégíteni a tizenöt éven be-
lül várhatóan 20-30 százalékkal 
megugró energiaigényt.

A bővítés mellett szól, hogy az 
atomenergia még mindig a legol-
csóbb áramforrás, ráadásul meg-
felelő működés esetén környezeti 
terhelése elenyésző a hagyomá-
nyos szénerőművekéhez képest. 
Beszédes adat, hogy a paksi 
atomerőmű egy év alatt négyszer 
annyi oxigént takarít meg, mint 
amennyit az összes magyarorszá-

gi erdő termel, miközben a kibo-
csátott sugárzása tizede a normá-
lis háttérsugárzásnak. Ma már a 
radioaktív hulladék végleges el-
helyezése is megoldott, a Báta-
apátiban 150-200 méter mélyen a 
föld alatt húzódó gránitkőzetbe 
vágott tárolókat 2008-ban nyi-
tották meg.

Hogy mi lenne Magyarország-
gal az erőmű nélkül, azt az elő-
adást követően a résztvevők a sa-
ját bőrükön is megtapasztalhat-
ták. A digitális konzolba épített, 
élethű szimulátor segítségével a 
diákok egy pillanat alatt lekap-
csolhatták mind a négy blokkot, 
hogy aztán a nagyméretű kijel-
zőn látható, egyre sötétülő térké-
pen kövessék nyomon az áramki-
maradás hatását. Abban vala-
mennyi jelenlévő egyetértett, 
hogy ilyen esetben bizony jó szol-
gálatot tehet az interaktív kiállí-
táson bemutatott áramfejlesztő 
kerékpár, amelynek segítségével, 
igaz, meglehetősen fáradságos 
módon, elő lehet állítani egy-egy 
órányi tévénézéshez szükséges 
energiát.

-sy-

Az egész országot bejárja a kamionos interaktív kiállítás

Kijelzőpanelek segítik az ismerkedést
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A legkisebb fekélyesedés esetén is azonnal orvoshoz kell fordulni!
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A megoldás a részletekben rejlik
96,6 milliós uniós támogatás a virtuális mikroszkópiának

Európai uniós pályázatot nyert a 
hegyvidéki 3DHISTECH Fejlesztő 
Kft., amely a digitális patológia 
úttörőjeként több mint tizenöt 
éve tervez és gyárt úgynevezett 
virtuális mikroszkópokat. A szö-
vettani minták előkészítéséhez, 
digitalizálásához, értékeléséhez 
és tárolásához nélkülözhetetlen 
egészségügyi hardver- és szoft-
verrendszerekről, illetve a pályázat 
részleteiről Szecsődy Kristófot, a 
cég kommunikációs munkatársát 
kérdeztük.

„A digitális metszetek úgy jön-
nek létre, hogy a megfelelően 
előkészített tárgylemezeket egy 
számítógéppel összekötött zárt 
optikai rendszer, úgynevezett di-
gitális tárgylemez szkenner segít-
ségével számítógépre rögzítik – 
meséli az új eljárás lényegét 
Szecsődy Kristóf, a 3DHIS-
TECH Kft. kommunikációs 
munkatársa. – A beszkennelt 
metszetek a számítógép monitor-
ján vizsgálhatók, így a szövettani 

vizsgálatok gyorsabban és ké-
nyelmesebben elvégezhetők, az 
orvosok egy bonyolultabb esetről 
az interneten keresztül úgy kon-
zultálhatnak egymással, hogy 
mindannyian pontosan ugyan-
azt a tárgylemezt nézhetik. Nem 
is beszélve arról, hogy bizonyos 
festésekhez használt reagensek 
egy idő után lebomlanak, így a 
hagyományos tárgylemezeken a 
diagnosztikai szempontból fon-
tos jelek fokozatosan elhalvá-
nyulnak, majd el is tűnnek. A 
digitális tárgylemezeken ezzel 
szemben akár évek múlva is pon-
tosan ugyanaz látható, ami az 
első alkalommal.”

A 3DHISTECH jelenleg hu-
szonöt különböző terméket for-
galmaz, de az állandó fejlesztések 
miatt a termékpaletta folyamato-
san és gyorsan bővül: a digitális 
tárgylemez szkennereken kívül 
gyártanak még hagyományos 
tárgylemez előkészítő és festő, il-
letve szöveti mikrosorozat-, úgy-
nevezett TMA (tissue microarray)
előkészítő berendezéseket, eze-
ken kívül a digitális tárgylemeze-
ket megjelenítő, kiértékelő, vala-

mint telekonzultációs szoftvere-
ket is.

A több mint tíz éve Csillebér-
cen, a KFKI területén működő 
cég eredetileg egyetemi kutató-
csoportként indult, s mind a mai 
napig megmaradt a szoros szak-
mai kapcsolata a Semmelweis 
Egyetemmel. Az alapítása óta el-
telt tizenöt esztendő alatt Euró-
pában piacvezetővé vált – több 
mint ötszáz világszerte eladott 
rendszerrel.

A digitális szövettani laborató-
rium koncepciója 2003-ban el-
nyerte a Magyar Innovációs 
Nagydíjat, a Pannoramic 150 
SCAN digitális tárgylemez 
szkenner pedig 2010-ben a Ber-
linben megrendezett Első Euró-
pai Szkenner Verseny első helye-
zettje volt a legjobb képminőség 
kategóriájában, és 2011-ben Eu-
rópai Innovációs Díjra jelölték.

„Jelentősebb fejlesztéseink 
mindegyikére kaptunk pályázati 
támogatást, ami nagyban segítet-
te ezek megvalósítását – mondja 
Szecsődy Kristóf, aki a legfris-
sebb sikerről is büszkén beszél. – 
Egy uniós pályázatot sikerült el-
nyernünk az új, komplex, fl uo-
reszcens, digitális mikroszkóp 
kifejlesztésével. A támogatás tel-
jes összege 96,6 millió forint, eb-
ből 82 milliót az Európai Unió-
tól, 14 milliót pedig a magyar ál-
lamtól kaptunk. A bírálat ponto-
zásos eljárással történt. Pontozták 
egyebek közt a projektjavaslat 
szakmai megalapozottságát, a 
várható eredményeket, például a 
fejlesztés következtében megva-
lósuló árbevétel- és alkalmazotti 
létszámnövekedést is. A maximá-
lisan adható száz pontból kilenc-
venötöt kaptunk, amire nagyon 
büszkék vagyunk. Reméljük, jö-
vőre is sikerül pályáznunk és 
nyernünk!”

Ny. N.

Pannoramic 150: Európai Innovációs Díjra jelölték

Mozdulj, Mama! – ha esik, ha fúj
Az időseket szeretné megmozgat-
ni június 23-án, szombaton 
Monspart Sarolta, a Magyar 
Olimpiai Bizottság alelnöke, táj-
futó-világbajnok, tizennégyszeres 
magyar bajnok, sífutásban hat-
szoros magyar bajnok, aki az Or-
szágos Egészségfejlesztési Intézet 
munkatársaként sem szakadt el 
sporttól. Ma is azt hirdeti, hogy 
az egészséges életmód egyik fon-
tos része a rendszeres testedzés – 
most a nagyszülőket buzdítja 
gyaloglásra.
 � Miért éppen az időseket hív-

ja a margitszigeti három kilo-
méteres gyaloglásra?
– Az Európai Unió 2012-őt az 

aktív idősödés és a nemzedékek 
közötti szolidaritás évének hir-
dette meg, elsődlegesen ezért 
fontos az ország egyharmadának, 
több mint hárommillió idősödő 
nyugdíjasnak a megmozgatása – 
válaszolta a Hegyvidéken élő 
Monspart Sarolta. – Azért is 
szükséges továbbá, hogy mozog-
janak, mert a magukra maradt 
nagyszülők gyakran ülnek ott-
hon egyedül, és a rendszeres, kö-
zösségi gyaloglással mindenki 
felfrissülhet. Harmadszor pedig 
az Országos Egészségfejlesztési 
Intézetben az egészséges életmód 
népszerűsítése, a testedzésben 
gazdagabb mindennapok meg-
valósítása a munkám. Minden 

korosztállyal foglalkozom – igaz, 
a nyugdíjasok a kedvenc célcso-
portom. Az interneten történő 
programhirdetés miatt inkább a 
nagyszülők gyermekei és unokái 
olvassák a gyaloglásra szóló felhí-
vást, és remélhetőleg nemcsak 
szólnak a nagyiknak, hanem el is 

kísérik majd őket.
� Önt ismerve nyilván nem 
csupán kampányjellegű, egyszeri 
programot szeretne szervezni.
– Így van! Ősztől jó lenne foly-

tatni a közösségi gyaloglást min-
denütt, ahol csak lehetőség van 
rá. Már nyolcéves az intézetünk 
„Minden-kor” nyugdíjas gyalog-
lóklubja, ennek tagjai is jönnek a 
Margitszigetre június 23-án. 

Kértem őket, hogy mindenki 
hozzon magával még két embert 
– vagyis ne csak a párját, de a csa-
ládból, a szomszédságból vagy a 
baráti körből is, akit csak tud.
� Kik járnak ebbe a klubba?
– Kevés párosunk van, főleg 

egyedülálló nagymamák a tagok. 

Érdekes, hogy az idős férfi ak rit-
kán csatlakoznak bármilyen kö-
zös programhoz.
� Most lesz rá lehetőségük.
– Lesz bizony! De arra is sze-

retnénk felhívni a fi gyelmet, 
hogy a kis nyugdíjasklubok tagjai 
mozogjanak együtt. Ne csak süs-
senek – isteni fi nom süteménye-
ket –, de gyalogolják, táncolják, 
tornázzák, ússzák le a kalóriát! A 
közös gyaloglás remek program.
 � Verseny is lesz a „Mozdulj, 

Mama!”?
– Semmi esetre sem! Minden-

ki, aki legyalogolja a három kilo-
méteres távot, győz, és megkapja a 
jutalmat. Ráadásul a rendezvény 
ingyenes, szűrővizsgálatok is lesz-
nek a helyszínen, minden szem-
pontból érdemes tehát eljönni.

(tal)

„Mozdulj, Mama!” népegészségügyi kommunikációs kampány- és sport-
rendezvény június 23-án, szombaton 11–14 óráig. Gyülekezés, regisztráció és 
rajtszámosztás 10 órától a Margitsziget Margit hídi bejárójánál. A programot 11 
órakor Monspart Sarolta nyitja bemelegítéssel, ezután 3 kilométeres, közös gya-
loglás következik a szigeten. Kísérőprogramok: térítésmentes egészségügyi szű-
rés (hallásvizsgálat, vérnyomásmérés), nyereményjáték. A résztvevők olimpiko-
nokkal, neves sportolókkal találkozhatnak. A sportesemény esőben és szélben 
sem marad el!

A „Minden-kor” klub tagjai télen-nyáron rendszeresen mozognak
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HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
A helyi érték
UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
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Heti  műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

19.00 HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

19.30 KOMMENTÁR 
NÉLKÜL

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN RÁKÉRDEZÜNK KULTÚRPONT ALFA

ÉS OMEGA
ALFA

ÉS OMEGA

20.00 EGÉSZSÉGŐR CSEREBERE HEGYVIDÉKI 
KÖRKÉP LÉLEKEMELŐ KÉK HÍREK

DUETT /
ÍROTT 

HEGYVIDÉK

DUETT /
ÍROTT 

HEGYVIDÉK

21.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

HEGYVIDÉKI MAGAZIN: Kommentár nélkül, Kultúrpont, Hegyvidéki Tréner, Rákérdezünk, 
Írott  Hegyvidék, Egészségőr, Együtt , Hegymenet, Apraja-nagyja.

KIEMELT MŰSORAINK:
06. 20. HEGYVIDÉKI KÖRKÉP: Vukán György zongorista, a Hegyvidék díszpolgára.
06. 21. HEGYVIDÉKI HÍREK: 6. NIVEA Fitness Night a hegyvidéki Lite Wellness Clubban.
06. 22.  ÍROTT HEGYVIDÉK: Dr. Váczi János alpolgármester, Takács Bence újságíró-előadómű-

vész  és Mott l Ágnes műsorvezető beszélget a kerület legfontosabb eseményeiről.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

S Z O L G Á LTATÁ S

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garan-
ciával! Távirányító-javítás. Tv-videó 
szerviz. Telefon: 249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. ke-
rületi gyorsszolgálat! Minden típusú 
csatornák, fürdőszobai lefolyók, moso-
gatók falbontás nélküli, korszerű gépi 
tisztítása azonnal, garanciával, hétvé-
gén is! Csatornaszerviz! 228-6193, 
06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! 
Hazai, külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. 
Kiszállási díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-
0921, 06/20-972-5032.

FÉG-GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ, 
cirkók, gázbojlerek, konvektorok javí-
tása, villanybojler vízkőtelenítése, csa-
pok javítása. 359-5033, 06/30-924-
801.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, bozótirtás 
hegymászótechnikával, szállítással, 1983 
óta, vidéken is. Gond Ferenc, 06/30-977-
1745.

FAKIVÁGÁS. Veszélyes fák ágankénti 
lebontással való kivágása. Koronaalakí-
tás, száraz, beteg részek eltávolítása. Igény 
szerint ágak darálása, szállítása. 06/20-
485-6547. Kovács Sándor

MOSÓGÉP–HŰTŐGÉP! Hegyvi-
déki Gyorsszolgálat. Hűtőgépek, auto-
mata mosógépek, villanybojlerek hely-
színi javítása garanciával. A kiszállás 
díjtalan! Samsung, LG, Electrolux, 
Zanussi szakszerviz. Tel.: 286-1796, 
mobil: 06/30-496-3938.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és 
sugárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, 
Istenhegyi út 27/b. 355-6377, 06/30-
260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javí-
tás, -csere, kapcsolódó munkák, fény-
védés, egyéb szigetelések. Tel.: 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.
hu.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsa-
torna-tisztítás hegymászótechnikával, 
reális áron, referenciamunkákkal. 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.
hu.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: 
műkövezés, vakolás, festés, tető-, csa-
tornajavítás, -szigetelés, ereszcsatorna-
tisztítás. 426-5000, 06/30-942-6500, 
a@prodive.hu.

BÁDOGOS-lakatos mester. Csatorna-
javítás, bádogozás, tetőjavítás, vakolatja-
vítás, fakivágás, alpinista munkák. 
06/30-900-4238, www.alpinmunka.hu

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a 
teljes felújításig. Beázások, csőtörések el-
hárítása garanciával. Tel.: 378-4649, 
06/30-933-2115.

TELEVÍZIÓ, LCD, plazma-tv. Gyors-
szerviz. 06/70-246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes 
felújítás, ázások megszüntetése, készü-
lékek javítása, cseréje garanciával. Ba-
lázs János épületgépész-technikus. 
Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, ta-
pétázás, parkettalerakás, parkettacsi-
szolás, parkettajavítás, csempézés, kő-
műves, asztalos, villanyszerelés, vízsze-
relés garanciával. 202-2505, 06/30-251-
3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁ-
LAT! Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-
szerelés, rácskészítés, lakatosmunkák. 
06/30-299-1211.

KISEBB-nagyobb, külső-belső kő-
művesmunkát, burkolást, szobafestést, 
mázolást, teljes körű lakásfelújítást vál-
lalunk anyagbeszerzéssel, szállítással is, 
elérhető áron. Cégünk áfamentességet 
élvez. 06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyi-
tó automatikák, zárszerelés, lakatosmun-
kák, kerítések. Urbanek. Tel./fax: 214-
7442, 06/20-978-7429, frimari@enter-
net.hu.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áru-
szállítás, csomagolás, bútorszerelés, in-
gyenes felmérés, fuvarvállalás. 403-9357, 
06/20-972-0347, 06/30-589-7542.

BÁDOGOS-, tetőfedő-, 
vízvezetékszere lé si munkák, javítások, 
felújítások. 06/20-391-5982.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Megbíz-
ható, korrekt szerelő vállal víz-, fűtéssze-
relést, gázkészülék-javítást, dugulás-
elhárítást! Már 13 éve az Önök szolgálatá-
ban. Most 30%-os akció! 402-0627, 
06/20-433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítás-
sal, garanciával, kötetlen munkaidő-
ben. Faablakok utólagos szigetelése. 
06/70-259-4642.

REDŐNY (fém, műanyag, alumíni-
um), reluxa (alu, fa), szalagfüggöny, szú-
nyogháló, harmonikaajtó, roletta készíté-
se, javítása garanciával. 06/30-964-8876.

JAVÍT, felújít csempeburkolatot, vako-
latot, betont. Korrekt szakmunkás. Tel.: 
06/30-328-2871.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szoba-
festést, mázolást, tapétázást, gipszkarto-
nozást, szőnyegpadlózást, csempézést, 
vízszerelést, villanyszerelést, kőműves-
munkákat vállalunk. 365-2662, 06/20-
998-2369.

ANTENNASZERELÉS, -javítás ol-
csón. Műholdas és földi digitális (MinDig 
Tv) rendszerek telepítése, beállítása. 
Duna-, M2-átállítás garanciával. Tel.: 
201-5368, 06/20-537-6281.

TETŐTŐL a pincéig! Lakás-, ház-, 
iroda felújítás minden szakmában, ma-
gyar, megbízható szakemberekkel, in-
gyenes árajánlattal, gyors kezdéssel. 
Tétény-Épszer Kft. 226-4539, 06/20-
946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, 
mázolást, tapétázást hosszú távú garan-
ciával. Tel.: 06/30-878-8977, 285-
2882.

VILLANYSZERELŐ. Kisebb munká-
kat is vállalok. Pálfi  Zoltán. 06/30-947-
6036. 12 éve a kerületben. Infrafűtések 
beszerelése.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyog-
háló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 
356-4840, 06/30-954-4894.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülé-
kek javítása, cseréje. 06/30-944-6513. 
Web: www.nl-gaz.hu. E-mail: info@nl-
gaz.hu.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javí-
tást, festést, tapétázást garanciával. 
06/20-564-3807.

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR. Fa- és 
műanyag ajtók, ablakok javítását, il-
lesztését, átalakítását, zárak cseréjét 
(pl.: kétszárnyú ablakok zárszerkezeté-
nek cseréjét), szigetelését vállalom ga-
ranciával. A felmérés díjtalan. Horváth 
Ákos, 06/70-550-0269.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszol-
gálat. Csőrepedés műszeres keresése-
javítása, duguláselhárítás, kamerás 
csatornavizsgálat, csapok cseréje, javí-
tása. Teljes vezetékcsere lakásban és 
udvaron, földmunkával. 06/30-914-
3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁ-
LAT, duguláselhárítás, csatornakame-
rázás, műszeres csőrepedés-keresés, 
csőrepedés javítása, WC-k, csapok, téli 
elzárók szerelése ásással. Hétvégén is. 
Gabona Róbert. 06/30-200-9905.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, CSE-
RÉP-, PALATETŐK, tetőszigetelések 
javítása 1986 óta, kerületi kisiparostól. 
249-2664, 06/20-944-9015.

LAPOS TETŐK, teraszok csapadékvíz 
elleni szigetelésének felújítása, javítása a 
csatlakozó kőműves- és bádogos mun-
kákkal, tetők, pincefödémek, homlokza-
tok hőszigetelése referenciákkal, garanci-
ával. 204-6793, 06/20-934-6993.

ZÁRSZERELÉS. Zárak szerelése, 
javítása 0–24-ig, hétvégén is. Megbíz-
ható mérnök. 06/30-863-7680.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készí-
téstől a legkisebb javításig. Mindenre van 
megoldás. 06/20-411-4349, 249-0329.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hiba-
elhárítástól a teljes felújításig. Petrás Jó-
zsef villanyszerelő-mester, 06/20-934-
4664, 246-9021. ELMŰ által minősített 
vállalkozás.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbe-
adás, alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa utca 
5. 213-8927.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vál-
lalunk referenciával, 10 év garanciával, 
stabil gárdával. 4 PILLÉR KFT. 405-
4603 vagy 06/30-931-5495.

KERTGONDOZÁS profi  gépekkel, 
szállítással, maximális megbízhatóság, 
precizitás. 06/30-274-1368.

HÁZTAKARÍTÁST, KERTGONDO-
ZÁST, fűnyírást, sövényvágást, fakivá-
gást vállalok szakértelemmel, lélekkel, 
nyugdíjasnak kedvezménnyel. +36/30-
418-6663. gold333@freemail.hu

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Kony-
habútorok, beépített szekrények, polcozá-
sok, kiegészítések, javítások, precíz, gyors 
munka. www.butorosok.hu

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves 
gyakorlattal vállalja antik-styl bútor 
restaurálását, egyedi bútor készítését. 
Kárpitosmunkával is. Telefon: 06/30-
944-2206.

LAPOSTETŐK csapadékvíz elleni szi-
getelése bádogos munkákkal együtt, ga-
ranciával, referenciával. Kőműves- és fes-
tőmunkák kivitelezése. 273-1857, 06/20-
471-1870.

ALPINISTA munkák: 
homlokzatfelújítás, lefolyó és ereszcsator-
nák szerelése, kőműves- és festőmunkák, 
veszélyelhárítás, függőfolyosók felújítása, 
dryvit szigetelés. 273-1857, 06/20-471-
1870.

CSALÁDI és társasházak, nyaralók fa-
díszítő elemeinek, homlok- és ereszdesz-
kázatának festése és mázolása 
alpintechnikával is. 273-1857, 06/20-
471-1870.

TETŐFEDÉS–bádogozás, pala- és cse-
réptetők javítása, új tetők készítése. Zsin-
delyezés és ácsmunkák. 273-1857, 06/20-
471-1870.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munka-
felméréssel. Csomagolás, bútorszerelés, 
hangszerszállítás. www.diokoltoztetes.
hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét 
minden napján. www.lomtalanitas.
com, 419-3341.

KÉMÉNY–KANDALLÓ, cserépkály-
ha. 06/30-961-8397.

KÉMÉNYBÉLELÉS, kéményjárda 
acél-, FuranFlex technológiával, ügyin-
tézéssel, METAL-VILL KFT. 06/30-
688-3683, 06/70-518-1451.

COMPUTERKLINIKA: Számító-
gép-javítás, -karbantartás, -bővítés, ví-
rusirtás, ingyenes kiszállással. 
Tel.:06/30-857-2653.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, 
átalakítása! Csempeburkolás, kőműves-
munkák, vízszerelés! Anyagbeszerzéssel, 
határidőre, garanciával! 06/20-961-6153. 
www.mesterur.hu

EZERMESTER szolgálat-lakásszerviz! 
Szerelés, javítás, takarítás, karbantartás 
lakásban, kertben! NONSTOP! 06/30-
960-4525, www.999mester.hu

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, vízórasze-
relés nonstop! Mosógépek, mosogatógé-
pek bekötése, mosdók, csapok, kádak 
cseréje! Vízóraszerelés ügyintézéssel! 
06/30-954-9554. www.vizoraguru.hu

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés 
korrekt, megbízható módon. Flott-Home 
Bt. 06/70-561-1174, 274-6135. E-mail: 
czakoszilvia@gmail.com.

TÁRSASHÁZAK, magánszemélyek 
fi gyelem! Szezonnyitó akció! Dryvit 
hőszigetelés kedvező áron, műanyagab-
lak-csere. Pályázatírással! 06/20-283-
2378, 06/70-510-7868.

ÉPÜLETEK felújítása, karbantartá-
sa, teljes generálkivitelezés. 06/20-283-
2378, 06/70-510-7868.

FIGYELEM! Ablakszigetelés és -cse-
re kedvező áron! 06/20-283-2378, 
06/70-510-7868.

KŐZETGYAPOT hőszigetelés ked-
vező áron! Spóroljon 70% fűtésenergiát 
kőzetgyapot-szigeteléssel. Pályázatírás! 
06/20-283-2378, 06/70-510-7868.

TOLÓAJTÓK, nyílászárók fából, rövid 
határidőre, kedvező áron. 06/20-283-
2378, 06/70-510-7868.

INGATLANKÖZVETÍTÉS és teljes 
körű lakás-, házfelújítás. 06/20-283-
2378, 06/70-510-7868.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, hely-
színen! Orion, Videoton, ITT-Nokia, 
Nordmende, Grundig, Vestel, Panaso-
nic, Samsung, Schneider. 06/20-471-
8871.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempe-
javítások, falazás, vakolás, betonozás, ke-
rítések, járdák készítése. 06/30-341-
3423, 367-2869.

TÁRSASHÁZAK teljes körű kezelését, 
közös képviseletét vállalom szakképesí-
téssel, többéves gyakorlattal, nettó 1000 
Ft-tól/albetét/hó. Kérje ingyenes áraján-
latomat. Hívjon bizalommal: 06/20-206-
6990.

KERTÁPOLÁST, kertépítést, tér-
burkolást, fakivágást, öntözőrendsze-
rek telepítését vállalom! Szőnyi Levente 
növénytermesztési mérnök. T.: 06/70-
526-9535.

KONTÉNERES sittszállítás, zöldhulla-
dék-, szemétszállítás 1–12 m³-ig. Termő-
föld, építőanyag. 06/20-372-7164.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázo-
lás, parkettacsiszolás, lamináltlerakás. 
Pap Gábor: 06/30-942-4735, 360-
2345.

ABLAKTISZTÍTÁST vállalunk. 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

KERTÉPÍTÉST vállalunk. Zakar 
András, 06/20-513-0561.

LÉPCSŐHÁZAK takarítását vállal-
juk! Metz Máté, 06/20-349-5395.

EZERMESTER! Kerítésfestés, ajtó-, 
ablak-, zárjavítás-felújítás, fürdőszoba-, 
konyhacsempézés, víz-, villanyszerelés, 
festés-mázolás kisebb munkáinak el-
végzése magán- és társasházaknak. 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

FŰNYÍRÁST, sövényvágást, met-
szést, gazolást, ásást, kapálást, lomb-
seprést vállalunk. Metz Máté, 06/20-
349-5395.

REDŐNY, reluxa, szúnyogháló, stb. 
készítése garanciával! Kerületi redő-
nyös. Tel.: 06/70-341-9489, 06/20-
341-0043.

KERTÉPÍTÉS, kertgondozás, met-
szés, permetezés, sziklakertek építése, 
fakivágás. Szilágyi Csaba, 06/20-970-
7506.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtöré-
sek megszüntetése. 06/20-491-5089, 
402-4330.

ASZTALOSMUNKÁK! Vállaljuk 
konyhák, beépített bútorok, galériák, be-
járati ajtók, előtetők és kocsibeállók készí-
tését. Régi bútorok restaurálását, kópiák 
készítését, illetve fafaragást. Tel.: +36/30-
401-1633.

KÖLTÖZTETÉS, csomagolás, bú-
torszerelés, zongora-, páncélszekrény-
szállítás, csomagolóanyag-biztosítás, 
raktározás. Tel.: 349-0365, web: 
express-teher.hu, mobil: 06/20-204-
5051.

ÉPÍTÉSZ-, belsőépítész-tervezés, épí-
tőmérnöki tervezés, szakértés, műszaki 
ellenőrzés, tervellenőrzés, grafi kai mun-
kák, kiadványok, folyóiratok szerkesztése. 
PREFLEX’ 2008 Kft. 1121 Evetke út 2. 
Tel./fax: +36/1-391-7074/75, mobil: 
+36/30-921-1796. prefl ex@t-email.hu

ENERGIAITANÚSÍTÁST, műszaki 
ellenőrzést, beruházáslebonyolítást vál-
lal kerületbeli építészmérnök. +36/30-
901-9013. balassabela@chello.hu

FAKIVÁGÁS, gallyazás biztonságos 
kötéltechnikával. 06/30-907-5948. 
www.greenarbor.hu

KERTÉPÍTÉS, kertgondozás, auto-
mata öntözőrendszer telepítés, javítás, 
fakivágás. 06/30-200-6114.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, 
kezelését vállalom. Tel.: 06/20-392-
6368.

FAKIVÁGÁS bontással, kosaras daru-
val. 06/26-301-860, 06/30-576-6679.

KŐMŰVES GYORSSZOLGÁLAT.
Átalakítás, javítás, burkolás, gipszkarto-
nozás. Kis munkák specialistái! 06/30-
294-9670.

LAKATOS ajtózár- és ablakzárszerelés, 
rácsok, vasajtók, kapuk, korlátok, előte-
tők gyártása, szerelése. Nyílászárók hőszi-
getelése. Tel.: 06/20-945-0316, 06/1-
375-4194.

ENERGIATANÚSÍTVÁNY készíté-
sét vállalja okl. építőmérnök. 06/20-
938-0891.

1987 óta működő kft. tetőszigete-
lést vállal 10 év garanciával. Társasházi 
felújítási munkák kivitelezését is vállal-
juk. Tel.: 06/30-931-3203. Czetu Kft.

TÁRSASHÁZKEZELÉS.
Honlap: www.aktivhazkezelo.hu
mob.: +36/30-990-7694.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét 
vállaljuk szakképesítéssel, nagy gyakor-
lattal, szakipari hátérrel, referenciákkal. 
Tel.: 06/30-406-6117.

CSEMPÉZÉST, padlóburkolást, ki-
sebb kőművesmunkákat, valamint mű-
kövezést vállalok. Kedvezményes áron. 
Érd.: 06/30-293-2210, 363-0402.

REDŐNY, napellenző, reluxa, szú-
nyoghálórendszerek, roletta, harmonika-
ajtó, szalagfüggöny gyártása, szerelése, 
javítása, motorizáció. Tel.: 06/70-268-
9591.

FAKIVÁGÁS
06/30-

333-3618
CSATORNABEKÖTÉS kivitelezése, 

parkoló- és járdaépítés, térkövezés, 
ásás, növényültetés, kertészeti mun-
kák. T.: 06/20-944-5432.

SZÁMÍTÓGÉP teljes körű javítását, 
karbantartását, telepítését vállalom. T.: 
06/20-207-9238.

KERTRENDEZÉS kreatívan megbíz-
ható csapattal! 06/30-432-6770. www.
varazshangya.hu

GÁZKÉSZÜLÉK-JAVÍTÁST, víz-
vezeték-szerelést, gépi duguláselhárítást 
rövid határidővel vállalok. www.
kovacsgyula.uw.hu, 06/20-338-7176, 
06/1-210-6295.

ENERGETIKAI TANÚSÍTVÁNY 
készítése akciósan! Tel.: 06/30-703-
4882. E-mail: energetikatan12@
gmail.com

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: milianeva@t-online.hu

II., MARGIT KRT. elején 134 nm-es, 
IV. emeleti, liftes, jó állapotú, 4,5 szobás, 
világos, erkélyes, cirkófűtéses, nagypol-
gári lakás 37,5 M Ft-ért eladó. Ügyvédi 
irodának, orvosi rendelőnek (egy részé-
ben jelenleg is orvosi rendelő működik) is 
alkalmas. 06/20-982-8055, 06/30-311-
8950.

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő 
Magániroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda a minő-
ségi, eladó-kiadó, budai ingatlanok 
specialistája 1998 óta. Külföldi, belföl-
di ügyfélkör, empátia, referenciák. Tel.: 
201-1821, Kárpáti Klára, 06/30-202-
1892, Kárpáti Péter, 06/30-921-9029. 
www.immoteka.hu, www.
budapestliving.com.

ÁFA NÉLKÜL ingatlanok eladását-
kiadását vállalom az I., II., XII., XI. 
kerületekben. Eged Zsuzsa ingatlan-
közvetítő. 201-9475, 06/70-237-9030.

XI., BREZNÓ KÖZBEN, 1122 nm-es, 
L3 telken lévő, 130 nm alapterületű, két-
szintes, felújítandó családi ház eladó. Iá.: 
112 M Ft. 201-9475, 06/70-237-9030.

II., ŐZGIDA u.-ban 107 nm-es, 1 + 2 
szobás, kertkapcsolatos sorház 18 nm-es 
garázzsal, saját kerttel eladó. Iá.: 49,8 M 
Ft. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., GYIMES u.-ban fszt.-i, 88 nm-es, 
1 + 2 szobás, amerikai konyhás, kertre 
néző lakás déli fekvésű, 17 nm-es terasz-
szal, 43 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-
237-9030.

XII., ELADÓ családi ház az Orbán tér 
közelében, 1165 nm L3-as telken, 100 + 
40 nm-es lakásokkal. Á.: 105 M Ft. 201-
9475, 06/70-237-9030.

II., FEKETE ISTVÁN u.-ban 55 nm, 
félemeleti, erkélyes, 2 szobás, amerikai 
konyhás, DK-i tájolású, felújított lakás 
kocsibeállóval, tárolóval 23,9 M Ft-ért 
eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

II., ESZTER utcai, panorámás, tera-
szos, polgári, 113 nm-es lakás eladó. 
06/30-944-9335.

KERÜLETBEN megbízható, kis iroda 
keres ügyfelei részére ingatlanokat. www.
ingatlan.com/brittex Kft. 06/30-944-
9335.

182 NM-ES, felújítandó, belvárosi la-
kás, valamint Vígszínháznál 147 nm-es 
eladó. 06/20-414-2342.

32 NM-ES, Pagony utcai és 36 nm-es, 
Zápor utcai lakások eladók. 06/30-944-
9335.

SCHWEIDEL utcai, másfél szobás la-
kás eladó. 06/20-414-2342.

FODOR utcai, 83 nm-es, felújítandó 
lakás garázzsal eladó. 06/30-944-9335.

II., RUTHÉN utcai, 153 nm-es lakás 
eladó. 06/30-944-9335.

VIII., TISZTVISELŐTELEPEN 380 
nm-es ház lakásnak, irodának, rendelő-
nek eladó. 06/20-414-2342.

DUNÁRA néző, 220 nm-es, utcai iro-
da kiadó. 06/30-944-9335.

ISKOLA utcában 166 nm-es, felújítan-
dó lakás eladó. 06/30-944-9335.

PASARÉTEN 160 nm-es, felújítandó, 
polgári villalakás garázzsal eladó. 06/30-
944-9335.

LIDÉRC utcában 130 nm-es sorház el-
adó. 06/30-944-9335.

RÓZSADOMB alján 79 nm-es, tera-
szos, luxus-, felújított, polgári villalakás 
eladó. 06/20-414-2342.

18 ÉVE FOLYAMATOSAN kere-
sünk-kínálunk elsősorban XII–II–XI. 
kerületi és belvárosi ingatlanokat. 
Amadex-92 Ingatlaniroda. 315-0031, 
06/70-944-0088, amadex@amadex.
hu; www.amadex.hu.

KIADÓ lakásokat és házakat keres 
osztrák, tengerentúli és magyar ügyfél-
körrel 17 éve a XII. kerületre speciali-
zálódott Apartman M Ingatlaniroda. 
398-1501, www.berbead.ingatlan.com.

II., SZILÁGYI ERZSÉBET fasorban, 
Körszállónál, 85 nm-es, 2,5 szoba-hallos, 
teljes körűen felújított lakás, központi fű-
téses, zárt lépcsőházas, liftes ház I. emele-
tén, 25 900 000 Ft-ért eladó. 06/30-559-
5064. www.ingatlan.com/6594925
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HIRDETÉSEK

Üzleteink:
I. Alkotás út 7/a,
a Déli pályaudvarral szemben
II. a Déli pályaudvar 
metró bejáratnál
a postával szemben.
Ékszereket, aranyórákat, ezüstöket, 

BUDAI 
ARANYBÁNYA!

Árak:
6000 Ft-tól 18.500 Ft-ig, 
ezüst 90 Ft-tól 500 Ft-ig.
Az üzlet
telefonszáma:
951-7236

Ízelítő népszerű 
körutazásainkból

Egyéni városlátogatás (repülőjegy + szállás)
percek alatt online foglalhatja: www.chemoltravel.hu

Tengeri hajóutak gazdag választéka
102 000 Ft-tól

Portugália júl. 20-27., aug. 17-24., szept. 14-21. 209 000 Ft-tól
Portugália – Madeira aug. 1-8., szept. 12-19. 255 000 Ft-tól
Körutazás Izraelben üdüléssel Eilaton
aug. 12-23. 409 000 Ft-tól
USA – az amerikai nyugat csodái
okt. 12-23. 389 000 Ft-tól
Szingapúr-Bali 
okt. 22. – nov. 2. 429 000 Ft-tól

A részvételi díjak a repülőtéri- és kikötői illetéket,   
vízumdíjat nem tartalmazzák.

Részletes információk és foglalás: 
www.chemoltravel.hu
Bp. Mammut Üzletközpont III. em. Tel.: 325-7903
Bp. Rózsakert Bevásárlóközpont I. em. Tel.: 200-4747 
és országszerte viszonteladóinknál (Reg.0095)

facebook.com/chemoltravel

www.hetivalasz.hu

Az össze-
fogás lapja 

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű
készülékek kéményét is
elkészítjük.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

50 év felett is 
boldog párkapcsolat! 
Kell egy társ, aki megtölti élettel az érett éveket...

Ön diplomás 50 év feletti ÚR, aki társra vágyik? Jelentkezzen!

√  Exkluzív ismerkedést biztosítunk diplomás hölgyekkel
√  Randevúkat igényes környezetben
√  Kizárólag komoly párkapcsolatot

Hívjon még ma, nincs mit vesztenie!
Bús Tímea Társkereső Irodája – DUALS Társkereső

Duals, ahol társra talál minden korosztály!

Bejelentkezés itt: + 36 30 508 1817, + 36 30 402 5515
info@duals.hu, www.duals-tarskereses.hu

XII., ZSOLNA utcában 10 éve épült, 
150 nm-es, panorámás, kertkapcsolatos, 
új állapotú lakás 60 nm-es terasszal, ame-
rikai konyhás nappalival + 2 szobával, 
cirkófűtéssel, garázzsal + 
gépkocsibeállóval 64 900 000 Ft-os 
irányáron eladó. 06/30-241-1595, www.
ingatlan.com/lencian

KIADÓ XII., Bürök utcában (Német-
völgyi út közelében) 52 nm-es, 2 szobás, 
konvektorfűtéses, felújított, panorámás 
lakás, zöldkertes ház II. emeletén. 70 000 
Ft/hó + rezsiért hosszú távra. 06/30-559-
5064, www.ingatlan.com/lencian.

19 ÉVE keresünk-kínálunk ingatlano-
kat. T./f.: 214-5473, 06/30-973-0113, 
Dezső bácsi. partingfonbt@gmail.com

XI., ESZÉK utcában 49 nm-es, erké-
lyes, cirkós, másfél szobás lakás eladó. 
06/30-922-9053.

XI., KÖRÖSI utcánál 147 nm-es, cir-
kós, panorámás, 4 szobás, étkezőkonyhás 
lakás 31 500 000 Ft-ért eladó. 06/30-
922-9053.

CSOBÁNKÁN, Hanfl and körúton, 
1995-ben épült, 214 nm-es ház, 720 nm-
es telken, eladó 32 500 000 Ft-ért. 06/30-
922-9053.

ÉRDLIGETEN, Nagytétény határá-
ban, 728 nm-es, összközműves, gyü-
mölcsfás telek befejezés előtt álló, 60 nm-
es házzal, 11,5 M Ft irányáron eladó. 
06/30-922-9053.

BUDAFOKON, a Panoráma út közelé-
ben, 1200 nm-es, önálló vagy 2 lakásos 
ház építésére alkalmas nyeles telek 26,9 
M Ft-ért eladó. 06/30-922-9053.

TULAJDONOSTÓL eladó a Pagony 
utcában 72 nm-es, felújított, cirkós, 
csendes lakás, 29,9 M Ft + 3,5 M Ft ga-
rázs. 06/70-545-0623. www.
budaihegyek.hu

BEFEKTETÉSRE kiválóan alkal-
mas, panorámás telkek 10 millió Ft-
tól XI., Madárhegyen, Rupphegyen, 
Spanyolréten. Madárhegyi Ingatlan-
iroda. Tel.: 249-3006, 06/70-275-
9064.

ÉPÍTÉSI telkek eladók összközművel 
– vissza nem térítendő állami támoga-
tással – 37 millió Ft-tól XI., Madárhe-
gyen. Madárhegyi Ingatlaniroda. Tel.: 
249-3006, 06/70-275-9064.

XII., VÁROSMAJOR úton 36 nm + 
16 nm galériás, utcai bejáratos üzlethelyi-
ség tulajdonjoga gépkocsibeállóval eladó. 
Irányár:18 M Ft. 06/30-960-8862.

XII., ALSÓ SVÁBHEGYI úton 1062 
nm-es, szép formájú, enyhén lejtős, 15% 
beépíthetőségű telek eladó! Irányár: 79 M 
Ft. Tel.: 06/20-935-0018.

XII., MÁRVÁNY utcában földszinti, 
kétszobás lakás 13,7 M Ft-ért eladó. 
06/20-9555-951.

XII., ÁRNYAS úton 117 nm-es, szélső 
sorházi lakás saját kerttel eladó. 72 M Ft. 
06/30-960-8862.

XI., TALAJ utcában, 2000-ben épült 
házban, 125 nm-es, panorámás, tetőtera-
szos (50 nm!) lakás eladó. Irányár: 109 M 
Ft. 06/20-9325-005.

VAS GEREBEN u.-ban 56 nm-es, er-
kélyes, 1 + 2 félszobás, panorámás, hasz-
nált lakás, felújított, szigetelt társasház-
ban 22,9 M Ft-ért eladó. 06/20-943-
8063.

XII. KERÜLETI önkormányzat közelé-
ben I. emeleti, 63 nm-es, 2 szobás, erké-
lyes, étkezőkonyhás lakás 24,9 M Ft-ért 
eladó. 06/20-943-8063.

I., KUNY DOMOKOS utcában, új épí-
tésű társasházban, 48 nm-es, 1,5 szobás, 
erkélyes, panorámás lakás 24,9 M Ft-ért 
eladó. 06/20-943-8063.

BÖSZÖRMÉNYI úton 56 nm-es, erké-
lyes, emeleti, új nyílászárós, 2 szobás la-
kás 16,9 M Ft-ért eladó. 06/20-943-
8063.

KERESEK kiadó lakást minimum 1 
évre. 06/30-729-7546.

NÓGRÁDI utcában háromszobás, 
kertkapcsolatos lakás nagy teraszokkal, 
kertrésszel, mosodával, tárolóval, garázs-
zsal 59 millióért eladó. 06/30-422-
5682.

MAROS utcai (XII.), felújított, 135 
nm-es, nagypolgári lakásomat kisebbre 
cserélném értékegyeztetéssel, vagy elad-
nám. 06/70-361-8262. adrienne_nagy@
hotmail.com

BALATONAKARATTYAI, 1400 nm-
es telken 2 szintes, bővíthető, csendes 
nyaralónkat értékarányosan hegyvidéki, 
ill. budai zöldövezeti, társasházi téglala-
kásra cseréljük, vagy eladjuk. 06/30-402-
9166.

ÖSSZEKÖLTÖZŐKNEK XI–XXII. 
kerület határán 2-3 generációs, 160 
nm-es családi házamat elcserélném ki-
sebb lakásra (panel kizárva), házra ér-
tékegyeztetéssel, vagy eladnám. 226-
4539, +36/20-333-1477.

TÁROLÁSRA, RAKTÁROZÁSRA 16 
nm-es, felújított helyiség bérbe adó a XII. 
kerületben. 06/20-592-2509.

ELADÓ Alkotás u.-i, 2 szoba-hallos, 
66 nm-es öröklakás 14 millió Ft-ért. 
06/26-309-258.

ÁFAMENTES INGATLANKÖZ-
VETÍTÉS korrekt ügyintézéssel! Sok-
éves tapasztalattal és budai ügyfélkör-
rel rendelkező vezető ingatlanközvetí-
tő folyamatosan keres eladó és kiadó 
ingatlanokat. Köszönöm hívását! 
SZEKERES KLÁRA, 06/70-454-
9676.

KERESÜNK kiadó, igényes, minimum 
3, 4, 5 hálószobás házat, ikerházat német, 
amerikai és más külföldi üzletemberek és 
családjuk, valamint diplomaták részére. 
BakosLak Ingatlan. 326-0618, 06/20-
974-0571.

KIADÓ, igényes, minimum 3 hálószo-
bás lakást, házat keresünk külföldi igaz-
gatók, diplomaták és családjuk részére. 
BakosLak Ingatlan. Tel.: 326-0618, 06-
20-974-0571.

RÓZSADOMBON, a Zöldmáli lejtőn 
eladó egy téglaépítésű, 4 lakásos társasház 
kertkapcsolatos, teraszos, 69 nm-es, saját 
tulajdonú, egyedi fűtésű (junkers), felújí-
tott, riasztós lakása. Elektromos rácsok, 
vezetékes telefon, internet, saját garázs, 
garázsból a lakótérbe jutással, gardrób-
szobás, új nyílászárók, szúnyogháló min-
denhol, fürdőszobában külön zuhanyzó, 
bidé, a garázsrészen a mosoda és a cirkó, 
szigetelt ház, a lakás vezetékrendszere új. 
Ár: 38 millió. Mobil: 06/30-540-6883, 
Wágner Éva. Mail: wevajudit@t-online.
hu. Az ingatlanról képek itt találhatók: 
http://evajuditkepga leria .blogspot.
com/2011/06/elado.html

XII. KER., NÁRCISZ u.-ban 47 nm-
es, 1 + 1, erkélyes lakás tárolóval, 
kocsibeállóval eladó. 19,8 millió. 
36/30-950-2850.

XII., DIÓS ÁROKI, panorámás, 95 
nm-es, belső kétszintes, 4 szobás lakás 
garázzsal, tulajdonostól eladó. Tel.: 
325-6668, 06/30-913-2177.

AGÁRDON eladó Arany utcai, gáz-
konvektoros nyaraló, összközműves tel-
ken, irányár: 17,9 M Ft, vagy elcserélném 
budapesti, másfél szobás, erkélyes lakásra. 
06/30-583-1972.

BUDA legszebb helyén, Zugliget-
ben, több generációnak megfelelő csa-
ládi ház, ősfás, panorámás telken eladó! 
Az ingatlan árába 70 millió Ft-ig laká-
sokat beszámítok! Vételár: 129 millió 
Ft. Tulajdonos: +36/30-297-7417.

TURUL-szobornál Németvölgyi úti, 
60 nm-es, 2 szoba-hallos, panorámás, lif-
tes öröklakás 22,5 M Ft-ért eladó. Vásá-
rolnék 30 nm körüli lakást a környéken. 
06/30-733-7707.

VILLAHÁZBAN emeleti, erkélyes, 
felújított, elegáns, 80 nm-es lakás el-
adó. 06/20-555-4478.

XII. KER., MOM Parknál 3. emeleti 
(lift van), napfényes, 29 nm-es lakás el-
adó, 1 szoba + galéria, felújítandó, kitűnő 
közlekedés. 9,1 M Ft. Tel.: 06/70-380-
3530.

II., KARABÉLY u.-ban, Pasaréten, 67 
nm-es, 1. emeleti, DK-i tájolású, erkélyes 
lakás saját mérőkkel, tárolóval, kertrésszel 
eladó. I.á.: 22 900 000 Ft. 06/30-228-
7050.

FORGALMAS helyen kb. 20-30 nm-
es műhelyt keresek. 06/70-406-0061, 
201-8780.

TULAJDONOSTÓL eladó, vagy ér-
tékegyeztetéssel elcserélem: Mester u.-i, 
72 nm-es lakást (külön WC és fürdőszo-
ba) Márton hegyre vagy Orbánhegyre, 
kb. 70 nm-re. Irányár: 16 000 000 Ft. 
Érdeklődni lehet: 06/30-409-7630.

XII., CSABA UTCA 7/B III./6. alatt 2 
nagyszobás, tégla, gázfűtéses lakás eladó. 
A megadott címre várom az érdeklődők 
jelentkezését, Pintérné F. Irén névre.

XII., ÁRNYAS úton délnyugati fek-
vésű, 1300 nm-es, összközműves, épí-
tési, sík saroktelek tulajdonostól sürgő-
sen eladó. Övezeti besorolás: L6-
XIISZ2, beépíthetőség 15%, szintterü-
leti mutató: 0,3. Irányár: 92 M Ft. Tel.: 
06/30-932-1946.

KÜLFÖLDI fogorvos házaspár részé-
re keresünk vétel vagy bérlet céljából 
igényes, budai öröklakást vagy házat. 
Tel.: 06/20-326-8619.

IDEÁLIS BEFEKTETÉS! Balatonfü-
redtől 10 km-re szuperpanorámás, zárt-
kerti ingatlan tulajdonostól eladó! Tel.: 
06/20-932-4512.

CSENDES, kertes házban kétszobás 
lakás hosszú távra kiadó (XII.). Tel.: 
06/70-324-9346.

XII., TARPATAK utcai, 50 nm-es, két-
szobás, emeleti, erkélyes, cirkós lakás táro-
lóval, garázzsal eladó. T.: 06/20-236-6664.

KIADÓ Mártonhegyi út/Tállya u.-i, 
zöldövezeti lakóparkban 63 nm-es, 1 + 
1/2 szobás, étkezőkonyhás, kertre néző, 
felújított lakás. Zárt kültéri parkolás. 
Belvárosi autóbusz-kapcsolat 5 percre. 
Július 1-jétől. Tel.: 06/20-996-8886.

G A R Á Z S

SZABADSÁG-HEGYEN, a Mátyás 
király út elején garázs hosszú távra kiadó. 
06/20-458-0209, 395-1681.

O K TATÁ S

LATINT, HELYESÍRÁST, történel-
met, irodalmat tanítok. Tel.: 202-4651.

NYELVVIZSGÁRA felkészítés és an-
golfordítás a MOM Parknál. Tel.: 06/20-
392-6368.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. 
Tel.: 201-7028.

ÁLTALÁNOS ÉS KÖZÉPISKOLÁ-
SOKNAK! Matematikakorrepetálást, 
francianyelv-tanítást vállalunk a Buda-
gyöngyénél. 394-5341, 06/20-571-7554.

MATEMATIKA,- fi zikatanítás. Pót-
vizsgára, osztályvizsgára, ismétlővizs-
gára, pótérettségire felkészítés. Több 
mint húszéves gyakorlat. Telefon: 213-
7747, 06/20-518-2808.

KUNGFU, CSIKUNG magánoktatás: 
gyors, hatékony önvédelem, harcművé-
szet, egészségjavítás. 06/20-920-3624.

SEGÍTEK! SZÁMÍTÁSTECHNI-
KAI oktatás. Személyesen csak Önnel 
foglalkozom. Kérésére felkeresem. Sa-
ját gépén tanulhat. ECDL vizsgafelké-
szítést is vállalok. Csoportos oktatást is. 
T.: 214-4917. M.: 06/30-347-9479. 
www.tonionia.gportal.hu tonionia@
gmail.com

MATEMATIKAOKTATÁS szaktanár-
tól, referenciákkal. Vizsgafelkészítés, fel-
zárkóztatás valamennyi korosztálynak. 
06/70-645-8366.

DAJKA-, gyermekfelügyelő-, kisgyer-
mekgondozó-, gyógypedagógiai asszisz-
tens-képzés. Kasza Képző. Tel.: 276-
5918. Ny.: 01-006404.

FRANCIATANÁR tanítást vállal a 
MOM park közelében. Telefon: 06/30-
464-0977.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi hasz-
nált levélboríték, papírrégiség vétel-el-
adás. Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., 
Nagyenyed u. 9. Tel.: 213-9230, a Déli 
pályaudvarnál.

BIEDERMAYER bútort venne magán-
személy. 06/30-822-8050.

JÓSLÁS, sorselemzés, teljes körű spiri-
tuális tanácsadás. 06/30-651-2329.

R É G I S É G

DÍJTALAN lakáskiürítéssel vásáro-
lok bútort, képet, keretet, játékot, cse-
répedényt, varrógépet, lámpákat, 
spejz- és konyhai tartozékokat. Szellő 
János. 291-3101, 06/30-347-7713.

HAGYATÉKFELVÁSÁRLÁS kp-
ért. Bútorok, könyvek, festmények, ke-
retek, porcelánok és minden, ami régi. 
06/70-600-1727.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGY-
BECSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket 
és műtárgyakat sérült állapotban is. Ki-
szállás díjtalan. Tel.: 06/30-456-3938.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagya-
tékot vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz 
utca 15. A TF-pályákkal szemben. 06/30-
545-1346, 06/20-553-0980.

JOZEF ANTIKVITÁS: Moszkva téri 
3. sz. alatti üzletembe készpénzért vásáro-
lok antik bútorokat, festményeket, órá-
kat, csillárokat, ezüst–bronz–porcelán 
dísztárgyakat, eozinmázas Zsolnayt és 
teljes hagyatékot. Kiszállás díjtalan. 315-
1582, 06/20-324-2703.

ANTIKVITÁS vásárolna festménye-
ket, ezüst tárgyakat, arany ékszereket 
és teljes hagyatékot. Üzlet: I. ker. Bat-
thyány u. 10. robertosilverkft@gmail.
com 06/20-593-0687.

VÁSÁROLNÉK kínai bélyegeket, pa-
pírtekercseket, porcelánokat, egyéb régi-
ségeket. 06/20-324-2999.

DIPLOMATALAKÁS berendezésé-
hez antik bútort, kvalitásos festményt 
keresek megvételre. Tel.: +36/30-303-
6940.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, aku-
punktúra, fogyasztás, szénanátha, gerinc-
ferdülés, csontritkulás, csípő- és térdko-
pás kezelése, fejfájásellátás, lumbágó-
ügyelet, üzemorvosi vizsgálatok. Arc-
revitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 368-
6349, 06/20-968-6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, 
derékpanaszok, gerincsérv, kar- és lábfáj-
dalom, zsibbadás, fejfájás, migrén gyógyí-
tása orvos-természetgyógyász rendelő-
ben. XII., Kékgolyó u. 15/b. Bejelentke-
zés: 06/20-464-1145, 212-2078, üzenet-
rögzítő is. www.gerincorvos.hu

FOGSOROK, hidak készítése, javí-
tása soron kívül. Fogszabályozó, fogfe-
hérítő. Mozgáskorlátozottakhoz ház-
hoz megyünk! Hétvégi ügyelet. Fogá-
szati háttér biztosított. Tóthné Hűvös 
Katalin fogtechnikus mester. 1013 Bu-
dapest, Krisztina krt. 51., fszt. Mobil-
telefon: 06/30-222-3016.

GYÓGYMASSZÁZS 06/20-515-
3370.

GYÓGYPEDIKŰR, kozmetika (szem-
pilla-, szemöldökfestés, gyantázás, arc-
masszázs), Ön otthonában. Hétvégén is. 
Tel.: 06/30-206-4801.

OTTHONÁPOLÁS, idősgondozás, 
házvezetés 24 órában. Szentanna otthon-
ápolási szolgálat. T.: 06/30-238-9003.

PSZICHÉS problémáival és lelki 
gondjaival forduljon Mohás Lívia pszi-
chológushoz. 355-41-81.

FRISSÍTŐ nyári masszázsakció a 
Niko Szépségszalonban, az Istenhegyi 
Magánklinikán! Próbálja ki a hagyo-
mányos svédmasszázsunkat vagy az 
egyedülálló élményt nyújtó tradicioná-
lis ma-uri és shiatsu masszázsunkat 
most AKCIÓSAN, 1 óra/3500 forint-
tól! Bővebb információ: www.
nikoszalon.hu, +36/30-636-0105.

A férfi aknak
egy bizonyos életkor után

valami pluszra van szükségük
a partnerkapcsolatukban.

PARTNER PLUSZ kapszula.
KAPHATÓ:

Széna téri patikában, Széna tér 1.

GYÓGYULJON hévízi tavon, szállás 
magánpanzióban, utazás háztól házig, 
telekocsi-akció. 06/30-262-6173.

KÉRÉSÉRE OTTHONÁBAN: jóga, 
Pilates, táncművészet, társastáncok, 
személyi edzés. 06/70-318-3077.

LELKI GONDOZÁS egyéni konzultá-
ciókon, pszichésen, mentálisan sérült 
gyermekekkel való hagyományos együtt-
tanulás. Tel.: 202-4651.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ ajánlunk és kere-
sünk megbízható, lelkiismeretes idős-
gondozókat, babysittereket, takarító-
nőket. „Empátia”, 06/1-336-1094, 
06/70-380-5522, 06/20-465-8458.

XII. KERÜLETI, Márvány utcai 
Duna House ingatlanirodánkba ingat-
lanértékesítő munkatársakat keresünk. 
Pályakezdők jelentkezését is várjuk! 
Fényképes önéletrajzokat a mezes.
peter@dh.hu címre várjuk.

GYERMEKSZERETŐ, szakképzett, 
nyugdíjas gondozónő referenciával 
gyermekfelügyeletet vállal. Tel.: 06/20-
207-0449.

43 ÉVES, megbízható nő házvezetést, 
hivatalos ügyintézést, személyi asszisz-
tensi feladatokat vállal. 06/70-626-4573.

BABY-SITTING tapasztalt, kedves, 
diplomás fi atalokkal! 06/30-325-8207. 
www.varazshangya.hu

VÍG KEDÉLYŰ, középkorú, érettségi-
zett, okleveles babysitter pótmama, illet-
ve házvezetőnői állást vállal. Bevásárlás, 
főzés, vasalás nem akadály. Tel.. 06/20-
801-4439.

MEGBÍZHATÓ, kulturált hölgy vasa-
lást, takarítást vállal. +36/20-779-9755.

HA felelősségteljes munkát keres kötetlen 
munkaidővel, szeretne rendszeres 
sikerélményekhez és kiemelkedő 

keresethez jutni, akkor
Nálunk a helye!

Cégünk BÉRBEADÁSI területre 
specializálódott, INGATLANREFERENS 

kollégákat keresünk.
cv@alberlet.hu

TÁ R S K E R E S Ő

A BIZTONSÁGOS TÁRSKERE-
SÉS! Kánya Kata Társközvetítő Iroda. 
Most 50%-os akció. 214-9441. www.
kanyakata.hu

A TÁRSKERESÉS leghatékonyabb 
formájával, fényképes, nagy létszámú 
adatbázissal, személyiségközpontú mód-
szerrel várjuk irodánkban. XII., Ugocsa 
u. 8/a. R. Zsuzsanna. 06/30-602-0094. 
http://nemaradjonegyedul.ctk.hu

MIÉRT maradna egyedül? Mi meg-
találjuk párját. Budai Társközvetítő: 
06/30-555-8444.

FELTŰNŐEN csinos, szenvedélyes, bu-
dapesti, 50-es értelmiségi Hölgy keresi 
49–65 éves, férfi as, intelligens párját. Fo-
tóval: uriembertkeresek2012@gmail.com

K Ö N Y V

ANTIKVÁRIUMUNK készpénzért 
vásárol könyveket, könyvtárakat, ké-
peslapokat, metszeteket, térképeket, 
vitrintárgyakat, hanglemezeket, díjta-
lan kiszállással. Telefon: 332-0243, 
06/20-803-1044.

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit 
boldogan elszállítom. Nem vagyok keres-
kedő. 06/20-956-4084.

KINCSEM ANTIKVÁRIUM (XII., 
Városmajor u. 19/b): könyvet, régi ké-
peslapot, fotót, térképet, plakátot, régi-
séget vásárolunk. Tel.: 06/1-951-8114, 
06/20-205-8686. Díjtalan kiszállással. 
kincsemantik@gmail.com

S Z A B A D I D Ő

PINGPONGTÁBOR gyerekeknek a II. 
kerületben. Június 25–29., augusztus 
13–31., heti turnusban. Napi két edzés, 
ebéd, egyéb játékok. Infó: 36/20-417-
6556. Min. 15, max. 22 fő. BSE asztalite-
nisz-szakosztály.

ősségteljes munkát keres kö

A Hegyvidék Lapkiadó
a hirdetések tartalmáért
nem vállal felelősséget!



2012. JÚNIUS 19. HEGYVIDÉK

16 � www.hegyvidekujsag.eu

Kiadja: Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat megbízásából a Hegyvidék Lapkiadó 
Főszerkesztő: SCHILLINGER ERZSÉBET  Felelős szerkesztő: STOFF CSABA  Szerkesztőségi titkár: ARATÓ SZILVIA  Cím: 1126 Budapest, Beethoven utca 2/a fszt.  Telefon: 356-3446,  355-2494. 
Fax: 225-8868. Internet: http://www.hegyvidekujsag.eu. E-mail: hegyvid@mail.datanet.hu.  Eng. szám: 84-5965  Nyomdai előkészítés: COMP-Press Nyomdaipari és Számítástechnikai 
Kft. http://www.comp-press.hu Felelős vezető: IBOS FERENC ügyvezető igazgató. Tördelőszerkesztő: SZABÓ KÁROLY  Nyomdai előállítás: Magyar Közlöny Lap- és Könyvkiadó Kft., Lajosmizse. 
Felelős vezető: MAJLÁTH ZSOLT ügyvezető igazgató  www.hknyomda.hu Hirdetésfelvétel: 328-0316, kovacs.balazs@ypsylonmedia.hu APRÓHIRDETŐINKET továbbra is szerkesz-
tőségünkben várjuk!  Terjeszti: Gyorsposta Kft., 06/20-993-8666 Kéziratokat, rajzokat, fotókat nem őrzünk meg és nem küldünk vissza! 

HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORT – SZABADIDŐ

SPORTOS, EDZETTSPORTOS, EDZETT
HEGYVIDÉK

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ EDZŐTERMI 
SÚLYZÓS, ILLETVE KARDIOGÉPES 
EDZÉS

Kellemes körülmények között, új kardiogépeken, 
edzői segítséggel, tanácsadással.
T2 Fitneszterem, Jókai iskola (Diana utca 4.), 
kis épület (bejárat a Felhő utca felől).
Csütörtök 17.00–19.00. Szükséges felszerelés:
váltócipő, sportruházat.

NORDIC WALKING
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő utca 
38.).
Szerda 17.30–18.30. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-
15-ös telefonszámon.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Futás, illetve kocogás szakavatott edző segítségé-
vel, tanácsadással. Edzettségi állapot felmérése, 
személyes edzésterv készítése, ajándék lépésszám-
láló.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő utca 
38.).
Hétfő 17.30–18.30. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-
15-ös telefonszámon.

TENISZ
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő utca 
38.).
Hétfő 15.00–16.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-
15-ös telefonszámon.

A Fogarasi Síiskola július 30-tól nyári szüne-
tet tart!

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Érdeklődni lehet Sütő-Nagy Istvánnál (202-7849, 
06-30-934-6968) vagy dr. Arday Lajosnénál (356-
0073).
Figyelem! A menetrendek változhatnak, en-
nek megfelelően az utazások időpontjai mó-
dosulhatnak!
Még vannak szabad helyek!
Június 29.–július 7.: Dolomitok, Garda-tó kör-
nyéke. Utazás: autóbusszal. Ellátás: félpanzió. 
Elhelyezés: két- ás háromágyas szobákban. 
Program: túrázás az Alpokban és a Dolomitok-
ban, a Garda-tónál; igény esetén via Ferrata; vá-
rosnézések. Tervezett költség: kb. 115 000-125 
000 Ft/fő (minimum 35 fő esetén) + belépők, fel-
vonók, extra túrák költsége, biztosítás. Jelentke-
zés: 50 000 Ft-tal.
Szeptember 1–2.: Tisza-tó. Túravezető: Sütő-
Nagy István. Találkozó: 10.00 órakor Poroszlón, 
az Ökocentrumnál. Utazás: egyénileg. Szállás: 
Tiszafüred, Patkó csárda. Vacsora bográcsból, 
tányér, evőeszköz kell! Program: Poroszló, Ti-
sza-tavi Ökocentrum (Akvárium, vízi sétány), 
gyalog a tó mentén, motorcsónakos madárles, 
Muhi-emlékhely. Táv: kb. 10 km. Érkezés: 18.00 
óra körül Budapestre. Költség: szállás, vacsora, 
reggeli, belépő, idegenvezetés 10 000 Ft, lét-
számtól függően. Jelentkezés: július 31-ig 
5000 Ft-tal.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad 
felvilágosítást. Az adott hétvégére vonatkozóan 
csütörtöktől érdemes érdeklődni. Jelentkezés, 
további információ: 06-70-212-5555 vagy 
pallaszlo@freemail.hu.

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORBAN
Nyári szünet: július 2–8.
Szerda 17.30–18.30, péntek 16.30–17.30. 
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, a gyalogláshoz kényelmes sportci-
pő. A botokat a szervezők biztosítják. További 
információk: Schwarz Mária, 06-30-961-7731.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, 
utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok 
számára ingyenesek, a költségeket a Hegyvidéki 
Önkormányzat viseli. A részletes programot keres-
sék a www.hegyvideksport.hu honlapon és a hirde-
tőkön. További információk: XII. kerületi Szabad-
idősport Központ, Csörsz utca 2–4. Telefon/fax: 
319-92-92, Lődy Katalin sportszervező – 06-30-860-
3470. E-mail: sportcenter12@freemail.hu, 
titkarsag@hegyvideksport.hu.
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Női labdarúgás: bajnok felnőttek, remeklő utánpótlás
Túlzás nélkül fantasztikus fél éven 
van túl a Hegyvidék SE másodosz-
tályban vitézkedő női labdarúgó-
csapata: a hölgyek pontveszteség 
nélkül zárták a tavaszi szezont, így 
végül tízpontos előnnyel szerez-
ték meg a bajnoki címet. A jövő 
is biztosítottnak tűnik, ugyanis a 
Luganóban megrendezett nem-
zetközi labdarúgótornán az U17-es 
korosztály ezüst-, a Húsvéti-kupa 
legjobb csapatának választott 
U14-es lányok pedig bronzér-
mesek lettek. A sikerekről Dénes 
András szakosztályvezetővel 
beszélgettünk.

 � Valóban ennyire rózsás a 
helyzet, amennyire az eredmé-
nyek mutatják?
– A sportban soha nem lehe-

tünk maradéktalanul elégedet-
tek, ami nem is baj, hiszen ez az, 
ami a leginkább előrevisz. Büsz-
kék lehetünk azonban a lánya-
inkra, akik a legelső fordulóban, 
még tavaly augusztusban elszen-
vedett vereség után, egyetlen 
döntetlen kivételével minden 
meccset megnyerve, „utcahosz-
szal” nyerték meg a bajnokságot, 
így jutottak vissza a legjobbak 
közé. A siker értékét növeli, hogy 
Korcsogh Orsolya edző a többsé-
gében középiskolás korú lányok-
ból vadonatúj csapatot épített. 
Molnár Rózsán, rutinos közép-
pályásunkon kívül csak a télen az 
NB I-es Győri Dózsából „hazaté-
rő” Molnár Dorka és Dénes Dor-
ka játszott korábban az élvonal-

ban – ők jelentős erősítésnek szá-
mítanak.
� A svájci nemzetközi tornán 
elért siker nagyszerű apropó 
arra, hogy beszéljünk az után-
pótlásról is. Véleménye szerint a 
mostani fi atalok idővel beépül-
hetnek a nagycsapatba?
– Tudni kell, hogy a női lab-

darúgás a fi atalok sportja, és ezt 
nem csak a hölgyekkel szembeni 
„kötelező” udvariasság mondat-

ja velem. Még a legjobbak kö-
zött is rengeteg a tinédzser, a mi 
csapatunk átlagéletkora nem éri 
el a húsz évet. Ebben a környe-
zetben felértékelődik az után-
pótlás szerepe, nem véletlen, 

hogy munkatársaimmal kitün-
tetett fi gyelemmel kísérjük a ki-
csik fejlődését. Éppen ezért a 
női szakág kettős feladattal vá-
gott neki a 2011–2012-es bajno-
ki évnek. Ebből az egyik, a 
felnőttcsapat eredményes sze-
replése tökéletesen sikerült, de 
nincs ok panaszra a másik ügy-
ben sem: célunk volt, hogy a fő-
ként hegyvidéki vállalkozók ál-
tal biztosított TAO-s forrásokat, 

valamint a „főszponzor” XII. 
kerületi önkormányzat – nem 
csak az anyagiakban jelentkező 
– kiemelkedő támogatását kiak-
názva erős utánpótlást építsünk 
fel. Büszkén mondom, hogy a 

játékosok és a versenyző csapa-
tok számát, az edzők szakkép-
zettségét, a működés feltétel-
rendszerét tekintve a női szak-
águnk a manapság sokat emle-
getett férfi  NB I-es licenc köve-
telményeinek is megfelelne.
 � Ha már szóba került az NB 

I-es licenc, idekívánkozik a kér-
dés: mi a különbség a női és a 
férfi labdarúgás között?
– A szabályrendszer, a követel-

mények azonosak, et-
től eltekintve azonban 
óriásiak a különbsé-
gek. Ahogy a legtöbb 
sportágban, a kézi-, a 
vízilabdában, az atléti-
kában vagy a teniszben 
a két nem közötti fi zi-
kai különbség kizárja 
az összehasonlítás le-
hetőségét. A lányok 
többsége később kezd 
focizni, és miután a já-
tékosok száma, a (ki)
választási lehetőség is 
szerényebb, még az NB 
I-ben is jelentős képzé-
si hiányosságok tapasz-
talhatók. Én azonban 
nem ezt látom a legna-
gyobb problémának. A 
női futball társadalmi 
elfogadottsága, média-
szereplése, támogatói 
háttere egyelőre nem 
teszi lehetővé, hogy a 
lányok számára a spor-

tolás egyben egzisztenciát is je-
lentsen. Így, bár a felnőttcsapat 
játékosai a munkájuk, tanulmá-
nyaik mellett hetente négyszer, 
néha ötször edzenek, mégsem 
kecsegtethetjük őket azzal, hogy 

ebből egyszer meg tudnak majd 
élni. Ilyen körülmények között 
nehéz még több munkára ösztö-
kélni őket, és elvárni például azt, 
hogy az edzésen átessenek a ter-
helés okozta fájdalomküszöbön 
– hogy csak egy, a magas szintű 
sporttal járó kellemetlenséget 
említsek.
 � Mi lehet a kiút?

– Nem illik azt válaszolni, 
hogy nem tudom, pedig talán ez 
áll legközelebb az igazsághoz. 
Igyekszünk azért megoldásokat 
találni, idén már volt arra példa, 
hogy edzőként foglalkoztattunk 
játékosokat, segítve ezzel azokat, 
akik a sport világában igyekez-
nek egzisztenciát építeni. A má-
sik, amit „hozzáadott értéknek” 
tekinthetünk, a külföldi tornák 
lehetősége. Ilyen volt Lugano, 
ahol a lányok olasz, francia és 
svájci ellenfelekkel találkoztak, és 
nem csupán érmeket szereztek, 
hanem Nagy Barbara révén a gól-
királyi címet is hazahozták. Rá-
adásul az U14-eseknél egyértel-
műen a mi Prekovics Emesénk 
volt a legjobb kapus. Már most 
nagyon készülnek a lányok az 
őszi, barcelonai Costa Brava-
kupára, illetve két saját nemzet-
közi tornánkra: a Balaton 
Summer 2012-re, amelyre a 
Szombathely és a Ferencváros 
mellett szlovák, horvát és osztrák 
csapatokat várunk, valamint a 
2000-es korosztály számára a 
soproniakkal közösen meghirde-
tett Mesterhármas 2012 tornára, 
ami a tervek szerint magyar–
osztrák–szlovák közös rendez-
vény lesz.

Knp.

Az alacsony átlagéletkorú felnőttcsapat feljutott az NB I-be
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Fitness Night: az őrületes edzések éjszakája
Különleges hangulatú éjszakai 
szabadtéri edzésekkel, válto-
zatos csoportos órákkal és az 
egészségvédelemmel, valamint 
a szabadidősporttal kapcsolatos 
szemináriumokkal várta a moz-
gás szerelmeseit Budapest egyik 
legnagyobb fi tneszpartiján a 
Lite Wellness Club – Hegyvidék. 
A hagyományos kerületi prog-
ramnak számító, immár hatodik 
Nivea Fitness Nighton több mint 
ötszázan élték át a közös sportolás 
élményét.

A fővárosban egyedülálló progra-
mokkal igyekszik még többeket 
megnyerni a mindennapos moz-
gás ügyének a Csörsz utcai 
Sportmaxban működő Lite 
Wellness Club – Hegyvidék. 

Ilyen rendezvény Budapest leg-
nagyobb szabású éjszakai fi tnesz-
partija, a Nivea Fitness Night, 
amelyen a fi tnesz életformával 
foglalkozó ismeretterjesztő elő-

adások után alkalom nyílik beáll-
ni a klubban zajló valamennyi 
egyéni és csoportos edzésre. Bár a 
június 15-i, hatodszor megrende-

zett közös sportolás során nem 
mindenki vállalkozott valameny-
nyi – összesen tizenhárom – 
mozgásforma kipróbálására, a 
mintegy ötszáz résztvevő közül 

többen legalább három edzést 
teljesítettek.

Köztük volt Németh Viktor, 
aki a fi ght- és a pump-órát köve-
tően „levezetésképpen” még a 
spinningre is benevezett. „Azo-
kat az edzéseket szerettem volna 
kipróbálni, amelyek érdekelnek 
ugyan, ám eddig valamiért kima-
radtak az életemből. Nem csalód-
tam, különösen a fi ght tetszett, 
ami hasonlít a karatéhoz, viszont 
egyáltalán nem a verekedésről, 
inkább a küzdősportok szépségé-
ről szól. A pumpot pihenésnek 

szántam, a súlyzós tor-
na azonban egyáltalán 
nem volt könnyű, úgy-
hogy a végén a 
spinningen már csak 
egy kört tudtam men-
ni, pedig jó lett volna 
kicsit többet tekerni a 
többiekkel” – foglalta 
össze élményeit a szoci-
ológus végzettségű PR-
szakember.

Alaposan megiz-
zasztotta a jelentkező-
ket a Lite Wellnessben 
újdonságnak számító 
kangoo-edzés, amivel 
kapcsolatban Sifter 
„Sifi ” Tímea oktató 
arra hívta fel a fi gyel-
met, hogy a program 

„lelke” a speciális Kangoo Jump 
cipő. Ennek legfontosabb része a 
talpra erősített ellipszis rugó, en-
nek köszönhető, hogy a 
gyakorlatok a megszo-
kottnál intenzívebbek, 
ugyanakkor sokkal ke-
vésbé terhelik a láb ízü-
leteit, valamint a gerin-
cet.

A rugó akár nyolc-
van százalékkal is tom-
pítja a földet érés erejét, 
ezáltal lényegesen 
csökken a sportsérülé-

sek kialakulásának lehetősége – 
sorolta az edzés előnyeit Tímea. 
Hozzátette: a kangoo az „érzésre” 
kisebb energiaráfordítás ellenére 
egy óra alatt a negyedével több 
kalóriától szabadít meg, mint egy 
átlagos aerobikóra.

A zsírégetés és az alakformálás 
szempontjából a Nivea Fitness 
Night védjegyévé váló éjszakai 
zenés spinningelésre sem lehet 
panasz. Egy óra alatt jó néhány 
kilométernyi utat megtehetnek a 
résztvevők a Sportmax hátsó 
kertjéhez vezető lépcsősoron fel-
állított edzőkerékpárokon. Erre 
ráadásul még a kevésbé edzettek 
is képesek, az együtt tekerés 
ugyanis megsokszorozza az erőt.

Ezt tapasztalta az est meglepe-
tésvendégeként a spinningelők-
nek rövid koncertet adó „Felly 
K”, azaz Kovács Felícia is, aki egy 
évvel ezelőtt éppen a Lite Well-

nessben ismerkedett meg ezzel az 
edzésformával. Mint a Csinibaba 
fi lmből ismert, hamarosan új le-
mezzel jelentkező, Amerikában 
élő énekesnő elmondta, minden-
kinek szívből ajánlja a spinninget, 
ami a tapasztalatai szerint képes 
felszabadítani a boldogsághor-
monokat.
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A Városmajor utcai uszoda
nyári nyitva tartása

június 25-től augusztus 5-ig:
hétfőtől péntekig: 6.00–21.30,

szombaton és vasárnap: 8.00–19.00.
Az uszoda a felújítási időszakban,
augusztus 6–20-ig zárva tart!
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